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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ОД НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ ДРУГО  
(50403)НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИОБЈАВЕНO ВО ВЕСНИЦИТЕ 
“НОВА МАКЕДОНИЈА“ И “КОХА“ НА 15.11.2017 ГОДИНА И НА ВЕБ 
СТРАНИЦАТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 

 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за Социјални 
Науки на студиската програма: Спорт и спортски науки на Универзитет “Мајка Тереза” - 
Скопје, од 24.11.2017 година, а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници 
во сите наставно научни звања и соработници на Универзитетот „Мајка Тереза" во Скопје 
во периодот од 15.11.2017 година објавен на Веб Страната на 
Универзитетотwww.unt.edu.mkи весниците „Нова Македонија„ и „Коха„:и врз основа на 
одлуката на Ректорската Управа за формирање на Рецензентска комисија (одлука бр.23-
401/1), формирана е комисија  во состав на:  

1. Вон. Проф. Д-р Блерим Саити -  Факултет за Физичкo образование, Спорт и 
здравје на  Универзитетот “Мајка Тереза”– Скопје.  

2. Проф. Д-р Зоран Радиќ - Факултет за Физичкo образование, Спорт и здравје на 
УКИМ - Скопје 

3. Проф. Д-р Жарко Костовски -Факултет за Физичкo образование, Спорт и здравје 
на  УКИМ - Скопје 

 

Врз основа на поднесените документи од страна на кандидатите, 
Рецензентскатакомисија го доставува следниот извештај: 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 
На објавениот конкурс се пријавија двајца кандидати и тоа:   

1. Д-р сци. Бејтула Емини  
2. М-р сци. Даниела Велјаноска  

 
I. Д-р Бејтула Емини  

 
Кандидатот Д-р Бејтула Емини, е роден на 08.10.1975 во Кичево, Р. Македонија, 
државјанин на Р. Македонија, по  националност Албанец со место на живеење општина 
Кичево. Во учебната 1982/90  завршил Основно образование во ОУ “Маршал Тито” с. 
Премка, Кичево. Средно образование завршил во гимназијата“Кирил Пејчиновиќ”  Тетово  
во учебните години 1990/94. Од 1997/01 година студирал на Високиот Институт за 
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Физичко образование и Спорт “Војо Куши”  Тирана, Р.Албанија каде и се здобил со звање 
Наставник по Физичко образование и професионалист по атлетика со среден просек9.00. 

Од 1997/01 бил член на атлетскиот клуб „STUDENTI„ во Тирана каде што се 
натпреварувал на спринтерските дисциплини на 100, 200 и 400м, постигнал одлични 
резултати а посебно на дисциплината од 100м со резултат 10.97сек. 

Во истата година го продолжува образованието на специјалистичките студии Физио-
кинезио-терапија и масажа на Високиот Институт за Физичко образование и Спорт 
“Војо Куши”  Тирана, Р. Албанија и го завршил со просек 10.00.  

Магистрирал во 2009 година на Академијата за Физичко воспитание и спорт “Војо Куши”  
Тирана, Р. Албанија на тема: „ Perparesite e mesimit rekreativ në moshën e adoleshencës„ со 
просечен успех од студиите 8.00. 

Докторирал во 2015 година  на Факултетот за Физичка Култура наУниверзитетот“Св. 
Кирил и Методиј”,  во Скопје на тема: “Влијанието на базичниот и специфичниот 
моторен простор врз дициплини од атлетцкиот петтобој кај ученици од 17 годишна 
возраст”. 

ПРО- А - ЛИЦЕНЦА за одбојка. 2001/17 година склучува професионален договор со 
Одбојкарскиот Клуб  ШУТОВА со кој клуб постигнал да биде државен шампион на 
Македонија 2015/16.  

2011/17 - Претседател на Сојуз за училишен спорт во општина Кичево. 

Кандидатот ги исполнува условите според објавениот конкурс, за избор во наставно 
научно звање односно се стекнал со научно звање доктор на науки.  Врз основа на точка 3 
од конкурсот за избор на наставно - научно звање доцент, кандидатот го исполнува 
критериумот за просечна оцена 8.00. Од увидот на приложената документација комисијата 
утврди  дека кандидатот имал солидна спортска и тренерска кариера. Од истата 
приложена документација комисијата го утврди работното искуство на кандидатот 
бидејќи работи во СОУ “Мирко Милески” и “Дрита” во Кичево. Од приложената 
документација на кандидатот може да се утврди дека кандидатот има богат научен опус 
прикажан преку над 10-те  трудови објвени во меѓународни и национални списанија. 

II. ОБРАЗОВАНИЕ 

2015 – докторски студии, тема: влијанието на базичниот и специфичниот моторен простор 
врз дициплини од атлетскиот петтобој кај ученици од 17 годишна возраст”, Факултет за 
Физичка култура, Спорт и Здравје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј„,Скопје. 
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2009 – магистерски студии, тема: „ Përparësitë e mesimit rekreativ në moshën e 
adoleshencës”, Академија за Физичко Воспитание и Спорт “Војо Куши”  Тирана, Р. 
Албанија. 

2001 – додипломски студии, Академија за Физичко Воспитание и Спорт “Војо Куши”  
Тирана, Р. Албанија. 

III. Научно истражувачки трудови 

2010 Sofia, 
Bulgaria 

“Family and social environment as 
additional factors that influence the 
physical activity of students” 

5-th International 
Scientific Congress 
“Sport, Stress, 
Adaptation” 2010 – 
Olympic Sport and Sport 
for All,  I part 

2010 Sofia, 
Bulgaria 

“Analysis of the interest of the 
secondary school students about 
the physical activity and the classes 
of physical education” 

5-th International 
scientific congress 
“Sport, Stress, 
Adaptation” 2010 – 
Olympic Sport and Sport 
for All, I part 

2010 Pitesti, 
Romania  

“The option of the teachers to 
reform physical education 
curriculum and its implementation 
in practice” 

Scientific report series 
physical education and 
sport. Nr 14 (1/2010), 
ISSN: 1453 - 1194 

2010 Pitesti, 
Romania  

“Impact of sports program to some 
extra motoric dimensions – boys of 
age 15-16” 

Scientific report series 
physical education and 
sport. Nr 14 (1/2010), 
ISSN: 1453 - 1194 

2012 Sofia , 
Bulgaria 

“Impact of sports program to some 
extra anthropometric and motor 
dimensions on girls 15-16 years 
old” 

XVI International Scie-
ntific Congress “ Oly-
mpic Sports and Sport 
for All” 
VI International Scie-
ntific Congress “ Sport, 
Stress, Adaptation”, 
Sport & Science Extra 
issue, 2912,  I part 

2010 Sofia, 
Bulgaria  

“The needs of further changes of 
teaching in sport and sports 
activity” 

5-th International 
scientific congress 
“Sport, Stress, 
Adaptation” 2010 – 
Olympic Sport and Sport 
for All, I part 

2010 Sofia, 
Bulgaria  

“Thoughts, attitudes and interests 
of pupils that realize additional 

5-th International 
scientific congress 
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program in sport and sports 
activity” 

“Sport, Stress, 
Adaptation” 2010  – 
Olympic Sport and Sport 
for All, I part 

IV. Учество на научни конференции  

2001 Академија за Физичко 
Воспитание и Спорт “Војо 
Куши”  Тирана, Р. Албанија 

Физио-кинезио-терапија и масажа 

2001 Comite International Olympique La Course de la journee olympique  

2002 Јазичен центар Интермедиа – 
Школа за странски јазици 

Програма: Themen Neu 1 – Lektion 1-8 

2003 Јазичен центар Интермедиа – 
Школа за странски јазици 

Програма: Themen Neu 1 – Lektion 8-
15 

2003 Одбојкарска Федерација на 
Македонија 

ПРО-“А” Лиценца 

2007 Министерство за Образование 
и Наука 

Проект за модернизација на 
образованието 

Технологија на Информатика и 
Комуникација  

2007 Министерство за Образование 
и Наука - USAID 

Интерактивна наставна методологија 

2010 Federation of the sports 
pedagogues of the Republic of 

Macedonia 

14-th Symposium for sport and physical 
education of youth 

2010 National Sports Academy – Vasil 
Levski, Bulgaria 

5-th International scientific congress 
“Sport, Stress, Adaptation – Olympic 

Sport and Sport for All” 

2010 Romanian Ministry of Education, 
Research, Youth and Sport 

University of Pitesti 

Faculty Of Physical Education 
and Sport 

3-rd Annual International Conference 
“Physical Education, Sports and Health” 
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2011 Минстерсво за Одбрана на 
Република Македонија  

ДИПЛОМА, за освоено Прво место во 
Одбојка 

2012 USAID- ОСУ Дрита - Кичево Проект за стандардизирано оценување 
на учениците 

2012 National Sports Academy – Vasil 
Levski, Bulgaria 

XVI International Scientific Congress “ 
Olympic Sports and Sport for All” 

VI International Scientific Congress “ 
Sport, Stress, Adaptation” 

2013 University Of Shkodra “ Luigj 
Gurakuqi” 

The Faculty of Education 
Sciences  

The 1-st International Conference on “ 
Research and Education – Challenges 
Towards the Future” ICRAE 2013 

 

 

 

2014 

Факултет за Физичко 
Образование, Спорт   и Здравје 
– Скопје 

Агенција за Млади и Спорт на 
Р, Македонија 

Биро за развој на 
образованието на Р, 

Македонија 

Континуирано усовршување на 
наставниците по физичко образова-
ние, основа за професионално напре-
дување 

 

2014 Универзитет Св„Кирил и 
Методиј„ 

Факултет за Физичко 
Образование, Спорт   и Здравје 

– Скопје 

 

1-st International Scientific Conference “ 
Research in Physical Education, Sport 
and Health” 

2016 Одбојкарска Федерација на 
Македонија 

 Државен првак во машка сениорска 
категорија. 

2016 Одбојкарска Федерација на 
Македонија 

КУП на Македонија- Првак во машка 
сениорска категорија. 
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1. Мр. сци. Даниела Велјаноска 
 

Кандидатката М-р сци. Даниела Велјаноска, родена на 14.08.1983, Р. Македонија со 
место на живеење,  ул. Јане Сандански 85/1/1 Скопје. Во учебната 2012 година 
кандидатката се здобила со звање магистар по Нутриционизам на Текничкиот и 
Технолошкиот Факултет во Велес, Р. Македонија. 

Кадидатката не ги исполнува условите наведни во конкурсот.  

 

М  И  С  Л  Е  Њ  Е     И      П  Р  Е  Д  Л О  Г 

 

Врз основана на погоре наведените констатации, рецензиската комисија  е со став 

дека кандидатот Д-р сци. Бејтула Емини, ги исполнува  условите за избор во наставно - 

научно звање, предвидени со конкурсот за избор на еден извршител на студиската 

програма Спорт и Спортски Науки на Универзитетот „Мајка Тереза„ -Скопје. Земајќиго 

во предвид неговото работно искуство, научниот опус, комисијата му предлага на 

Наставно-Научниот совет на Факултетот  за Социјални Науки на Универзитетот „Мајка 

Тереза„ -Скопје, Д-р сци. Бејтула Емини да биде избран во наставно – научно звање 

Доцент од областа Друго  (50403 од Класификацијата на научно - истражувачките 

подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација). 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:  

1).Вон.Проф.Д-р Блерим Саити– Претседател   _______________________ 

2). Проф.Д-р Зоран Радиќ– член    _______________________ 

3).Проф.Д-р Жарко Костовски – член                 _______________________ 

 

Скопје , 24.11.2017 година.  
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО НАУЧНA ОБЛАСТ, 
ЈАВНА УПРАВА (50901) СПОРЕД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА ФРАСКАТИ) 
ОБЈАВЕНИ ВО ВЕСНИЦИТЕ “НОВА МАКЕДОНИЈА“ И “КОХА“ НА 15.11.2017 
ГОДИНА И НА ВЕБ СТРАНИЦАТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ (http://unt.edu.mk). 

Врз основа на одлуката на Наставно-Научниот Совет на Факултетот за Социјални 
Науки (од 24.11.2017 год.) на Универзитетот “Мајка Тереза“ – Скопје, а во врска со 
објавувањето на конкурсот за еден наставник во наставно-научно звање „Доцент“ од 
научно-образовна област: Јавна Управа (50901 од класифицирањето на областите и 
научно-истражувачките свери според класифицирањето на фраскати) објавен во 
весниците “Нова Македонија“ и “Коха“и на web- страницата на Универзитетот: 
www.unt.edu.mkод15.11.2017 година, и врз основа на одлуката на Ректорската Управа за 
формирање на рецензиската комисија (одлука бр.23-401/1), формирана е комисија  во 
состав на:  

1. Проф. Д-р Фадил Зендели – претседател 
2. Проф. Д-р Јетон Шасивари – член 
3. Доц. Д-р Енвер Абдулаи – член. 

Комисијата за рецензија констатираше дека на конкурсот се јавиле пет кандидати  и тоа: Д-р 

Аргтим Салиу, М-р Фарије Јашари, Д-р Емануела Есмерова, Доц. Д-р Џемазие Ибраими, Доц. Д-р 

Јана Илиева и Д-р Валентина Анѓелкоска. 

По разгледувањето на доставената документација од страна на горенаведените 
кандидати за наставник во наставно звање „Доцент“ од научно-образовната област: Јавна 
Управа, Комисијата за рецензија на Ректорксата управа “Мајка Тереза“ – Скопје, го 
приложува следниов извештај: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

Главните биографски податоци на Д-р Aргтим Салиу: 

Д-р Аргтим Салиу е роден во Скопје на 07.06.1988 година, Основно и Средно 
образование завршил во Скопје. Д-р Аргтим Салиу додипломските студии ги запишал во 
академската година 2007/08 на Факултетот за Јавна Администрација и Политички Науки 
на Универзитетот на Југоисточна Европа – Тетово, отсек Јавна и Општа Администрација 
А дипломирал на 30.06.2010 година. Магистерските студии ги запишал во 2010 година на 
научна област Јавна Администрација на Факултетот за Јавна Администрација и 
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Политички Науки на Универзитетот на Југоисточна Европа – Тетово. Магистерскиот труд 
на тема “Административните услуги во Собранието на Рапублика Македонија – со 
споредбени аспекти со Парламентот на Кралството Норвешка“, успешно ја одбранилна 
ден 26.12.2012 година со  тоа што го добива научното звање “Магистер од областа на 
Јавната Администрација“. Третиот степен докторски студии ги запишува во 2013 година, 
и успешно ги завршува на 14.09.2017 година на Правниот Факултет “Јустиниан Први“ – 
Скопје на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. Научното звање “доктор на 
политички науки и јавна администрација“ го освои со успешната одбрана на докторската 
дисертација на тема: “Механизами контрола врз регулаторните органи во Република 
Македонија“ на 14.09.2017 година (Одлука бр: 03-1200/6). 

Во 2010 год. се вработил како агент за продажба и маркетинг во Телефонската 
компанија ОНЕ во Скопје. Додека неговото менаџерско искуство го продолжува како 
агент на бизнис продажба на ProCredit Bank во Скопје. Во 2014 година е во редовен 
работен однос како секретар на Факултетот за Исламски Науки во Скопје.Врз основа на 
доставената документација може да се констатира дека кандидатот добро го познава 
англискиот јазик, за кое и постои доказ (сертификат за познавање на англиски јазик). 
Истотака тој е одличен познавач на македонскиот јазик и го познава и турскиот јазик.  Д-р 
Аргтим Салиу има познавање, компетенции и способности врз технологијата – IT, за 
потребите во контекст на професионалните активности. Д-р Аргтим Салиу своето 
искуство, способностите по аналитика и истражување ги докажал во релевантните 
институции, како: Konrad Adenauer Stifftung, Институтот за Демократија и Лидершип, 
Институтот М6 – Скопје, ИРИ, Академија на Науки и Уметности на РМ, Институтот 
“Гани Боби“ – Приштина, School of Public Policy Mother Tereza – Skopjeи др. 

 
Наставно-образовна дејност 
 
Во периодот после запишувањето на студиите по докторатура, Д-р Аргтим Салиу 

има остварено настовно-образовна дејност во првиот и вториот циклус на студии на 
Факултетот за Јавна Администрација и Политички Науки на УЈИЕ – Тетово, каде што 
остварил клиничка настава како надворешен експерт по предметите: Јавна Компаративна 
Администрација, Правна Администрација и Јавни Политики за врема на акадмеската 
година 2014/2015. Со студентите имал редовни консултации во врска со семинарските 
работи, практичната работа и програмските содржини по предметите по кои бил 
ангажиран. Во 2016 година бил ангажиран во подготовката на Елаборатот за акредитација 
на новата студиска програма по Јавна Администрација и Менаџирање со Човечки Ресурси 
во рамките на Факултетот за Социјални Науки на Универзитетот “Мајка Тереза“ – Скопје. 

 
Научно-истражувачка дејност 
Во областа на научно-истражувачката дејност, Д-р Аргтим Салиу бил автор и на 

научни дела презентирани на конференции и симпозиуми во земјата и надвор од неа: 
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1.   Салиу, А., Али М. (2013), Односите меѓу Турција и Албанија во почетокот на 
2000-та година. Меѓународно Научно Списание “Diskutime“, бр. 8. Teтово: Arbëria 
Designe, www.diskutime.org 

2.   Салиу, A. (2015), Дигитализацијата на парламентарните служби го олеснува 
остварувањето на моделот Пратеникот-Е – Ад-хок студирање во Собранието на Р. 
Македонија. Меѓународно научно списание “Diskutime“, бр.17. Teтово.  www.diskutime.org 

3.   Салиу, A., (2015)., Предизвиците и актуелните проблеми во реформирањето на 
Јавната Администрација во Република Македонија. Списанието Реформа, бр. 2, Гњилане. 
www.isld-ks.com 

4.   Салиу, A., (2015).,  Македонија наспроти реформите на администрацијата – 
Стратегија за реформи 1999 – 2010.  Меѓународно научно списание “Diskutime“, бр. 18. 
Teтово.  www.diskutime.org 

5.  Салиу, A., (2016).,  Challenges and actual problems in reforming the public 
administration in Republic of Macedonia. Academic Journal of Business, Administration, Law 
and Social Sciences, бр. 2. Tирана.  http://iipccl.org 

6.  Салиу, A., (2016)., Парламентарна администрација во функција на имиџот на 
пратениците – прилика за студирање во Собранието на Република Македонија. 
Спасанието “Реформа“, бр. 3, Гњилане,www.isld-ks.com 

7.    Салиу, A., (2016)., The legal status of the committee for relations with religious 
groups and communities in the Republic of Macedonia. 2-nd International congress on 
economics and business “New Economic Trends and Business Opportunities”, Сараево. 
www.ius.edu.ba 

8.    Салиу, A., (2016)., Правниот статус на Комисијата за односи со верските 
заедници и религиозни групи во Република Македонија. Збирка на исламски 
интердисциплинарни дела, бр. 1. ФИН – Скопје. www.fshi.edu.mk/revistashkencore 

9.    Салиу, A., (2016)., Одредувањето на поимот, статусот и улогата на регулаторните 
органи во системот на организирање на власта во Република Македонија. Списанието 
“Реформа“, бр. 4. Гњилане. www.isld-ks.com 

10.  Салиу, A., (2016)., Организирањето и соработката на Комисијата за односи со 
верските заедници и религиозните групи со Верски заедници и државни органи на 
Република Македонија. Списанието “Justicia“ на Правниот Факултет на Универзитетот во 
Тетово. бр. 4. Teтово. www.unite.edu.mk 

11. Салиу, A., Mустафи M. (2017). Notion and status of independent regulatory agencies 
in the Republic of Macedonia. 3th international congress on economics and business “New 
Economic Trends and Business Opportunities”. Нови Сад, Србија. 

12. Салиу, А., Сулејмани Ш. (2017). "Исламски верски курсеви". Албански Институт 
за Исламско Размислување и Цивилизација (АИТЦ). Бр. 4. Тирана. www.aiitc.net 

Врз основа на научните трудови кои се објавени во Република Македонија и надвор 
од неа, може да заклучиме дека Д-р Аргтим Салиу е успешено научен истражувач, кој 
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перманентно е фокусиран на актуелни прашања од областа на јавната администрација и 
политичките науки во рамките на научно-наставната област. 

Покрај објавувањето на стручните и научните трудови, кандидатот бил член на 
организациони комисии и одбори, на конференции и одредени дебати: Конференции: 
“Македонија од независноста до сега – 2015“, “Мој пратеник – годишен извештај на 
Собранието на РМ – 2015“, како и на неколку тркалезни маси и научни дебати 
организирани од Факултетот за Исламски Науки – Скопје.  

Разгледувајќи ја целокупната научна дејност на Д-р Аргтим Салиу, јасно се гледа 
дека неговото истражување и интересирање е фукусирано на актуелните проблеми од 
областа на јавната администрација, политичките науки и јавните политики.  

Може да се констатира дека Д-р Аргтим Салиу, што се однесува до научно- 
истражувачката дејност, има освоено 33 поени а со тоа го надминал минималниот број на 
поени потребни за избор во наставното звање „Доцент“од научно-образовната дејност, 
администрација и јавни услуги. Во врска со барањето за објавување на најмалку два 
научно-истражувачки трудови од соодветни области во меѓународно научни публикации, 
Комисијата заклучи дека кандидатот ги исполнува условите.   

Стручна-применета дејност 
За академската година 2014/2015 и 2015/2016, Д-р Аргтим Салиу бил делумно 

ангажиран во академскиот процес на Факултетот за Јавна Администрација и Политички 
Науки на УЈИЕ – Тетово, предава настава по предметот: Вовед во Јавна Администрација, 
Правна Администрација и Вовед во Јавни Политики. 

Исто така, Д-р Аргтим Салиу учствувал во работата на многу комисии и други 
стручни активности на Факултетот за Исламска Наука – Скопје. Член на комисијата на 
самоевалуирање на ФИН; член на процесот на подготвување на елаборати за акредитација 
на постојните програми и новите студиски програми во ФИН – Скопје, како: Методика за 
предавање на веронаука, акредитиран со Решение од Советот за Акредитација за Високо 
Образование на РМ бр.12-43/2 од 27.12.2016 година. Програма за Исламски Студии, 
акредитиран со Решение од Советот за Акредитација за Високо Образование на РМ бр. 12-
23/3 од 01.04.2015 година. Програма од втор степен на магистратура: Напредни 
Иисламски Студии. 

Комисијата констатира дека Д-р Аргтим Салиу во рамките на стручноприменета 
дејност, има освоено вкупно 13 поени а со тоа неколку пати го надминал минималниот 
број на поени кои се неопходни за избор за наставното звање „Доцент“според овој 
критериум. 

Истотака, комисијата констатира дека Д-р Аргтим Салиу, во рамките на дејноста од 
поширок интерес, има освоено 3 поени а со тоа го надминал минималниот број на поени, 
кои се неопходни за избор за наставното звање „Доцент“според овој критериум. 
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2. М-р Фарије Јашари 
 

М-р. Фарије Јашари е родена на 13.03.1988 година во Куманово. Дипломирала на 

Правниот Факултет во ДУТ – Тетово. На истиот Факултет и Универзитет 

магистрирала Правни Науки.  

Од 2009 до 2011 година работела како асистент на Факултетот за Бизнис  

Администрација на дисперзираните студии на ДУТ во Куманово. 

М-р. Фарије Јашари го владее добро англискиот јазик и  има познавање со 

компјутерски вештини. 

 
 

3. Д-рЕмануела Есмерова 
 

Д-р. Емануела Есмерова е родена на 03.08.1976 година во Скопје. Дипломиран економист, 
отсек:Финансии и банкарство на УниверзитетотСв. Кирил и Методиј“ - Скопје, 
Економски факултет (1995-2000). На  истиот Факултет и Универзитет магистрирала и 
докториралаЕкономски Науки.  

Д-р Емануела Есмерова од странски јазици познава: англиски, германски, српски и 
хрватски. Исто така има и познавања на компјутерски вештини. 

Кандидатката има работно искуство во Средното Економско училиште во Скопје – 
"Арсени Јовков"  како професор по економски предмети, и моментално работи како 
советник во Секторот за Национални Сметки во Државниот завод за статистика на РМ.  

4. Доц. Д-р Џемазие Ибраими: 
 

Доц. Д-р Џемазие Ибраими од Тетово, дипломирала на Правниот Факултет 
“Јустинијан Први – Скопје”, на Универзитетот Св. Кирил и Методиј – Скопје, во 2000-та 
година. На истиот Факултет и Универзитет магистрирала во 2007 година. Третиот циклус 
на студии ги завршила на Правниот Факултет на Универзитетот „Хасан Приштина„ - 
Приштина, на отсекот Административно Право во 2013-та година. 

Кандидатката од 2008 до 2009 година, работела како асистент на Правниот Факултет 
на ДУТ – Тетово. Од 2014-та година работи како професор на Факултетот за Јавна 
Администрација наAAB COLLEGE, Урошевац, Република Косово. 
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Д-р Џемазие Ибраими како странски јазици ги познава: англискиот, македонскиот и 
српскиот јазик. Исто така има и познавања на компјутерски вештини.  

 

5. Доц. Д-рЈана Илиева 

Доц. Д-р Јана Илиева е родена на 29.8.1980 година. Дипломирала Правни Науки на 
Правиот Факултет „Јустинијан Први“ – Скопје на Универзитет Св. „Кирил и Методиј“ 
Скопје во 2003 година. На  истиот Факултет и Универзитет магистрирала Меѓународно 
Право (2004 – 2011 год) и докторирала Правни н Нуки на отсек Меѓународно Право во 
2012 година.  

Во2014 година Доц. Д-р Јана Илиева работела како Продекан за настава (Факултет за 
Менаџмент на Човечки Ресурси) и Еразмус координатор на Универзитетот за Туризам и 
Менаџмент – Скопје.  

Од април 2008 – Ноември 2015 година работела како Доцент, Генерален Секретар и 
Еразмус Координатор на МИТ Универзитетот – Скопје.  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Од она што се потенцираше до сега, може да се констатира дека Д-р Аргтим Салиу 
има остварено богато научно-истражувачко и професионално-применета дејност, како и 
солидни наставно-образовни постигнувања во областа на едукацијата на кадри за 
Албански јазик.  

Врз основа на горе презентираниот преглед на активностите во наставно-образовната 
дејност, научно-истражувачката и професионално-применетата, Рецензентската Комисија 
констатира дека се исполнети барањата од Законот за Високо Образование за избор на 
звање, затоа имаме чест и задоволство на Ректорската Управа на Универзитетот “Мајка 
Тереза“ – Скопје, да им го предложиме кандидатот Д-р Аргтим Салиу за избор на звање 
Доцент во научно-образовната дејност: Јавна Управа.  

 

Скопје, 24.11. 2017 год.   
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

1. Проф. Д-р Фадил Зендели, претседател 

_________________________________ 

2. Проф. Д-рЈетон Шасивари, член 

________________________________ 

3. Доц. Д-р Енвер Абдулаи, член 

     ________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОГ 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ВО НАУЧНА – НАУЧНА 
ОБЛАСТЈАВНА УПРАВА 

 
Кандидатот: Д-р Аргтим Салиу 
Институцијата: Факултет за Социјални  Науки, наУниверзитетот “Мајка Тереза“ - Скопје 
Научна област: Јавна Управа 

 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бр.  Поени 

 Првиот циклус на студии  
1 Предавања- Вовед во јавна администрација 

Вовед во Јавна Администрација (2+2) (1семестар, 2 часа во неделата, 
8недели). 

1.28 

2 Предавања- Вовед во Јавна Администрација 2.4 
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Вовед во Јавна Администрација (2+2) (2 семестри, 2 часа во неделата, 15 
недели). 

3 Предавања- Административно право 
Вовед во Јавна Администрација (2+2) (2 семестри, 2 часа во неделата, 15 
недели). 

2.4 

4 Предавања- Јавни политики 
Вовед во Јавна Администрација (2+2) (2 семестри, 2 часа во неделата, 15 
недели). 

2.4 

Други активности 
1 Консултација со студентите, Јавна администрација: 2 семестра, 42 

студенти (4 x 42 x 0.002).  
0.17 

Вкупно 8.65 

 
 
 
 
 

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
Бр. Назив на активноста: Поени 

2 Салиу, A., Aли, M. (2013)., Односите меѓу Турција и Албанија во 
почетокот на 2000-та година.  Научно меѓународно списание Diskutime, 
Бр. 8. Tетово: Arbëria Designe., www.diskutime.org 

3 

3 Салиу, A. (2015)., Дигитализација на парламентарните служби го 
олеснува практикувањето на моделот Пратеник-Е – Случајна студија во 
Собранието на Р. Македонија. Научно меѓународно списание Diskutime, 
Бр. 17. Tетово.  www.diskutime.org 

3 

4 Салиу, A., (2015)., Предизвиците и актуелните проблемите во 
реформирањето на Јавната Администрација во Република Македонија. 
Списанието Реформа, бр. 2. Гњилане.www.isld-ks.com 

3 

5 Салиу, A., (2015).,  Македонија наспроти Реформите во Администрација- 
Стратегија за Реформи 1999 – 2010.  Меѓународно научно списание  
Diskutime, Бр. 18. Tетово.  www.diskutime.org 

3 

 6 Салиу, A., (2016).,  Challenges and actual problems in reforming the public 
administration in Republic of Macedonia. Academic Journal of Business, 
Administration, Law and Social Sciences, Nr. 2. Tirana.  http://iipccl.org 

3 

7 Салиу, A., (2016)., Парламентарна администрација во функција на 
имиџот на пратениците – случајна студија во Собранието на Република 
Македонија. Списанието Реформа, Бр. 3. Гњилане. www.isld-ks.com 

3 
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8 Салиу, A., (2016)., The legal status of the committee for relations with 
religious groups and communities in the Republic of Macedonia. 2-nd 
International congress on economics and business “New Economic Trends 
and Business Opportunities”, Сарајево. www.ius.edu.ba 

3 

9 Салиу, A., (2016)., Правниот статус на Комисијата за односи со верските 
заедници и религиозните групи во Република Македонија. Збир на 
интердисциплинарни исламски трудови,Бр. 1. ФИН – Скопје. 
www.fshi.edu.mk/revistashkencore 

3 

10 Салиу, A., (2016)., Определувањето на поимот, статусот и улогата на 
регулаторните органи во системот на организирањето на власта во 
Република Македонија. Списанието Реформа, Бр. 4. Гњилане. www.isld-
ks.com 

3 

11 Салиу, A., (2016)., Организирање и соработка на Комисијата за односи 
со верските заедници и религиозните групи со Верските заедници и 
државните органи во Република Македонија. Списанието Justicia на 
Правниот Факултет на Тетовскиот Универзитет. Бр. 4. Tетово. 
www.unite.edu.mk 

3 

12 Салиу, A., Mустафи M. (2017). Notion and status of independent regulatory 
agencies in the Republic of Macedonia. 3th international congress on 
economics and business “New Economic Trends and Business 
Opportunities”. Нови Сад, Србија. 

3 

Вкупно: 33 

 
 
 

ПРОФЕСИОНАЛНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
 Назив на активноста Поени 

1 Член на Уредничкиот совет на научното интердисциплинарно исламско 
списание“Збирка на трудови“ на Факултетот за Исламски Науки – Скопје. 
Бр. 1, год. 2016. Скопје. (http://www.fshi.edu.mk/revistashkencore/) 

1 

2 Уметнички уредники дизајнер:Право на наследство во исламскиот шеријат. 
Автор: Доц. Д-р Шабан Сулејмани. Алма – Скопје, 2016. 

1 

3 Член на Комисијата за подготвување на Елаборатот за акредитација на 
програмата Методика на предавање на веронаука на Факултетот за  
Исламски Науки – Скопје, акредитиран со Решение од Советот за акреди-
тација на високото образование РМ бр. 12-43/2 од 27.12.2016  

1 

4 Член на Комисијата за подготовката на Елаборатот за акредитација на 
програмата Исламски Студии на Факултетот за Исламски Науки – Скопје, 
акредитиран со Решение од Советот за акредитација на високото 
образование на РМ бр. 12-23/3 од 01.04.2015. 

1 
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5 Член на Комисијата за подготовка на Елаборатот за акредитација на 
програмата Јавна Администрација и Менаџирање со хуманите ресурси на 
Факултетот за Социјални Науки – Скопје, акредитиран со Решение од 
Советот за акредитација на високото образование на РМ од 29.05.2017. 

1 

6 Член на Комисијата за развој на дескриптори за студиските програми: Про-
грама на втор степен за магистратура: Исламски Студии, Програма на втор 
степен на магистратура: Исламски напредни студии.  

3 

7 Член на Комисијата за подготовка на разни Правилници за студирање, функ-
сионирањето на органите на факултетот, за трансферирање на студентите и 
др. 

3 

 
8 

Учество на промотивни активности на Факултетот за Исламски Науки - 
Скопје (2 x 0,5). 

1 

9 Истражување за довербата и политичкото одредување на Албанците во 
Македонија, Институтот Ган Боби – Приштина, 2008.  
(1 истражување во Македонијаx1). 

1 

10 Член на Комисијата за издавачка дејност на Факултетот за Исламски Науки 
- Скопје.  

0,5 

12 Член на Комисијата за запишувањее на студентите на Факултетот за 
Исламски Науки – Скопје.  

1 

13 Член на Комисијата на Факултетот за Исламски Науки – Скопје, 
самоволонтирање. 

0.5 

16 Член на Комисијата за организација на конкурсите за прием на студенти на 
Факултетот за Исламски Науки – Скопје.  

0.5 

17 Член на Комисијата за прием на студенти во вториот циклус на студирање 
на Факултетот за Исламските Науки – Скопје. (1x0.5)  

0.5 

Вкупно: 16 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
ЗВАЊЕ ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР 

Поени 
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 8.65 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 33 
ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 16 
Вкупно: 52.65 
 
 
 
Скопје, 24.11.2017 год.   
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 
 
 
 

1. Проф. Д-р Фадил Зендели,(претседател) 
_________________________________ 
2. Проф. Д-р Јетон Шасивари, (член) 
_________________________________ 
3. Доц. Д-р Енвер Абдулаи, (член) 
_________________________________ 
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ОД НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ 
СОЦИОЛОГИЈА (51100), СОЦИОЛОГИЈА НА МАСОВНИ КОМУНИКАЦИИ И 
ИНФОРМАЦИИ (51122), СОЦИОЛОГИЈА НА КУЛТУРА (51110), НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ. 
 
 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за Социјални 
Науки на студиска програма: Спорт и спортски науки при Универзитет “Мајка Тереза” - 
Скопје, од 24.11.2017,а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници во сите 
наставно научни звања и соработници (асистенти докторанти) на Универзитетот „Мајка 
Тереза" во Скопје во периодот од 15.11.2017 година објавен на Веб Страната на 
Универзитетот www.unt.edu.mk и весниците „Нова Македонија„ и „Коха„ и врз основа на 
одлуката на Ректорската Управа за формирање наРецензентска комисија (одлука бр.23-
401/1), формирана е комисија  во состав на:  

 

1. Проф.Д-р. ХасанЈашари (претседател) - редовен професор на Факултетот за Јавна 

Администрација и Политички науки,ЈИЕУ, Тетово. 

2. Проф.Д-р Зоран Матевски (член) - редовен професор на Филозофскиот факултет на 

Универзитетот Св.Кирил и Методиј, Скопје. 

3. Проф.Д-р.  Мустафа Ибрахими (член)  -  редовен професор на Факултетот за 

Социјални науки,  на Универзитетот„Мајка Тереза” во Скопје. 

 
Врз основа на доставените документи од страна на кандидатите рецензентската 

комисија го доставува следниот извештај: 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 

На објавениот конкурс се пријавија шест кандидати и тоа: 
1. Д-р. Марјан Младеновски 
2. Д-р. Лубица Топузоска 
3. Д-р. Садик Емроја 
4. Д-р  Сашо Огненосвки 
5. М-р  Викторија Трајков 
6. Д-р Сунај Раими  
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1. Марјан Младеновски е роден на 14.08.1997 во Куманово, РМ.Додипломските студии 
ги заврши на Институтот за Социјална Работа на Филозофскиот факултет на УКИМ со 
просек 9,19 со што стекна назив Дипломиран социјален работник.Постдипломските 
студии ги истотака ги заврши во периодот од 2001-2005 година на Институтот за 
Социјологија на УКИМ, со просек 9,00.  
Во 2009-та година се запишува на докторски студии на European center for peace and 
Development university for Peace established by the United Nations и истите ги завршува во 
2011 година со што и  стекнува звање Доктор на социолошки науки. 
Работно искуство 
Од октомври 2003 до декември 2004 година е ангажиран во граѓанското општество, НВО 
Даја како Раководител на канцеларијата за Социјално-правна помош. 
Од 2005 до 2010 годинаПрограмски менаџер 
Изработка на предлог проекти; подготовка на стратешки, акциони и оперативни програми 
и планови за реализација на проектните активности; подготовка на буџети, анализи, 
описни и финансиски извештаи; изработка на организациски акти и правилници, 
менаџирање со човекови ресурси; организација и реализација на семинари итн. 
НВО Даја, Иво Лола Рибар бр.46 Куманово 
Граѓанско општество (Роми, малцински групи), Јануари 2011-јуни 2011 
Проект менаџер 
Реализација на циклус предавања, изработка на извештаи 
Флоренс Најтингејл, Симо Погачаревиќ бр.20 Куманово 
Граѓанско општество (семејно насилство) 
Maj 2012 - Јуни 2014 
Универзитетски професор (Доцент), Раководител на Катедрата за Родови Студии 
(Социологија и род) 
Реализација на предавања, консултации и испити по предмети од социолошко-родовата 
сфера, раководење на Катедрата за Родови Студии 
Универзитет „Евро-Балкан“, Институт за Општествени и Хуманистички Студии 
Септември 2012 -  
Универзитетски професор (Доцент(2012-2017), Вонреден професор (2017-) 
Реализација на предавања, консултации и испити по предметите: менаџмент (2012-2016), 
општествено-економско опкружување (2013-), организациска психологија (2013-2017), 
лидерство и етика (2017-) и бизнис етика (2017-). 
ПВПУ „EurocollegeОбука (Конференции, трибини, работилници) 
 
Учество на меѓународни конференции: 
 
1. Ss. Cyril & Methodius University in Skopje, Faculty of Philosophy& University of Belgrade 
- “The Balkans between East and West: old and/or new security challenges” (05.09.2017.-
07.09.2017) 
2. MIT University - “New directions and challenges in transforming societies through a 
multidisciplinary approach” (05.06.2017-06.06.2017) 
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3. University of Belgrade - 13th International May Conference on Strategic Management – 
IMKSM2017 (19.05.2017-21.05.2017) 
4. MIT University - „Global challenges and opportunities - future perspectives of 
developing countries" (20.05.2016-21.05.2016) 
5. University of Belgrade- 11th International May Conference on Strategic 
Management(29.05.2015-31.05.2015) 
6. Institute for knowledge management -Knowledge - capital of the future(27.11.2014-
30.11.2014) 
7. BAS Institute of management - Contemporary management challenges and the 
organizational sciences (24.10.2014-25.10.2014) 
8. Institute for knowledge management - New knowledge for the new people (21.05.2014-
23.05.2014) 
9. Center for culture and cultural studies - Culture memory (05.09.2013-07.09.2013) 
10. Corporative International Slavic University G.R. Derzavin Sveti Nikole-Tambov - 
International dialogue: East - West (19.04.2013-20.04.2013) 
11. ECPD, UN University for peace - New Balkans in a changing world with a changing 
Europe (19.10.2012-20.10.2012) 
12. University of tourism and management -International Congress of tourism and 
management “The challenges and perspectives of the tourism and management(26.09.2009-
27.09.2009) 
13. IOM - Trafficking in Macedonia and Kosovo 24.04.2007 
Учество на семинари/тренинзи: 
1. OSCE & МЦМС Раководење со проектен циклус  (едногодишен курс, сертификат) 
реализиран низ 10 повеќедневни обуки: Раководење со проектен циклус (1 и 2 фаза); 
Буџетирање; Формулација на проекти; Проценка на проекти; Мониторинг и евалуација; 
Градење на коалиции и мрежи; Раководење со Човечки Ресурси; Административно 
работење; Односи со Јавноста. 24.02.2007-13.12.2007  
2. UNDP & WORLD BANK & Институт за социјална работа и социјална политика - 
Идентификување на социјални проблеми и соработка со Локална Самоуправа 
(сертификат) 13.12.2005-16.12.2005 
3. Justicia en Pax (Netherlands) - BasicGender & gender meinstreaming 28.08.2008 -
31.08.2008 
4. NOVIB (Netherlands)- Training of trainers 04.09.2008-07.09.2008 
5. МЦЕО &  СОРОС - Пишување на ефективни документи за јавни политики 
18.11.2008-20.11.2008 
6. Open society Institute (Hungary) - Policy Advocacy  02.07.2009-03.07.2009 
Shelter Center & UN WOMEN & BGRF (Bulgaria) - Strategic litigation 27.10.2011 “, 
Факултет за бизнис администрација 
7. -28.10.2011 
8. Civic initiatives (Srbija) - Projektnimenadžment (Od ideje do akcije)14.02.2004; 
11.06.2004-13.06.2004 
9. Civic initiatives (Srbija) - Građanska participacija 15.02.2006-17.02.2006 
10. Civic initiatives (Srbija) - Pregovaranje, zastupanje i lobiranje 12.11.2005 - 14.11.2005 
11. Civic initiatives (Srbija) -Upravljanje ljudskim resursima 01.04.2005-03.04.2005  
12. АРКА - (Конференција) Ромска Декада 08.04.2005 
13. UNDP - (Конференција) Намалување на сиромаштија 21.03.2007 
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14. DEM Net (Hungary) & ЦИРА- Аплицирање до фондовите на ЕУ 24.02.2005-
26.02.2005 
15. МЦМС - Мобилизација на ресурси 08.06.2009-10.06.2009  
16. МЦМС - Финансиски менаџмент  27.06.2005-30.06.2005 
17. МЦМС - Стратешко планирање 10.05.2005-13.05.2005 
18. Институт за социолошки и политичко-правни истражувања- НВО и ЕУ фондови 
20.05.2006 
19. Здружение за среќно детство –Датабаза за борба против трговија со луѓе 11.02.2005-
13.02.2005 
20. АРКА - НВО и евроинтеграции 11.05.2006-13.05.2006 
21. Daja - Циклус семинари: Сензибилизација на наставниците со проблемите на 
Ромите во основното образование (1, 2 и 3) 11.05.2006-13.05.2006, 12.05.2007-14.05.2007 
и 09.09.2007-11.09.2007 
22. Daja - Сензибилизација на социјалните работници со проблемите на Ромите во 
социјалната заштита (20.09.2006-22.09.2006) 
23. CRPM - Повеќе нега во примарното здравство - повеќе центри за нега во 
заедниците (15.10.2009-16.10.2009) 
24. UNDP - Родовна сензибилизација во одбраната (21.10.2009-22.10.2009) 
25. Technical Assistance for Civil Society Organisations (TACSO) - Strong partnerships for 
sustainable NGO’s (06.05.2010) 
26. Daja - Public relationships (PR strategy) (05.07.2010-07.07.2010) 
27. MCIC - Transparency and public law legislation (07.10.2010) 
28. Poraka Nasha & Shans (Bulgaria)- Possibilities for cooperation (03.11.2011-04.11.2011) 
29. Клуб на жени пратенички - Демократијата и родовата еднаквост (14.09.2012) 
Swiss Agency for Development and Cooperation  -Participatory research and analysis 
(18.05.2016 
 
2. Лубица Топузоска 
 
Образование 
 
Во 1999 завршува  со додипломските студии на Филозофскиот Факултет на УКИМ, со 
што се стекнува со звање Дипломиран педагог.Во 1999 година започнува со 
постдипломските студии на Филозофскиот факултет  на УКИм, и ги завршува со просек 
9.75 во 2002 година и  стекнува звање Магистер на филозофсски науки. 2002-2006 ги 
завршува и третиот циклус на студии на Филозофскиот факултет, УКИМ. 
Работно Искуство 
2000- професор во основно училиште Владо Тасевски, Скопје 
2002- Демонстратор, Филозофски Факултет, УКИМ 
2016- Доцент, Универзитет Евро Балкан- Скопје  
Конференции и предавања 
2017-Меѓународна конфереција- Runway world, luiqid modernity and reshaping of cultural 
identities, heritage, economy, tourism and media, Institue for Socio-cultural Antropologyof  
Macedonia, Ohrid 
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2016-Презентер на труд на меѓународна конфереција- Ethics case study: Providing care to 
transiting migrants and refugees in Macedonia- terrorism, migrations, refugees-conterporary 
challenges to cultural heritage and identities , economy tourism and media 
2015- Меѓународна конференција- Challenges of contemporary society, institute for 
sociological, political and juridical research. Ss Cyril and Methodius University in Skopje 
2007-Координатор на интердисциплинска конференција – Етиката како модерна наука, 
Ректорат на УКИМ, Скопје, Македонија 
2005-2006 Коордниатор и предавач Денови на француска филозофија, Француски 
Културен, Скопје 
2005- Рецензент и промотор-етичко образование 
Кандидатката има освоено и многу други награди и има учествувано на обуки и семинари. 
 
3. Садик Емроја 
 
Роден на 10.10.1960 во с. Дрогомиште-Кичево. Основното училиште го заврши во родниот 
крај, а гимназијата во Зеф Луш Марку- Скопје. Додипломските студии ги завршува на 
Филозофскиот Факултет, насока Филозофија-Социологија  на Универзитетот во 
Приштина. 
Постдипломските студии ги продолжува на Филозофскиот Факултет на Универзитетот во 
Загреб но заради политичките тензични ситуации се трансферира на УКИМ и со успех ја 
одбрани магистерската тема: Улогата на напишаните медиуми за религијата во РМ и се 
стекнува со звање Магистер на социолошки науки. 
Третиот циклус на студии ги завршува на УКИМ, 2015. Со што се стекнува со звање Д-р 
на социолошки науки. 
Работно Искуство 
2009- Правен факулет на ДУТ,  Депаратамент Новираство 
2000-2007 Министерство за Социјална Политика, Кичево 
1993-2000 Главен Уредник на ТВ Гура, Кичево 
Трудови 

1. Европски едукативни вредности и организиран мобилитет, Списаније Дитурија,2009 бр 3-
4 

2. Улогата на напишаните медиуми во Ревитализацијата на религијата во Р.М 
3. Глобализиацијата и општествените процеси, Дут, 2013 
4. The mediatization of social life, Јустиција, Март 2014 

Истотака има објавено и две научни книги како и една монографија 
 
4. Д-р.  Сашо Огненовски 
 
Роден е во Битола 1964. Во 1987 дипломира на факултетот за Драмски уметности во 
Скопје, на отсекот за Драмски актери. Во 2002 година магистрира на Институтот за 
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Социолошки и Полтичко-Правни истражувања во Скопје на отсекот за Комуникации и 
Медиуми на правниот факултет ,, Јустинијан Први “ во Скопје. 
Работел како актер во Народниот театер во Битола и како стручен соработник на 
Педагошкиот факултет во Битола.Кандидатот Сашо Огненовски исто така бил и Професор 
на Славјанскиот Универзитет. Напишал повеќе од 50 трудови од областа на 
комуникологијата и учествувал на низа конференции и симпозиуми. 
Награди и признанија 
Сертификат-2007, Academic training association, ISUM 2007, ко-Професор со професор Д-р 
Бони Принс, Атина, Охајо, Сад 
Сертификат-2006, Academic training association, Воркшоп посветен на Болоњскиот процес 
Научни трудови 
Огненовски Сашо, Придонесот на Д-р Томе Саздов во развојот и афирмацијата на 
научната мисла во Битола, Филолошки факултет, Универзитет Св Кирил и Методиј, 
Скопје, Македонија, Ноември, 2004. 
Огненовски Сашо, Невербалната комуникација кај Ромите ( Мимики, Гести, 
Пантомимички игри ) Духовната и материјалната култура на ромите во Македонија, 
конференција на институтот за Фолклор, Скопје, Македонија 2014 
Огненовски Сашо, Свадбата на Мара и нејзиниот политички развод, симпозиум 
Македонската драматургија, МТф ,, Војдан Чернодрнински  Прилеп, Македонија мај 2000 
ТВ проекти  
Серија за деца Јас Знам за 5, Сценарист и режисер, ТЕРА ТВ, БИТОЛА, 2004 
Серија за деца, Мојот Споменар, Сценарист и режисер, ТЕРА ТВ, Битола,2004 
Документарна Серија, Македонски занаети, ТЕРА ТВ, Битола 2003 
Документарна Серија, Македонски митови и легенди, ТЕРА ТВ, 2003 
 

5. М-р Викторија Трајков 
Во 2008 ги завршвува додипломските студии по филологија во универзитетот ФОН, и се 
стекнува со назив Дипломиран професор по англиски и шпански. 
Во 2009 кандидатката го усовршува шпанскиот јазик во Lexis Escuela во Малага. 
Кандидатката Викторија во 2011 има положено и државен дипломатски испит. 
Во 2011 ги завршвува и магистерските студии во Факултетот за туризам и менаџмент во 
Скопје. 
Работно искуство 
2000-2007 новинар во ТВ Орбис 
2006-2008 Медиа Планер, Тв Орбис 
2008-2009 Специјалист за Маркетинг 
2008-2009 Професор по англиски и шпански јазик во Јазичниот центар SKY, Скопје 
 
Кандидатката работи како Соработник за публикации во Директоратот за аналитика и 
јавна дипломатија, МНР на РМ 
Има објавено неколку трудови и има следено и семинари и обуку 
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6. Д-р Сунај Раими  
 
Биографски податоци и наставно-научна дејност 
Сунај Раими е роден на 07.03.1966 во Куманово. Основното и средно образование 
завршил во родното место со одличен успех. Студиите ги започнал и завршил на 
Универзитетот во Приштина, на Филозофскиот Факултет, Отсек Филозофија - 
Социологија, каде што дипломирал во 1990 година. Од 1992 година до 2004 година 
работел во неколку средни училишта во Куманово и Липково, како иво Гимназијата “Гоце 
Делчев“, Економското училиште “Моша Пијаде“ како и Училиште за Стручно 
Образование. Во времето кога работел како Професор во средните училишта, предавал по 
предметите Социологија, Филозофија, Логика, и Урбана Култура. После неколку 
годишното работење во средните училишта како Професор, Каде што успева да стекне 
едно мошне богато професорско искуство, Сунај Раими го продолжува неговото 
образование на повисоките институци за професионално надградување.  
Во 1995 година тој ги запишува Магистерските студии на Институтот по Филозофија, на 
Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, и ги завршува успешно. Научната титула 
“Магистер по Филозофски науки“ ја добил на 26.05.2000, на тема “Филозофските основи 
на морално-воспитната улога на музиката во Античка Грција“. Во текот на академската 
година 1999-2000 Сунај Раими се ангажираи предава на Универзитетот во Тетово, по 
предметите Општа Социологија, Социологија на Култура и Филозофија на Уметност. Од  
2001–2002 година Сунај Раими ги следи Докторските студии на Универзитетот во  Тирана 
на Факултетот за Социјални Науки, отсек Социологија. На 23.09.2005 успешно ја одбрани 
Докторската Дисертација на тема “Полидимензионалните социокултурни функции на 
музиката во Античка Грција, споредено со елементи на Албанскиот фолклор“, при што се 
стекна со научно звање “Доктор на Социолошки науки“. Д-р Сунај Раими досега работел 
како Редовен Професор на Државниот Универзитет во Тетово, Филозофски факултет, 
група Социологија. Во пошироката академска и научна јавност, тој е познат како 
продуктивен научен работник и трудољубив наставник. Неговите книги и студии, денес се 
познати катедретаза Општествените науки и пошироко. 
Главните квалификации и интересот за научна област 

• Наставник со искуство повеќе од 14 години во средните училишта, но и со работен стаж 
од 15 години како предавач на неколку Универзитети (ДУТ, ЈИЕУ, ИЛИРИА, УБТ, AAБ). 

• Одлично ги познава  наставните методи и техники како и ораторските вештини. 
• Важи за солиден познавач на Општата Социологија, Социологија на Култура,  

Социолошките Теории, Социологија на музиката, како и на културно-уметничките 
прашања на денешницата. 

• За  неговото професионално интересирање како предавач се однесува особено на темите: 
Вовед во Социологија, Социолошки теории, Социологија на култура и уметност како и 
Социјалните функции на медиумите. 

• Проф.Д-р. Сунај Раими бил Координатор и учесник во многу проекти и трибини од 
провиниенцијата на Социјалните и Филозофски науки. 
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• Соработува со неколку научни списанија и разни дневни и периодични весници, каде што 
се третираат проблеми од јавен и професионален интерес.  Освен со наука, Проф. Др. 
Сунај Раими активно се занимава и со музика, поезија, етнологија, екологија идр. 
 
Обучувања, Семинари и Проекти 
Бил учесник во многу Mеѓународни семинари, обуки и work shop-ови, за кои што поседува 
уверенија и признанија, кои можа т да се видат и во неговото досие, на пр: 

1. Меѓународен наставно-образовен проект“Преодна Година”, Подготовка на матуранти за 
Високо образование,Куманово, организиран од CENTO, Данска, 1997-2003. 

2. Меѓународна обука“Интерактивно креативно учење”, Работилници и Семинари од 
Фондацијата SOROS, Охрид, 2003. 

3. Национален Проект “Креативна настава со учење“, Обука за наставници, организирана од 
ОБСЕ, Скопје, 2005. 

4. Меѓународен Проект “Од читање и пишување, до критика и мислење”, Наставно-
образовни обуки за Професори, организиран од USAID, Охрид, 2007. 

5. РегионаленСеминар “Спроведување на Болоњскиот Процес во Универзитетите од земјите 
на Балканот“, Скопје, 2007. 

6. Меѓународна Конференција, “Влијанието на модерните и културните кови во 
Етнографијата на албанскиот народ“, Скопје, 2009. 

7. Меѓународен Семинар “Одлучувањето на жената во локалната политика“, Поградец, 
Албанија, 2010. 

8. МеѓународенСеминар, “Античкитереликтивоалбанскатамузичкакултура“, Скопје, 2011. 
Проф. Др. СунајРаимибилипродолжувадабидеактивенучесник вомногутесоциолошки, 
филозофски, културолошки, етнолошки, поетскиси мпозиуми и трибини. Освен 
албанскиот јазик, одлично ги познава македонскиот и српско-хрватскиот јазик, додека 
турскиот и англискиот јазик за научни потреби. 
 
Професионално искуство 
Додека работел како Професор во Гимназија и Економското училиште (1992-2004), Сунај 
Раими вршел задача како Координатор  по предметите Социологија, Фиилозофија, Логика 
и Психологија.Во академската2002-2003 година тој бил Декан на Факултетот за Драмски 
Уметности на Тетовскиот Универзитет, и ги предавал предметите Социологија на Култура 
и Општа Социологија и Филозофија на Уметност. Академската година 2003-2004, кога ја 
предводеше иницијативата за основање на Катедрата по Социологија во тогашниот 
Тетовски Универзитет (сега Државен Универзитет во Тетово), па до 2014 година, Др.Сунај 
Раими бил Шеф на Студиската програма по Социологија. Академската година 2004-2017, 
ги застапува предметите Вовед во Социологија I и II, Класични и Современи Социолошки 
Теории, Социологија на Култура и Уметност како и Социологија на Музика.Од 2001-2005 
година предавал на  ЈИЕУ (Штул) по предметите Вовед во Комуникација, Општествен ред 
и Стратификација, Социјалните функции на медиумите и Социологија на Rock’n’roll-от. 
Досега, во додипломските студии бил Ментор на повеќе од 50 Кандидати, додека во 
Постдипломски студии на 8 Кандидати.Во академската година 2008-2015 бил ангажиран 
на Универзитетот Илириа, Р. Косово, како надворешен научен соработник, предавал 
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Социологија и Етика по Бизнис.Во академската година 2014-2015 бил ангажиран на 
Универзитетот за Бизнис и Технологија (УБТ), Р. Косово, како надворешен научен 
соработник, предавал Политичка Социологија.Во академската година 2015-2016 бил 
ангажиран на Универзитетот AAБ, Р. Косово, како надворешен научен соработник, за 
предметите Социологија со Антропологија и Социологија на образование (Бачелор), како 
и Споредување на Социјалните Системи (Мастер). 
 
Објавени Книги и Научни публикации 

1. Тестамент, (2015), Уметничко- поетска збирка, Графотекс, Куманово. 
2. Вовед во Социологија, (2014), Универзитетски учебник, Графотекс, Куманово. 
3. Социолошки Делкања, (2014), Социолошка студија, Графотекс, Куманово. 
4. Социологија на Култура и Уметност, (2012), Универзитетски учебник, Графотекс, 
Куманово. 

5. Социологија, (2009), Универзитетски учебник, Државен Универзитет - Тетово, Коста 
Абрас, Охрид. 

6. Лекции по Социологија на Култура, (2006) Универзитетски учебник, Графотекс, 
Куманово. 

7. Социо-културните функции на музиката во Антиката, (2005), Монографија, Социолошка 
Студија, Интердисконт, Скопје. 

8. Метафизичка книга, (2003),Филозофска-поетска збирка, Графотекс, Куманово. 
9. Идентитетот на Rock’n’roll,(1997),Социолошка-културолошка студија, Графотекс, 
Куманово.  
 
Брошури, Скрипти и Диспенци: 
Социолошка брошура (2002); 2.Филозофска брошура (2002); 3.Рурална Социологија 
(2008); 4.Етика по Бизнис (2015); 5.Анализа и интерпретирање на текст (2013); 6.Етика и 
општествена одговорност (2013); 7.Системи на јавно информирање, (2009); 
8.Антропологија на култура (2014); 9.Социологија на политика (2016). 
 
Научни трудови и публикации: 
1.”Disa faktorë më të rëndësishëm që ndikojnë në ngritjen e vetëdijes ekologjike në kushtet e 
vetëqeverisjes lokale”, Revista Acta Lingua Geographica, Shkup, 2007.  
2. “Roli shoqëror i muzikës në Athinë dhe Spartë”, Revista shkencore Seminar Albanologjik e 
USHT-së, Albas, Tetovë, 2007. 
3.”Rrënjët antike në kulturën muzikore shqiptare”, Revista Idest, Albas, Tetovë, 2008. 
4.”Zvetnimi i oratorisë tradicionale në të jetuarit bashkëkohor të shqiptarëve”, Revista shkencore 
Seminar Albanologjik e USHT-së, Albas, Tetovë, 2009.  
5. “A flet sot shqip etnografia e trevave lindore shqiptare”, Revista shkencore Seminar 
Albanologjik e USHT-së, Albas, Tetovë, 2010. 
6.”Universiteti Shtetëror i Tetovës dhe sfidat e Procesit të Bolonjës”, Revista shkencore ‘Lente 
Sociologjike’, Tiranë, 2011. 
7. “Reliktet antike në kulturën muzikore shqiptare“, Revista Balkan Studies III, Cyril and 
Methodius University, Shkup, Vol 3, 2011. 
8.“Toponimia e qytetit të Kumanovës dhe disa fshatrave shqiptare përreth”, Revista shkencore 
Seminar Albanologjik e USHT-së, Tetovë, 2011.  
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9. “Organizimi strukturor dhe politika arsimore e USHT-së në dritën e sfidave bashkëkohore”, 
Revistë Shkencore për Studime Shoqërore, Tiranë, 2011. 
10. “Perceptimi sociologjik i hapsirës urbane në qytetin e Kumanovës”, Fakulteti i Shkencave 
Sociale, Universiteti i Tiranës, 2012;  
11. “Shqyrtim kritik mbi fenomenin e daltonizmit terminologjik të shqiptarëve”, Revista 
shkencore Seminar Albanologjik e USHT-së, Shkup, 2012.  
12. “Kultura e tolerancës ndërfetare tek shqiptarët: Rasti Gjergj Elez Alia,, Revistë nga 
Konferenca Shkencore Ballkanike, mbajtur në USHT, 2012. 
13.”Kiçi dhe implikimet e tij në traditën muzikore shqiptare”, Albanologjia, Vol.1, Nr.1-2. 
Nëntor, Tetovë, 2013; 
14. “Kriza në familje apo familja në krizë?!”, Revistë shkencore e Universitetit të Tiranës, 
Tiranë, 2013. 
15. “The identity of Macedonian Albanians and the New Religious Movements”, botuar në 
“Revista de Stiinte Politice”, me indeksim ndërkomb, No.40, 2013 (dhe në wwwscolar.google), 
University of Krayov,  Romania, 2013. 
17. “Can the Ancient understanding of Music assist in the Contemporary Socio-cultural life?”, 
Anglisticum, Revistë  shkencore me indexim ndërkombëtar, Shkup, 2014. 
18.”Socio-Economic Barriers, Cause for Expansion of Deviant Acts in Society-Case of 
Macedonia”, Copernikus, Poland, Vol.4, No.3-4, & International Journal Anglisticum (me 
indexim ndërkombëtar), April, 2015. 
19.“Kundërthëniet prind-adoleshent në familjet shqiptare të rrethit të Tetovës, nga tradita në 
bashkëkohësi”,  Philosophica, Revistë e F.Filozofik në USHT, Vo.2, No. 3-4, Tetovë, 2015. 
20.“Metaphysical Dialog between Philosophy and Music in Ancient Greece”, Anglisticum, A 
Multidisciplinary Research Journal, Volum 5, Number 3, 2016, (impact 6,88). 
21. “Vrasjet dhe (tentim)vetëvrasjet në Kumanovë-Sindromi Afgan“, Revista Lente Sociologjike, 
Universiteti i Tiranës, Tiranë, 2016. 
 
Членување во стручни органи: 

1. Член на Социолошкиот Институт, (IS) Тирана, од 2009 год. 
2. Член на Албанско Социолошко Друштво, (SHSSH), од 2013 год. 
3. Член на Едиторијалниот Совет на Научното Списание “Iliria International Review”, 

Приштина, Р. Косово,од 2014-2015. 
4. Член на Едиторијалниот Совет на Научното Списание “Lente Sociologjikе“,Тирана, Р. 

Албанија, од 2011.  
5. Претседател на Рецензентска Комисија по предметот “Општество“ во Р. Македонија, 

2009-2010. 
6. Претседател на Комисија за концепирање на наставната програма по Социологија за 

додипломски студии на ДУТ, 2004-2005. 
7. Член на Комисија за концепирање на наставната програма по Социологија за 

постипломски студии на ДУТ, 2008-2009. 
8. Член на Државен Одбор за Државна Матура за 2009-2010. 
9. Член на Издавачка Редакција на едно периодично Списание за наука и култура 

“Дорунтина“, кое се печати веќе 10 години во Куманово. 
10. Потпреседател на Клубот на писатели “Јехона е Карадакут“од Куманово. 
11. Член на Прерседалство на КУД “Бајрам Шабани“, Куманово, од 2011. 
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Професионални способности и други вештини 
 

Длабоки и опширни познавања од конкретните области на Социологијата; Спро-
ведување на наставните техники со креативен и интерактивен дух;  Солидно познавање на 
научните методи и техники за истражување; Солидно искуство во реализација на 
воспитно-едукативниот процес (25 год); Користење на Програмите Microsoft Office, Exell, 
Power Point; Користење на Графоскоп и други аудио-визуелни помагала. Сунај Раими е 
познат коавтор на забавната музика (поп-рок) во сите албански простори и пошироко, 
каде што со неговото 25 годишно искуство на музичката естрада, успеал да создаде повеќе 
од 40 авторски композиции со оригинален текст, музика и аранжман, издадени во четири 
музички албуми (ЦД). Тој умее да свири и на неколку музички инструменти како гитара, 
чифтелија, усна хармоника и тапани.Сунај Раими учествува и на многу концерти, 
фестивали и разни уметнички евенименти во Македонија и надвор од неа, како во својство 
на уметник, така и во својство на член на Стручното жири или пак Организациониот 
Одбор.Освен професионалните ангажмани како Професор, Сунај Раими се обидува да го 
даде својот интелектуален и уметнички придонес и во сферата на уметничката, 
естетичката и културолошката критика, каде што постигнал значителни резултати, за што 
докажуваат и разните Признанија и Пофалби кои тој ги поседува. 
 
М  И  С  Л  Е  Њ  Е     И      П  Р  Е  Д  Л О  Г 
 

Според горенаведените професионални, педагошки и научни достигнувања иста-
кнати во овој Реферат, Рецензентската Комисија е потполно убедена и смета дека кандида-
тот Др. Сунај Раими ги исполнува сите професионални и научни критериуми за избор во 
Наставно-Научното звање предвидено со Конкурсот за избор на еден Наставник на 
Студиската програма Социјална Политика и Социјална Работа на “Универзитетот Мајка 
Тереза” - Скопје. 

Имајќи го во предвид неговото работно искуство, богатиот научен опус и  неговиот 
избор по звањето Редовен Професор во 2016 год, Комисијата има чест и задоволство на 
Наставно-Научниот Совет на Факултетот за Социјални Науки при “Универзитетот Мајка 
Тереза”- Скопје да им го предложи Проф. Д-р Сунај Раими да биде избран во наставно-
научно звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОРод областа: Социологија (51100), Социологија на 
масовни комуникации и информации (51122), Социологија на Култура (51110), од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација. 
 

Рецензентска Комисија:   
1. Проф.Д-р ХасанЈашари (претседател) --------------------------------------------------- 

2. Проф.Д-р Зоран Матевски (член)    -------------------------------------------------------- 

3. Проф.Д-р Мустафа Ибрахими (член)  ---------------------------------------------------- 

Скопје, 24.11. 2017 год. 
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РЕФЕРАТ 

 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ 
ПОЛИТИКА НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИВНОСТИ СТРУКИ И СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(50708),  НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ. 
 
 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за социјални науки 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје, од 24.11.2017, а во врска со распишаниот 
Конкурс за избор на наставници во наставно-научни звања  и соработници објавен на  Веб 
Страната на Универзитетот www.unt.edu.mk и весниците „Нова Македонија„ и 
„Кохаод15.11.2017 година, на седницата одржана на ден 24.11.2017  година  донесе одлука 
со која се формира Рецензентска комисија во состав на:  

1. Д-р Иван Бимбиловски, редовен професор претседател, 
2. Д-р Абдула Азизи, вонреден професор член,и 
3. Д-р Дитурије Исмаили, доцентчлен. 

 
Комисијата за рецензија констатираше дека на конкурсот за избор на доцент од наставно – 

научна област друго - проектен менаџмент  на Факултетот за Социјални Науки се пријавиле три 
кандидати  и тоа: 1. Д-р Александар Петковски, доктор на науки по Јавна Администрација; 2.Д-р 
Ана Секуловска и  3.Д-р Јана Илиева 

 
По разгледувањето на доставената документација од страна на горенаведените 

кандидати за избор на наставник во наставно-научно звање за научната област 
ПОЛИТИКА НА ПОЕДИНЕЧНИ АКТИВНОСТИ СТРУКИ И СПЕЦИЈАЛНОСТИ 
(50708),  согласно Конкурсот за избор на наставници објавен на 15.11.2017 година, 
Комисијата за рецензија на Ректорксата управа “Мајка Тереза“ – Скопје, го презентира 
овој извештај: 

ИЗВЕШТАЈ 

 
1. Кандидат Александар Петковски 

 
Биографски податоци за кандидатот 
Образование 

 Д-р Александар Петковски е роден на 25.07.1974 година во Скопје. Основното и 
средното образование го завршува во Скопје. Во 1998 дипломира на Правниот факултет 
на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје со просечен успех 8,2. Во 1999 година 
престојува во Нансен Академијата во Лилехамер, Норвешка, каде го завршува 
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семестралниот курс за Човекови Права, дијалог и мирно решавање на конфликти. Во 
2003  завршува школувањето за Политички менаџмент на Новиот бугарски универзитет 
во Софија. Во 2008 ги завршува магистерските студии за применета трансформација на 
конфликти на Универзитетот во Нови Сад, Србија со просечен успех 8,6. Во 2014 ја 
стекнува титулата Доктор на науки по јавна администрација на Факултетот за 
политички науки и Јавна Администрација на Универзитетот на Југоисточна Европа. 
Покрај македонскиот, кандидатот ги владее англискиот и албанскиот јазик, а се служи 
и со грчкиот јазик.  

 
Професионално искуство 

Кандидатот Д-р Александар Петковски има 15 годишно искуство вопишување и 
менаџирање на проекти, финансирани одповеќедомашни и странски донаторски 
агенции и организации, извршувајќи ги следниве професионални ангажмани:  

I. Раководител на програма, Граѓанската асоцијација - Нансен Дијалог Центар; Ноември 
1999 - Јуни 2003; 

II. Извршен директор, Граѓанската асоцијација - Нансен Дијалог Центар; јули 2003 - 
Септември 2006; 

III. Раководител на програма, Национален демократски институт за меѓународни односи - 
Македонија, Септември 2007 - јули 2008; 

IV. Извршен директор на Институтот за парламентарна демократија, Август 2008 - Јули 
2011 година; 

V. Координатор на програмата Еразмус+ и Раководител на јавните набавки, на 
Универзитетот за информатички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ Охрид, 
Ноември 2013. 

 
2. Наставно-образовна дејност  

 
Одржување на настава 

I. Гостин предавач на тема „Проектен менаџмент“ во рамките на наставата по предметот 
Иновативен менаџмент и претприемништво на Институт за комуникациски студии во 
Скопје, 2016 година. 

II. Гостин предавач на тема „Проектен менаџмент“ во рамките на наставата по предметот 
Репутациски менаџмент,на Високата школа за новинарство и односи со јавноста во 
Скопје, 2014 година. 

III. Одржано предавање во рамките на програмата за клиничка настава на факултетот за 
Јавна администрација и политички науки на Универзитетот на Југоисточна Европа од 
Тетово, на тема „Правен статус, улога и ефекти од работата на парламентарниот 
комитет и општинските комисии за односи меѓу заедниците“, 2014 година. 
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IV. Гостин предавач на тема „Проектен менаџмент“ во рамките на наставата по предметот 
Менаџирање настани и буџетирање, на Високата школа за новинарство и односи со 
јавноста во Скопје, 2013 година.  

V. Одржани предавања на четири генерации на студенти во рамките на програмата за 
клиничка настава на факултетот за Јавна администрација и политички науки при 
Универзитетот на Југоисточна Европа од Тетово, на тема „Поставеност и улогата на 
граѓанските организации“ , 2011 - 2014 година. 

VI. Одржано предавање на тема „Статусот на службена употреба на јазиците во 
Република Македонија, споредба со важечките политики кај некои европски држави“ 
во рамки на програмата за клиничка настава на Правниот факултет при Европскиот 
Универзитет во Скопје., 2011 година. 

VII. Предавач, дизајнирање и одржување на дваесетина тренинг работилници  за граѓански 
организации во врска со имплементација на Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер во период од 2007 до 2011 година. 

VIII. Предавач по техники на ненасилно разрешување на конфликти, одржани повеќе од 50 
презентации / предавања во Македонија и во странство, за активисти на граѓански 
организации,  членови на младински организации на политички партии, ученици и 
студенти во период од 2000-та година па наваму. 

 
3. Научно-истражувачка дејност  

 
Научни трудови 

I. Македонија, предизвици на помирување во поделеното општество (Drought in the 
Oasis of Peace: War comes to Macedonia). Security Dialogue, June 2001, 32: 267-269, 
Sage Publications, 
http://sdi.sagepub.com/content/32/2/267.full.pdf+html  

II. Улогата на Комисиите за меѓуетнички односи: Ефекти, перспективи и меѓународни 
практики (The Role of the Commissions For Inter-Ethnic Relations: Effects,  
Perspectives, and International Practices). May 2014. ICRAE2014 Conference- Paper 
Proceedings, ISSN: 2308-0825,   
http://konferenca.unishk.edu.al/icrae2014/cd/pdfdoc/148.pdf 

III. Ефекти од работата на Комитетот и Комисиите за меѓуетнички односи во 
Република Македонија (The Effects of the Work of Committee and Commissions on 
Interethnic Relations in Republic of Macedonia). Acta Universitatis Danubius, Relationes 
Internationales, Vol. 7, No 1 (2014),  
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/internationalis/article/view/2518 

IV. Услови за одржлив развој на Комисиите за меѓуетнички односи (Preconditions for 
Sustainable Development of Commissions for Inter-ethnic Relations). Journal of 
Sustainable Development, Vol. 5, Issue 11, December 2014,  
http://www.fbe.edu.mk/JoSDv11.pdf 
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V. Чекори кон подобрување на соработката меѓу општините и комисиите за односи 
меѓу заедниците. Политичка мисла, година 12, број 48, декември 2014,  
http://www.kas.de/wf/doc/kas_40064-1522-2-30.pdf?141222141156 

VI. Улогата на Комитетот за меѓуетнички односи: целисходност и перспектива. 
Годишник на Правниот факултет на Универзитетот „Гоце Делчев“, 2014. 
https://e-
lib.ugd.edu.mk/resursi/zbornici/praven/Godisen%20zbornik%20Praven%20fakultet-
2013_14.pdf 

VII. Increasing the efficiency of the Macedonian and Montenegrin justice system: 
Introduction of innovative EU monitoring and evaluation mechanism in the sphere of 
administrative law (Зголемување на ефикасноста на македонскиот и црногорскиот 
правен систем: Воведување на иновативни ЕУ механизми за следење и оценување 
во областа на административното право). Policy paper. 2014. Граѓанска асоцијација 
„Зенит“, Скопје. 
http://s3-eu-west-1.amazonaws.com/zenith-org-mk-
ireland/cms/files/66/files/original/Zenith_KAS_RLPSEE_2014_policy_paper_FINAL.pf 
 

Учество во научно истражувачки проекти 
 
 Кандидатот Д-р Александар Петковски има учествувано како изработувач, 
координатор или учесник во национални и меѓународни научни и апликативни 
проекти како:  

I. Изработувач и координатор на спроведувањето на проектот за мобилност на 
предавачи на универзитети од земјите со статус на партнерски држави во рамките на 
програмата „Еразмус+“ на Европската Унија. Универзитет за информатички науки и 
технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид, тековно од 2016 година. 

II.  Изработувач и координатор на спроведувањето на проектот за мобилност на 
студенти, предавачи и вработени помеѓу програмските земји членки во рамките на 
програмата „Еразмус+“ на Европската Унија. Универзитет за информатички науки и 
технологии „Свети Апостол Павле“ Охрид, тековно од 2015 година. 

III.  Изработувач и учесник во тимот за спроведување на проектот „Поддршка на   
 основањето и развојот на Парламентарниот Институт за истражување - во рамките 
на Собранието на Република Македонија“, со финансиска поддршка од Владата на 
Швајцарската Конфедерација. Граѓанска организација „Институт за парламентарна 
 демократија“ во соработка со „Националниот демократски институт“ 2009 - 2011 
 година. 

IV.  Изработувач и учесник во тимот за спроведување на проектот „Школа за политика - 
за  претставници од младинските организации на политичките партии“, реализиран со  
 финансиска поддршка од Министерство за надворешни работи на Норвешка  и  



38 

 Министерство за надворешни работи на Холандија. Граѓанска организација „Нансен  
 Дијалог Центар“ во соработка со Пакс Кристи од Холандија 2004 година.  

V. Изработувач и учесник во тимотза спроведување на проектот „Иницијатива за 
 основање на мешани двојазични паралелки“ во основно образование во општина 
 Јегуновце,  спроведен со финансиска поддршка од норвешкото Министерство за 
 надворешни работи. Граѓанска организација „Нансен Дијалог Центар“ 2002 - 2006 
 година. 

VI. Координатор на реализацијата на проектот со повеќе корисници за воведување на 
 нови пост-дипломски студии на Универзитетот „Св. Апостол Павле“ од програмата 
 ЕРАЗМУС+ КА 203 "Innovative postgraduate programme: Addressing market needs and
 pioneering new delivery modes". Универзитет за информатички науки и технологии 
 „Свети Апостол Павле“ Охрид, тековно од 2015 година. 

VII. Учество во тимот за спроведување на проектот „Поддршка научеството на 
граѓанското општество во донесувањето на одлуки и во обезбедување на 
 социјални услуги“, се реализира со финансиска поддршка од Делегацијата на 
Европската Унија во Република Македонија во рамките на Инструментот за 
претпристапна помош (ИПА)  Граѓанска организација „Институт за парламентарна 
демократија“, 2010 година.  

VIII. Учество во реализацијата на проектот за потпишување на „Кодексот на однесување 
за слободни и фер парламентарни избори“ од страна на политичките партии 
учеснички на изборите и спроведување на Кампањата за фер избори под мотото 
„Можеме и мораме фер избори 2008“, во организација на Националниот 
демократски институт. 2008 година. 

IX. Учество во тимот за реализација  на проектот за развој на алатки за мониторирање и 
 евалуација на перформансите на организациите членки на Балканската мрежа за 
 дијалог. Балканска мрежа за дијалог, 2002 - 2004 година. 

 
4. Стручно -апликативни дејности и дејности од поширок интерес  
 

Кандидатот Д-р Александар Петковски има реализирано широк спектар на стручно 
апликативни дејности и дејности од поширок интерес, меѓу кои:  

I. Рецензент на публикацијата: Втемелување на владеењето на правото во процесот на 
проширување - условите за пристапување кон ЕУ на земјите од Западен Балкан, 
Граѓанскаасоцијација„Зенит“,2013 http://www.kas.de/wf/en/33.36352/ 

II. Правен консултант на Интернет порталот за поддршка и толкување на содржината на 
„Охридскиот рамковен договор“. Граѓанска организација „Цивил“ 2001 година. 

III. Изработка и лобирање за усвојување на амандмани на Буџетот на Република 
Македонија за 2008 година, за обезбедување на средства за финансирање на 
активностите на проектите, „Отворен парламент“, и „Канцеларии на пратениците за 
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комуникација со граѓаните“  Амандманите беа поддржани од околу 1/3 од вкупниот 
број од 120 пратеници, и истите беа усвоени од Собранието. 

IV. Член на Советодавниот комитет на регионалната програма на Бугарското училиште за 
политика, септември 2006 - септември 2008. 

V. Член на Управниот одбор на мрежата составена од невладини организации и 
Мировниот институт од Осло - Норвешка, Балканска мрежа за дијалог, февруари 2004 
- мај 2006. 

VI. Член на советодавниот одбор на меѓународната организација Пакс Кристи од 
Холандија во однос на реализацијата на нивните програмски активности во Република 
Македонија 2002 - 2004. 

VII. Учесник во иницијативниот одбор за основање на првото билингвално радио (емитува 
програма на македонски и албански јазик) „Лајф радио 89.1 Скопје“, 2002.  

VIII. Основач на граѓанската организација „Нансен Дијалог Центар - Скопје“, 1999. 
IX. Подготвување на статути, правилници и деловници за работа на телата на граѓанските 

организации „Нансен дијалог центар“ и „Институт за парламентарна демократија“. 
X. Подготвување на статут и други потребни акти за регистрација и работа на 

Здружението на станари на стамбена зграда на адреса АВНОЈ 64 Скопје, 2009. 
XI. Учество во комисии и изработка на правилници за текот и начинот на реализација на 

јавните набавки и доделувањето на стипендии за реализација на студиски мобилности 
на Универзитетот за информатички науки и технологии „Свети Апостол Павле“ 
Охрид. 

 
5. Студиски престои, семинари, посети  
 

Кандидатот Д-р Александар Петковски учествувал на повеќе конгреси, студиски 
престои, семинари и обуки во странство, меѓу кои:  

I. Контакт семинар за национални претставници од земјите членки со земјите од 
источното партнерство во рамките на програмата Еразмус+ клучна акција 107“ во 
организација на Генералниот директорат за образование и култура при Европската 
Комисија, Киев - Украина. ноември 2016. 

II.  Учество на конгрес на Европската асоцијација на координатори на програмата 
Еразмус+, Солун - Грција, мај 2016.  

III. Контакт семинар за национални претставници од земјите од Западен Балкан со 
програмските земји во рамките на програмата Еразмус+ клучна акција 107“ во 
организација на Генералниот директорат за образование и култура при Европската 
Комисија, Виена - Австрија. декември 2015. 

IV. Учество на конгрес на Европската асоцијација на координатори на програмата 
Еразмус+, Порто - Португалија, мај 2015. 
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V.  Студиски престој во Брисел и Хаг „Улогата на граѓанското општество за правда и 
помирување“ во организација на Генералниот директорат за проширување на 
Европската Унија, Брисел и Хаг, февруари - март 2012. 

VI. Учесник на обука „Основи на методите на истражување во општествените науки“, 
организирана од Високата школа за новинарство и за односи со јавноста, јули 2011. 

VII. Студиска посета на  Парламентот во Швајцарија на претседателот и координаторите 
на пратеничките групи во Собранието на Република Македонија и претставници на 
организациите, партнери во реализацијата на проектот „Поддршка на основањето и 
развојот на Парламентарниот Институт за истражување - во рамките на Собранието на 
Република Македонија“, Берн - Швајцарија, јуни 2010. 

VIII.  Учество на Меѓународната програма за лидерство, програма за посета на САД  на 
покана од Бирото за образовни и културни работи на Стејт департментот на САД, 
октомври - ноември 2009. 

IX. Студиска посета на Националниот Совет на Република Словачка и Парламентарниот 
институт со координаторите на пратеничките групи во Собранието на Република 
Македонија во организација на Националниот демократски институт, Братислава, 
април 2009. 

X.  Студиска посета на Парламентот на Чешката Република со делегација на Собранието 
на Република Македонија составена од претставници на пратеничките групи и 
генералниот секретар, Прага, Ноември 2008. 

XI. Работна посета на Холандија за планирање на реализација на граѓански активности 
кои би биле финансирани од владата на Холандија, средби со членовите на Комитетот 
за надворешни работи на холандскиот парламент, Министерството за надворешни 
работи на Холандија и Пакс Кристи Холандија, во организација на Пакс Кристи, Хаг и 
Утрехт 2004. 

XII. Учесник на Регионалната програма на Бугарското училиште за политика, 2002 - 2003. 
XIII.  Учесник на „Обука за тренери по мирно решавање на конфликти“, во организација на 

Мировниот институт од Осло, Лимасол - Кипар, ноември 2001. 
XIV.  Работна посета на Норвешка за организација и планирање на активностите на 

организациите членки на Балканската мрежа за дијалог, организирана од 
Министерството за надворешни работи на Норвешка, Осло и Лилехамер 2001. 

 
6. Оценка на научните, стручните и образовно-педагошките остварувања на 
кандидатот 
 

Кандидатот Д-р Александар Петковски покажал солиден успех во текот на 
студирањето на додипломските и постдипломските студии, успешно ја одбранил 
својата докторска дисертација и се стекнал со научниот степен доктор на науки по јавна 
администрација.  
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Кандидатот има остварувања во ситекатегории опфатени со извештајот, а од 
приложеното особено се истакнува неговото богато искуство на пишување и 
менаџирање на проекти во соработка со повеќе домашни и странски донаторски 
агенции и организации. 

Големиот број на одржани работилници и предавања за активистите од граѓанскиот 
сектор и студентите во комбинација со стекнатото искуство на работа во 
мултикултурна средина и познавањето на албанскиот јазик, на кандидатот му дава 
солидна основа за успешно вклучување во работата со мултикултурниот состав на 
студенти и академски кадар на Универзитетот „Мајка Тереза“.  

 
2. Д-р Јана Илиева 
 

Родена на 29.09.1980. Додипломските студии ги имат завршено на правниот факултет 
Јустиниан Први во Скопје во период од 1999 до 2003. 

Постдипломските студии истотака ги заврши на Правниот Факултет „Јустиниан Први„и се 
стекна со звање магистер по право, од областа на Меѓународно право 
Третиот циклус на студии ги заврши на правниот Факултет „Јустинијан Први„и се стекна 
со звање доктор на правни науки. 

Работно искуство 
Министерство за внатрешни работи на РМ 
Кабинет како Дополнителен заменик министер за внатрешни работи 
Д-р Оливер Андонов, дополнителен заменик министер за внатрешни работи 
Септември 2016 – Јуни 2017- Државен советник за правни работи 
МеѓународенБалканскиУниверзитет, Факултет за правни науки 
 
Публикации 

1. Banking Without Interest? UTMS Journal of Economics, Vol. 8, No. 1 (pp.), June, 2017 
2. THE REPUBLIC OF MACEDONIA AND ITS RECOGNITION IN THE 

INTERNATIONAL COMMUNITY (1991-2015), Scientific Monography: Macedonia in 
21st century: Social, Political and Economic Issues, Nova Science Publishers, USA 

3. Islamic Banking and its Perspectives, International Journal of Academic Research in 
Business and Social Sciences, 2017, vol. 7, issue 2 

4. EU Enlargement and Financial Crisis, International Journal of Academic Research in 
Business and Social Sciences, 2017, vol. 7, issue 1 

5. Legal Protection of Icons as part of the Macedonian cultural heritage, 5th International 
Scientific Congress ECONOMIC ANALYSIS OF GLOBAL TRENDS IN TOURISM, 
FINANCE, EDUCATION & MANAGEMENT, University of Tourism and Management 
in Skopje, 8th October, 2016 

6. Multiculturalism and Multi-confesionalism in the Balkans and in Macedonia: Historical 
Influences and Actual Cases, "Political science forum" University Aleksandar Dubcek, 
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Trencin, Slovakia, 2016 
7. THE IMPACT OF POLITICS ON INTERNATIONAL LAW:  "MACEDONIA V. 

GREECE" IN THE INTERNATIONAL COURT OF JUSTICE,  "Political science 
forum" University Aleksandar Dubcek, Trencin, Slovakia, 2016 

8. GLOBALIZATION, WOMEN AND THE MUSLIM WORLD, Macedonian Political 
Science Forum eProceedings, March 2015, Issue 6 

9. Harmonization of tax policies reviewing Macedonia and Croatia, UTMS Journal of 
Economics, Vol. 6, No. 2 (pp.), December 2015 

10. EQUAL EMPLOYMENT OPPORTUNITIES IN THE RECRUITMENT AND 
SELECTION PROCESS OF HUMAN RESOURCES, UTMS Journal of Economics, 
Vol. 6, No. 2 (pp.), December 2015 

11. AWARENESS ABOUT MEDIATION AS AN ALTERNATIVE FORM OF DISPUTE 
RESOLUTION: PRACTICES IN THE REPUBLIC OF MACEDONIA, International 
Journal of Cognitive Research in Science, Engineering and Education (IJCRSEE),  Vol 3, 
No 1 (2015) 

12. Is there a possibility of crash between the Islam and the modern world Macedonian 
Political Science Forum eProceedings, March 2015, Issue 4 

13. The implication of gray economy on the modern crime, III Interdisciplinary Insights on 
Fraud and Corruption (I2FC 2015) conference, The costs of economic crime, Porto, 
Portugal, 28 November, 2015 

14. Multiculturalism in South-East Europe – Cross cultural influence of the socio-economic 
changes in Republic of Macedonia according to Ohrid Framework Agreement, The 4th 
International Scientific Congress ECONOMIC ANALYSIS OF GLOBAL TRENDS IN 
TOURISM, FINANCE, EDUCATION & MANAGEMEN, University of Tourism and 
Management in Skopje, 9-11 October, 2015 

15. The “Armed humanitarian intervention as triumph of the human rights over the 
sovereignty”  International Scientific Conference – Researching security- approaches, 
concepts and policies, University “St. KlimentOhridski”- Bitola Faculty of Security – 
Skopje, Ohrid, June, 2015 

16. Is Islam Misogynic?", Global Journal of Human Social Sciences, USA, 2014 
17. The significance of intellectual capital in creating new values to the organization in 

Macedonia, International Symposium “The Great Recession and the crisis of neo-liberal 
economics”, Educons University, Novi Sad, Serbia, 28 May, 2014 

18. Republic of Macedonia on its road to the EU and NATO, International Scientific Journal 
“PoslovnaEkonomija” Educons University, Sremska Kamenica, vol.2, 2012 

 
3. Д-р Aна Секуловска 
 
Родена е на 23 јуни 1982 во Битола. Првиот циклус на студии ги заврши на Педагошкиот 
факултет на Универзитетот Св. Климент Охридски со просек  8,16 и  се стекна со звање 
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дипломиран наставник. 
Вториот циклус на студии ги заврши со просек  10.00 на Педагошкиот факултет на 
Универзитетот Св. Климент Охридски и стекна звање магистер по образовен 
менаџмент.Третиот циклус на студии ги заврши на Правниот факултет „Јустинијан 
Први„и успешно ја одбрани докторската дизертација ,, Информатизацијата како мерка на 
образовната политика” 
 
Работно искуство 
2003-2008 работела како референт во службата за студентски прашања на Универзитетот 
Св. Климент Охридски, Педагошки факултет. 
2008-2014- Технички секретар односно административни работи во делот на рганизиција 
и работење на деканот. 
Од септември 2014 работи во Одделение за човекови ресурси и Општи работи. 
Кандидатката истотака била учесник во неколку обуки а истотака и предавач на семинари 
и политички школи. 
Кандидатката Д-р Ана Секулоска истотака има објавено и научни трудови 

1. Секулоска А, Илиевски,З : Public Policy transplantation and political (in)stability in 
the case of the Republic ofMacedonia, 

2. Секулоска Ана, Митревски ПInformatization Level Assessment Framework and 
Educational Policy Implications, International Journal of Managing public sector 
information and communication technologies, 

3. Секулоска А, Митревски П, Илиевски З , Challenges of educational policy design and 
implementation in a developing society, 1STinternational Conference “ towards 
Sustainable Development, Skopje 2017 

4. Ана Секулосвска- процесот на имплементација на јасните политики во 
образовниот систем и потребата од менаџирање на системот за поефикасна 
имплементација на политиките, втор симпозиум ,, Современите менаџерски 
предизвици и организационите науки, предметен фокус: Придонесот на 
образовниот систем кон претприемачката култура и иновативната практика, Бизнис 
академија Смилевски, Битола 2013. 
 
Стручно апликативни проекти и активности 
Учесник во Работна група за Е-влада на Regional school of public administration, 
како претставник на МИОА на РМ 
 

Предлог за избор 
 

  По детално разгледување на приложената документација од кандидатите, 
Комисијата заклучи дека само кандидатot д-р Александар Петковски ги исполнуваа 
формалните критериуми за избор во наставно-научно звање доцент во согласност со 
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членовите 125 и 132 од ЗВО на РМ. По вреднувањето на постигнувањата на 
кандидатите во наставно-образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната 
дејност и дејности од поширок интерес, земајќи ги предвид и останатите информации 
од приложената документација, Комисијата смета дека д-р Александар Петковски е 
најсоодветен кандидат, особено од аспект на неговото богато искуство во пишување и 
менаџирање на проекти, работа во мултикултурна средина и познавањето на 
албанскиот јазик. Земајќи ги предвид сите наведени факти, Рецензентската комисија 
има чест и задоволство да му предложи на Факултетот за социјални науки во состав на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, да го избере д-р Александар Петковски за 
наставник во звање доцент од областа  ПОЛИТИКА НА ПОЕДИНЕЧНИ 
АКТИВНОСТИ СТРУКИ И СПЕЦИЈАЛНОСТИ (50708)   

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
1. Д-р Иван Бимбиловски, редовен професор, претседател, 

2. Д-р Абдула Азизи, вонреден професор, член, 

3. Д-р Дитурије Исмаили, доцент, член,  
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FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE / 

ФАКУЛТЕТ  ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 
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Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ – ДОКТОРАНТ ВО НАСТАВНО – НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ ПЛАНИРАЊЕ (21101) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
Со Одлуката бр. 21-629/1 на Наставно – научниот совет на Факултетот за Технички 

науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје, на седницата одржана на 24.11.2017 година, 
а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници во сите наставно – научни 
звања  и асистенти – докторанти, објавен на Веб Страната на Универзитетот 
www.unt.edu.mk и весниците „Нова Македонија„ и „Коха„ на ден 15.11.2017 година,се 
формира Рецензентска комисија за избор на асистент – докторант во наставно – научната 
област Планирање (21101) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 
полиња и области според Фраскатиева класификација)во состав на: 
 
1. Д-р Моника Лутовска, доцент, претседател, 
2. Д-р Оливера Петровска, доцент,член,  
3. Д-р Мирлинда Ебиби,доцент,член. 

На објавениот конкурс за избор на еден асистент - докторант во наставно –научната 
област ПЛАНИРАЊЕ (21101)се пријавија кандидатите: 

1. М-р Ана Велкова 
2. М-р Билјана Матевска - Наумовска 
3. М-р Аљбина Муча 

 
Врз основа на увидот на доставените документи од кандидатите, законските услови за 
избор на асистент – докторант во наставно –научната област ПЛАНИРАЊЕ (21101) 
кандидатката Билјана Матевска-Наумовска, не ги исполнуваат условите бидејќи нема 
доставено соодветен документ за познавање на англиски јазик и ќе бидат иземенети од 
понатамошна евалуација. 

 

Врз основа на Одлуката и на прегледот на доставените материјали, а во согласност 
со чл. 132 од Законот за високо образование, Рецензентската комисија го поднесува 
следниов извештај: 

 

 



47 

 ИЗВЕШТАЈ 

А. Извештај за избор на еден асистент - докторант во областаПЛАНИРАЊЕ(21101) 

А.1. Ана Велкова 

Биографски податоци 

Кандидатот М-рАна Велковае родена на 06.08.1992година во Скопје. На 
Машинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопједипломирала во 
2010 година и стекнува звање дипломиран машински инженер по индустриски дизајн со 
просек 9,97. На Машинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“Скопје 
магистрирала во 2017 година во областа на Индустриски дизајн и Маркетинг со просек 
9,7. Има работно искуство од областа на графички дизајн и маркетинг во фирмите СТВ 
Призма и Grey Worldwide. Вработена е како наставник по машинска струка во средното 
училиште Д.У.Ц.О.Р. „Партенија Зографски“.  

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот релевантни за 
актуелниот избор 
 
• Наставно-образовна дејност 

Кандидатката моментално работи во средно училиште како наставник по машинска 
струка. 

• Научно истражувачка дејност 
Кандидатката М-р Ана Велкова приложува објавен труд во меѓународното списание во 
областа на индустриски дизајн. 

• Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Не достави докази за значајни постигнувања во стручно-апликативната дејност.  

 

А.2 Билјана Матевска-Наумовска 

Биографски податоци 

Кандидатот Билјана Матевска-Наумовска е родена на 16.04.1988 година во Скопје. 
На Машинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
дипломирала во 2010 година и се стекнува со звање дипломиран машински инженер со 
просек 8,72. На Машинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Скопје 
магистрирала во 2017 година во областа на индустриско инженерство и менаџмент со 
просек 10. На Машински факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во 
2017 година е запишана на докторски студии. 

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот релевантни за 
актуелниот избор 
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• Наставно-образовна дејност 
Нема високо-образовни и наставно-образовни активности. 

• Научно истражувачка дејност 
Кандидатката М-р Билјана Матевска-Наумовска приложува листа на објавени трудови 
од областа на ергономија во меѓународни списанија и конференции. 

• Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Не достави  докази за значајни постигнувања во стручно-апликативната дејност.  
 

А.3. Аљбина Муча 

Биографски податоци 

КандидаткатаМ-р Аљбина Муча е родена на 26.07.1992 година во Скопје. На 
Машинскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“во Скопје, дипломирала 
на тема од областа на Планирање и управување на производство во 2014 година и се 
стекнува со звање дипломиран машински инженер со просек 8,90.  На Машинскиот 
факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“во Скопје, магистрирала во 2017 
година во областа наиндустриско инженерство и менаџмент, на тема „Креирање на 
интегриран модел и методологија на методологиите за планирање и оптимирање на 
производството“со просек 10. На Машински факултет на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје во 2017 година е запишана на докторски студии во областа на 
Индустриско инженерство и менаџмент. Има работно искуство во областа на планирање и 
управување на производство при Раде Кончар ТЕП и во средното Хемиско училиште 
С.У.Г.С „Марија Кири Склодовска“ како наставник по машинска струка. Моментално е 
вработена како наставник по машинска струка во Средно машинско училиште С.У.Г.С „8-
ми Септември“. 

Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот релевантни за 
актуелниот избор 

• Наставно-образовна дејност 
Кандидатката м-р Аљбина Муча моментално работи во средно машинско училиште и 
предава предмети од областа на компјутерско управување и моделирање но и 
планирање на производство. 

• Научно истражувачка дејност 
Кандидатката м-р Аљбина Муча приложува листа од еден научен труд во областа на 
Планирање и управување на производство објавен во меѓународно списание и едно 
научно истражување од областа на Методологии за планирање и управување, кој е во 
евалуациска фаза. Кандидатот имаше и своја презентација на првата научна 
конференција организирана од Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

• Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Не достави докази за значајни постигнувања во стручно-апликативната дејност. 
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З А К Л У Ч О К 

Врз основа на целосниот преглед на доставената документација, спроведеното интервју и 
останатите сознанија за научно-истражувачката и стручна работа на кандидатите, 
рецензентската комисија заклучи дека: 

• М-р Ана Велкова–покажувасолидни резултати од студиите, но не се совпаѓање целосно 
во областа на студии (Индустриски дизајн) област во која се избира асистент-докторант 
(Планирање). Сеуште нема запишано трет циклус студии. 

• М-р Биљана Матевска Наумовска-  не ги исполнува конкурсните услови, заради тоа 
што нема соодветна потврда за познавање на англиски јазик. 

• М-р Аљбина Муча– покажува солидни резултати и постигнувања во академскиот 
сегмент на работата, а воедно и висок просек на додипломски и постдипломски студии, 
како и релевантно истражувачка работа во научната област Планирање.  

 
 

ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР 
 

По деталното разгледување на приложената документација од кандидатот, и според 
оценката од трите области (наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-
апликативната), Комисијата е на мислење дека м-р Аљбина Муча ги исполнува 
формалните критериуми за избор во асистент - докторант  (Чл. 125 и Чл. 132 од ЗВО на 
РМ). 

Јасно е видливо нејзината стручна работа за време на додипломски и  
магистерските студии во областа на планирање и управување 

Исто така, на релацијата надворешен соработник–академски персонал и 
соработник–студенти, кандидатот покажува особини на изразена воља за професионална, 
тимска и човечка комуникација. 

Земајќи ги предвид сите наведени факти, а во согласност со Чл.125 и  
Чл.132 од ЗВО, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на 
Факултетот за технички науки во состав на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, да го 
избере м-р Аљбина Муча дипломиран машински инженер, за асистент - докторант од 
областа на ПЛАНИРАЊЕ (21101). 

 
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

     
1.Д-р Моника Лутовска, доцент претседател, с.р. 

2.Д-р Оливера Петровска, доцент, член, с.р. 

3.Д-р Мирлинда Ебиби, доцент, член, с.р. 
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Р Е Ф Е Р А Т 
 
 

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ – ДОКТОРАНТ ВО НАСТАВНО – НАУЧНАТА 
ОБЛАСТ СООБРАЌАЈНО ИНЖЕНЕРСТВО И ПРОЕКТИРАЊЕ (22012) НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ 
ВО СКОПЈЕ 

 
 
 Со Одлуката бр. 21-627/1 на Наставно – научниот совет на Факултетот за Технички 
науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје, на седницата одржана на 24.11.2017 година, 
а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници во сите наставно – научни 
звања  и асистенти – докторанти, објавен на Веб Страната на Универзитетот 
www.unt.edu.mk и весниците „Нова Македонија„ и „Коха„  на ден 15.11.2017 година,се 
формира Рецензентска комисија за избор на асистент – докторант во наставно – научната 
област Сообраќајно инженерство и проектирање (220012 од Класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) во состав 
на: 
 

1. Д-р Оливера Петровска, доцент професор претседател, 
2. Д-р Моника Лутовска, доцент професор, член, 
3. Д-р Зоран Трифунов, вонреден професор член 

 
На објавениот конкурс за избор на еден асистент - докторант во наставно –научната 

област Сообраќајно инженерство и проектирање (22012) се пријави кандидатот: 
 
4. М-р Јован Христоски, дипломиран сообраќаен инженер 

 
Врз основа на Одлуката и на прегледот на доставените материјали, а во согласност 

со чл. 132 од Законот за високо образование, Рецензентската комисија го поднесува 
следниов извештај: 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 

 Биографски податоци за кандидатот за избор на еден асистент–докторант во 
наставно – научната област Сообраќајно инженерство и проектирање. 
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1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ 

 
М-р Јован Христоски е роден на 28.07.1972 година во Прилеп. Основно и средно 

образование завршува во Крушево.Во 1998 година дипломира на Техничкиот факултет – 
отсек за Сообраќај и транспорт, Универзитет „Св. Климент Охридски“ – Битола со наслов 
на дипломската работа „Капацитет и ниво на услуга на трикраки семафоризирани 
крстосници – практична студија за центарот на град Битола“, со просечна оцена 8,44. Во 
2006 година магистрира на Градежен факултет – отсек за патен сообраќај на 
Универзитетот во Марибор, Република Словенија со наслов на магистерскиот труд 
„Влијание на текот на немоторизираните сообраќајни учесници во сообраќајот на 
капацитетот на еднонасочните кружни крстосници“. Просечната оцена на магистерските 
студии е 9,8.  
   
1.1. Наставно-образовна дејност на кандидатот 
 

Во септември и октомври 1998 година со студентска размена престојува во 
Барселона, Шпанија со што зема активно учество како помлад соработник на проекти за: 
Планирање на пешачки зони во центарот на Барселона, Сообраќајни сигнални планови на 
2 крстосници во Гирона, Развој на велосипедска мрежа во суб урбана област во Барселона, 
Планирање на јавен транспорт во Генова, Италија. 

Во периодот од 1999 до 2000 година е ангажиран како Помлад асистент на 
Техничкиот факултет – Битола по предметите: Безбедност на патниот сообраќај и 
Безбедност на воздушниот сообраќај. Во периодот од 2000 до 2003 година за време на 
постдипломските студии на Градежен факултет, отсек за Патен сообраќај активно  
учествува во работата на Институтот за патишта и патен сообраќај во Марибор на проекти 
за: Компаративна анализа на сообраќајни токови на семафоризирани, кружни и 
крстосници управувани со сообраќајни знаци, Моделирање на сообраќајни токови, 
Сигнални планови за семафоризирани крстосници, Капацитет на кружни крстосници, 
Зголемување на безбедноста на пешаците и лицата со посебни потреби на кружни 
крстосници и крстосници управувани со сообраќајни знаци, Симулација на сообраќајни 
токови во VISSIM.  

Од 2003 до 2006 година работи во АСУЦ Боро Петрушевски во Скопје како 
наставник по предметите: Моторни возила, Интегрален транспорт, Јавен градски превоз, 
Безбедност во сообраќајот и практична работа. Од 2006 до 2010 година е Раководител на 
сектор за сообраќај во Град Скопје, од месец мај до декември 2010 година работи како 
Советник за анализа и режим на сообраќај исто во Град Скопје. Од 2011 година работи 
како Проекант во ЗУМ Проект – Скопје и Геинг Кребс унд Кифер Интернашнл – Скопје 
задолжен за  Изработка на сообраќајни проекти и ревизии на сообраќајни проекти, 
архитектонско урбанистички проекти, детални урбанистички планови – дел сообраќај, 
Надзор на изведување на работи. 
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1.2. Научноистражувачка дејност на кандидатот 
 
Објавени рецензирани трудови на меѓународни конференции и во меѓународни списанија  
 
1. РИСТИЌ, Боро, ХРИСТОСКИ, Јован. Стратегија за намалување на бројот на 

сообраќајни незгоди во 21-от век во Р. Македонија, Зборник на трудови на 
Меѓународен симпозиум за сообраќај и комуникации на почетокот на 21-от век, 
Охрид, 1999. 

2. ХРИСТОСКИ, Јован. База на податоци од сообраќајни незгоди во Р. Македонија – 
потреба или неопходност, Зборник на трудови на Меѓународен симпозиум за 
сообраќај и комуникации 2000, Охрид, 2000. 

3. HRISTOSKI, Jovan T. Nacionalna strategija za transport i okoliš -"state-of-the-art" u R. 
Makedoniji, Suvremeni promet, 2002, vol. 22, br.6, str.479-484. 

4. HRISTOSKI, Jovan T., TOLLAZZI, Tomaž. Capacity and performances of unsignalized 
intersections and roundabouts - comparative analysis. Suvremeni promet, 2003, god. vol. 23, 
br.1/2, str. 66-70. [COBISS.SI-ID 7909398] 

5. HRISTOSKI, Jovan T., SEVER, Drago. Evaluation of unsignalized two-way stop controlled 
intersections capacity and effectiveness. Suvremeni promet, 2003, god. vol. 23, br.1/2, str. 
84-89. [COBISS.SI-ID 7909654] 

6. HRISTOSKI, Jovan T., SEVER, Drago, TOLLAZZI, Tomaž. Adjustment factor for through 
and left-turning heavy vehicles at levelled signalized intersections. Suvremeni promet, 2004, 
vol. 24, no. 3/4, str. 252-257. [COBISS.SI-ID 8715030] 

7. HRISTOSKI, Jovan. Capacity and performances of roundabouts.  Proceedings of The 
International Symposium for New Technologies, Sombor, Serbia and Monte Negro, 2004. 

8. HRISTOSKI, Jovan. Challenges for public transport in Skopje, Macedonia.  Mobility Forum 
Meeting, Twente, Holland, 2007. 

9. HRISTOSKI, Jovan. Traffic and transportation projects in Skopje – new challenges. General 
meeting and workshops of RENAISSANCE project, Perugia, Italy, 2008. 

10. ХРИСТОСКИ, Јован. АРСОВА, Валентина. Проблеми со имплементација на мерките 
за посебните сообраќајно-технички средства за забавување на сообраќајот и нивно 
отстранување. Зборник на трудови на стручен собир за Средства и методи за наменско 
смирување на сообраќајот, Скопје, 2009 

11. ХРИСТОСКИ, Јован. Крстосници со кружен тек на сообраќајот во Скопје како мерка 
за отсранување на опасни места – црни точки. Зборник на трудови на советување за 
Опасни места (црни точки) на патиштата во Република Македонија и нивно 
отстранување во функција на безбедноста на сообраќајот, Скопје, 2010. 

12. HRISTOSKI, Jovan. APOSTOLOVA Mirjana. Testing Innovative Strategies for Clean 
Urban Transport for Historic European Cities – SKOPJE. Crafting sustainable communities 
in Southeastern Europe, Regional conference, Skopje 2010. 

13. HRISTOSKI, Jovan. Traffic and transportation projects in Skopje. Workshop on Sustainable and 
healthy urban transport policies, Pan-European Program, Skopje, 2010. 

14. ХРИСТОСКИ, Јован. Политики за развој на велосипедскиот сообраќај на градот 
Скопје. Workshop on Sustainable and healthy urban transport policies, Pan-European 
Program, Скопје, 2010 
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Учество на симпозиуми, семинари и обуки 
 
1. Road and Bridges in Europe, 8-th International Road Conference Budapest, Budapest, May 2001 
2. Jadransko-Jonska cesta, Mednarodni znanstveni simpozij, Portorož, October 2001. 
3. Međunarodno znanstvenostručno savjetovanje - Prometni sistemi, Opatija, 2005. 
4. UITP National workshop on public transport systems in Skopje, as Chairman, Skopje, June 

2006. 
5. Workshop – Changing for the better! Mobility management initiatives promoted by the 

European Mobility week campaign, Brussels, 2008. 
6. Course on Transport Knowledge and Learning Program on Intelligent Transportation 

Systems: ITS in Urban Applications, World Bank, Skopje, 2010, 
7. Course on SIDRA 6 and SIDRA NETWORK, basic and advantage knowledge, lead by 

Rahmy Akcelik, Akcelik and Associates Ltd,  in Ljubljana, Slovenia, 2014 
 
1.3.Стручно–апликативна дејност на кандидатот 
 
1. Национална стратегија на Р. Македонија за унапредување на безбедноста на 

сообраќајот на патиштата 2009-2014, Републички совет за безбедноста на сообраќајот 
на патиштата, експерт, 2008 

2. План за одржлив транспорт на Град Скопје, CIVITAS INITIATIVE, RENAISSANCE 
PROJECT Co-Funded by European Commission, експерт, 2011 

 
1.4. Изработени сообраќајни проекти и ревизии од областа на патното инженерство 
 

Кандидатот Јован Христоски учествува во изготвување и изработка на 20 
сообраќајни проекти и 20 ревизии на сообраќајни проекти од областа на патното 
инженерство, со кој се регулира сообрќајниот режим.  
 
Членства 

• Член и претседател на Сојуз на сообраќајни инженери на Р. Македонија  
• Член на NAPARS - USA (National Association of  Professional Accident 

Reconstruction Specialists) 
• Член на Управен одбор на Комората на овластени архитекти и овластени инженери 

на Р. Македонија и претседател на Одделението за сообраќај при Комората на 
овластени архитекти и овластени инженери на Р. Македонија 

• Член  на Комисија за урбанизам на Општина Аеродром, 
• Член на Комисија за урбанизам на Општина Гази Баба 
Активно го владее англискиот, словенечкиот и српскиот јазик и основно ниво на 

француски, влашки и шпански јазик.  
 
Поседува компјурерски вештини од MS Office, MATLAB, COREL, AUTOCAD, 

VISSIM,SIDRA, HICAP 2000. 
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ЗАКЛУЧОК 

 
 По деталното разгледување на приложената документација од кандидатот, и според 
оценката од трите области (наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-
апликативната), Рецензентската комисија констатира дека кандидатот м-р Јован 
Христоски ги исполнува формалните критериуми за избор на соработник (Чл. 125 и Чл. 
132 од ЗВО на РМ) согласно објавениот конкурс. Јасно е видлива неговата стручна работа 
за време на магистерските студии во областа на сообраќајот. Кандидатот има соодветно 
наставно и научно искуство со постигнати видни резултати во својата работа. Бил носител 
на повеќе раководни функции и е истакнат стручњак во областа сообраќајот чиј дел е и 
полето Сообраќајно инженерство и проектирање.  

Кандидатот м-р Јован Христоски покажува солидни – научно истражувачки 
резултати и постигнувања во академскиот сегмент на работа. 

Земајќи ги предвид сите наведени факти, а во согласност со Чл.125 и Чл.132 од 
ЗВО, Рецензентската комисија има чест и задоволство да даде предлог на Факултетот за 
технички науки во состав на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, да го избере м-р 
Јован Христоски дипломиран сообраќаен инженер, за асистент–докторант во наставно – 
научната областСообраќајно инженерство и проектирање. 

 
 
 
РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА 
 
1. Проф. Д-р Оливера Петровска, Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 
 
 
2. Проф. Д-р Моника Лутовска Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 
 
 
3. Проф. д-р Зоран Трифунов, Факултет за технички науки - Скопје, с.р. 
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО – НАУЧНАТА ОБЛАСТ ЕКОНОМЕТРИЈА (50322) И БАНКАРСТВО 

(50321)НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
Со Одлуката бр. 21-626/1 на Наставно – научниот совет на Факултетот за Технички 

науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје, на седницата одржана на 24.11.2017 година, 
а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници во сите наставно – научни 
звања и асистенти – докторанти, објавен на Веб Страната на Универзитетот 
www.unt.edu.mk и весниците „Нова Македонија„ и „Коха„  на ден 15.11.2017 година,се 
формира Рецензентска комисија за избор на наставник во сите наставно – научни звања во 
наставно – научната област ЕКОНОМЕТРИЈА (50322) и БАНКАРСТВО (50321) од 
Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Фраскатиева класификација, во состав: 

 
4. Д-р Бесник Фетаи, редовен професор, претседател, 
5. Д-р Мирољуб Шукаров, редовен професор, член, 
6. Д-р Неритан Туркеши,доцент, член. 

 
На објавениот конкурс за избор на еден наставник од наставно – научната област 

ЕКОНОМЕТРИЈА (50322) и БАНКАРСТВО (50321) се пријавија кандидатите: 
 
1) М-р Гонџе Османи 
2) Д-р Јасмина Мишоска 
3) Д-р Рилинд Адеми 
4) Д-р Ана Ристевска 
5) Д-р Валентина Анѓелковиќ 
6) Д-р Зана Беќири Љума 

 

Врз основа на Одлуката и на прегледот на доставените материјали, а во согласност 
со чл. 132 од Законот за високо образование, Рецензентската комисија го поднесува 
следново: 

Врз основа на увидот на доставените документи од кандидатите и законските 
услови за избор наставник во наставно – научната област ЕКОНОМЕТРИЈА (50322) и 
БАНКАРСТВО (50321) кандидатот м-р Гонџе Османи не ги исполнува условите и ќе биде 
изземена од понатамошна евалуација. 

 
 

Рецензентската комисија го поднесе следниот 
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И З В Е Ш Т А Ј 

 
А. Извештај за избор на еден наставник од наставно-научната област ЕКОНОМЕТРИЈА 
(50322) и БАНКАРСТВО (50321) 
 
А.1.М-р Гонџе Османи 

Кандидатот Гонџе Османи е родена на 16.05.1988 година во Тетово. На Факултетот за 
Бизнис Администрација на Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово првиот циклус на 
студии ги заврши  во 2009 година. На факултетот за Бизнис Администрација на Универзитетот на 
Југоисточна Европа во Тетово ги заврши и вториот циклус на студии во 2014 година во областа на 
Финансии и Сметководство. Во 2017 година запиша докторски студии на Економскиот Факултет 
на Универзитетот во Тетово. 
 
 
А.2Д-р Јасмина Мишоска 

Кандидатот Јасмина Мишоска е родена на 10.03.1990 година во Скопје. На Факултетот за 
Економски Науки на Европскиот Универзитет – Република Македонија првиот циклус на студии 
ги заврши во 2011 година. На Факултетот за Економски Науки на Европскиот Универзитет – 
Република Македонија заврши и со вториот циклус на студии во 2013 година во областа на 
Финансиско-банкарски менаџмент. На Институтот за социолошки и политичко-правни 
истражувања – Скопје на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј„ во Скопје го заврши и третиот 
циклус на студии во 2017 година во областа на Организациски Науки и Управување (Менаџмент). 
Професионално искуство 
 Кандидатката д-р Јасмина Мишоска има неколкугодишно работно искуство како асистент и 
доцент на Универзитетот „Евро - Балкан“ од Скопје: 

Асистент со скратено работно време на Универзитетот „Евро - Балкан“ од Скопје; 
Декември 2013 - Септември 2016; 
Асистент со полно работно време на Универзитетот „Евро - Балкан“ од Скопје; Септември 
2016 - Јули 2017; 
Доцент по група предмети од научната област  „Организациони науки и управување“ на 
Универзитетот „Евро - Балкан“ од Скопје; Јули 2017 – до денес. 
 

Научно-истражувачка дејност  
Научни трудови 
MSc Jasmina Mishoska: Diagnosing the organizational culture in the companies with the use of 
OCAI instrument (case study). International Journal of Recent Research in Arts and Sciences, Vol. 5. 
2016, ISSN: 1857-8128, 
MSc Jasmina Mishoska, Phd Biljana Petrevska: Contemporary forms of organizational structure and 
organizational design- criteria for success of the international market. Leadership & Management: 
Integrated Politics of Research and Innovations, Second International Scientific Business Conference 
– LIMEN December 2016. ISBN 978-86- 80194-05-9, 
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MSc Jasmina Mishoska: Economic - Financial performance of Alkaloid AD Skopje  based  on  key  
financial  indicators  (case  study),  International  Journal  of  Recent Research in Arts and Sciences, 
2015, ISSN: 1857-8128, 
MSc Jasmina Mishoska: "Entrepreneurship - the challenge of modern society", International 
conference: Challenges of Contemporary Society. ноември 2015, 
М-р Јасмина Мишоска: "Платежни картички како инструмент за плаќање во електронското 
банкарство", Втора меѓународна научна конференција „Влијанието на научно – технолошкиот 
развиток во областа на правото, економијата, културата, образованието и безбедноста во 
Република македонија“, октомври 2014. ISBN 978-608-4714-11-8, 
М-р Јасмина Мишоска: "Охрабрување на претприемачкиот дух за кариерен развој", 
Меѓународна научна конференција "Науката и општествениот развој", мај 2014, ISBN 978-608-
4574-62-0, 
М-р Јасмина Мишоска: "Електронска трговија – основна алатка на е-бизнис", Прва 
меѓународна научна конференција "Прва меѓународна научна конференција „Влијанието на 
научно – технолошкиот развиток во областа на правото, економијата, културата, 
образованието и безбедноста во Република македонија“, декември 2013, ISBN 978-608-4714-
05-7, 
М-р Јасмина Мишоска: "Интернет маркетинг", "Прва меѓународна научна конференција 
„Влијанието на научно – технолошкиот развиток во областа на правото, економијата, 
културата, образованието и безбедноста во Република македонија“, декември 2013, ISBN 978-
608-4714-05-7, 
Јасмина Мишоска: "Влијанието на виралниот маркетинг врз глобалните промени", 
Меѓународна научна конференција "Промените во глобалното општество", јуни 2013, ISBN 
978-608-4574-58-3, 
Јасмина Мишоска, Биљана Петревска: "Глобалната економска (финансиска криза) и 
Македонската економија", Меѓународна научна конференција "Лицата на кризата", март 2012, 
ISBN 978-608-4714-47-7, 
Јасмина Мишоска, Биљана Петревска: "Улогата и значењето на средствата за пренос на 
пропагандните пораки", Меѓународна научна конференција "Улогата на медиумите во 
промоцијата на производите и услугите", јуни 2012, ISBN 978-608-4691-01-3. 

 
Оценка на научните, стручните и образовно-педагошките остварувања на кандидатот 
 
  Кандидатката д-р Јасмина Мишовска покажала највисок успех во текот на студирањето на 
додипломските и постдипломските студии. Кандидатката има работно искуство како асистент, а 
од неодамна и доцент на Универзитетот „Евро - Балкан“. Покажува солидни резултати во однос на 
нејзините достигнувања во наставно-образовната и научно-истражувачката дејност и одлично 
познавање на англискиот јазик.  

 
А.3. Д-р Риљинд Адеми 

Кандидатот Риљинд Адеми е роден на 19.04.1987 година во Куманово. На Економски 
Факултет на Универзитетот во Тетово го заврши првиот циклус на студии во 2009 година на 
студискта програма Економија- Бизнис со просек 9,5. На Економски Факултет на Универзитетот 
во Тетово го заврши вториот циклус на студии во 2012 година во областа на Сметководство и 



58 

Финансии со просек 9,6. На Факултетот за Економија и Информациски Технологии при 
Европскиот Универзитет во Тирана, Република Албанија, го заврши и третиот циклус на студии во 
2017 година во областа на Финансии. 

Работно Искуство 
Кандидатот има работно искуство како: 
03.05.2010 Кредитен Аналист (loan officer) во Pro Credit Bank, филиала Kуманово. 
10.06.2010 Вработен во Секретариатот за имплементација на Охридскиот Договор како помлад 
соработник за стратегија, планирање и следење. 
02.2012-06.2012 Асистент по предметите Микроекономија 1 и Финансиски пазари и институцииво 
Економски Факултет и Факултетот за Бизнис Администрација. 
2014 -  Генерален менаџер во претприатијето “Prima Laminat”. 

Податоци за стручно-научна работа и публикации 
- Научна работа и учество во научни и стручни средби и конференции 
2013 – “Тековните трансфери како главен извор на покривање на трговскиот дефицит во Р.М.”, 
Дванаесетта меѓународна конференција со тема, “ Придонесот на диаспората и странските 
инвестиции во економскиот развој, бизнисот и зголемувањето на вработеноста во Косово и 
другите земји, Приштина, Kосово, ISBN:978-9951-567-04-6. 
2015 – “Credit activity besides other investment activities of commercial banks in Macedonia”, The 
Macrotheme Review, Volume 4, Issue 6, Dubrovnik, Croatia, ISSN:1848-4735. 
2015 - “Balance sheets of commercial banks and their loan activity in Macedonia”, Czech Institute of 
Academic Education, Budapest, Hungary, ISBN:978-80-905791-3-2. 
2015 – “ Макроекономските детерминанти на кредитирањето на приватниот сектор во Македонија- 
релацијата со БДП и кредити”, Интердициплинарно научно-истражувачко списание, Центар за 
истражувачки развој, Пеќ, билтен бр.3, Пеќ, ISSN:1800-9794. 
2016 – “Bank credit to the private sector before, during and after the crisis- evidence from CESEE 
countries”, Internal Conference on Innovations in Science and Education, Central Bohemia University, 
Prague, Czech Republic, ISSN:1805-9961 (Online). 
2016 – “Financial Determinant of Credit to the Private Sector”, The Macrotheme Review, Volume 5, 
Issue 1, Rome, Italy, ISSN:1848-4735. 
2016 – “Bank Credit after the Financial Crisis in CESEE countries”, Fourth International Scientific 
Conference, University of Tetova, Tetovo, Macedoni, ISBN:978-608-217-049-7. 
2016 – “Credit and Economic Regeneration after the financial crisis in CESEE countries”, Internal 
Conference on Innovations in Science and Education, Central Bohemia University, Prague, Czech 
Republic, ISSN:1805-9961 (Online). 
Објавени книги 
2017 – “Determinants of Bank Credit to the Private Sector – evidence from CESEE”, LAP Lambert 
Academic Publishing, member of Omniscriptum Publishing Group, ISBN:978-3-659-87080-4. 
- Познавање на странски јазици 
Албански (мајчин), Македонски (напредно), Англиски (напредно). 

 
А.4. Д-р Ана Ристевска 
 Кандидатот Ана Ристевска е родена на 05.02.1989 година во Битола. На Факултетот за 
администрација и менаџмент на информациски системи – Битола на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски„ – Битола заврши првиот циклус на студии ги заврши во 2010 година. На Факултетот за 
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администрација и менаџмент на информациски системи – Битола на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ – Битола го заврши вториот циклус на студии во 2012 година во областа на Менаџмент 
на Информациски Системи. На Економски Факултет – Прилеп на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ – Битола го заврши  и третиот циклус на студии во 2015 година во областа на 
Маркетинг. 

д-р Ана Ристовска има објавено и неколку научно истражувачки трудови. 
 
A.5. Д-р Валентина Анѓелкоска 
Главните биографски податоци на д-р. Валентина Анѓелкоска: 

Д-р. Валентина Анѓелкоска е родена во 29.01.1976. Дипломирала на правниот факултет Јустинијан 

Први во Скопје – УКИМ во 1998 год. Магистрирала на Економскиот Институт во Скопје – УКИМ, 

во 2011 год, во насока Менаџмент и организациони науки. Во 2013 год, докторирала во 

Економскиот Институт во Скопје – УКИМ, во насока економски науки.  

Кандидатот Валентина Анѓелкоска има долгогодишно работно искуство во банкарскиот сектор, и 

тоа во ИК Банка АД – Скопје од 2003 – 2005, па по тоа од 2005 до 2016 во Стопанска Банка АД 

Скопје. Од 2013 година работи во Универзитетот за Менаџмент и Туризам во Скопје како 

визитинг професор, по предметите: Banking, Lending Policy, Fiscal System of EU.  

Д-р. Валентина Анѓелкоскакако странски јазици ги познава: англиски, српски, хрватски и 

бугарски јазик. 

Д-р. Валентина Анѓелкоскаима објавено и неколку научно истражувачки трудови од 2011 до 2016 

година.  

 

А.6. Д-р Зана Беќири Љума 
Биографски податоци 

Д-р Зана Беќири Љума е родена на 19.07.1985 година во Тетово, Македонија. Основното и 
средното образование ги заврши во Тетово, Македонија. Во 2007 дипломира на Бизнис 
Администрација – насока Финансии на Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово. Во 2011 
ги заврши магистерските студии на Универзитетот во Единбург, Велика Британија и се стекна со 
титулата Магистер на науки од областа на финансии и инвестиции. Во 2012 се стекна со титулата 
Магистер по истражување од областа на финансии на универзитетот City University London во 
Лондон. Во 2012 ги запиша докторските студии и во 2016  и се стекна со титулата Доктор на науки 
од областа на финансии на универзитетот City University London во Лондон. 
 
Работно Искуство 
Кандидатот има стекнато релевантно наставно, истражувачко и практично работно искуство како 
што следува: 
Истражувачки Практикант - European Bank for Reconstruction and Development, London, 2015 
Истражувачки Асистентна Thorsten Beck, Cass Business School, 2014 
Истражувачки Асистентна Alessandro Beber и Daniela Fabbri, Cass Business School, 2013 
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Асистент - Banking and Financial Institutions, Cass Business School, 2016 
Асистент - Financial Markets, Cass Business School, 2012 
Асистент - Department of Business and Economics - South East European University, Macedonia, 
2007-2008 
 
Обука - Практикантво Steiermaerkische Sparkasse Bank - Strategic and Operative Risk Management 
Department, Austria, 2009-2010. 
 
Податоци за стручно-научна работа и публикации 
- Научна работа и учество во научни и стручни средби и конференции 
Кандидатот учествувавал и презентирал неколку меѓународни конференции и истотака има 
објавено и трудови  во меѓународни списанија: 
"An Empirical Testing of the Capital Asset Pricing Model in Macedonian Stock Exchange" Journal of 
Academy of Business and Economics. Vol.10, Number 4, 2010. ISSN: 1542-8710. 
 
"Foreign bank entry and net interest margins: evidence from Southeast Europe" with B.Casu and 
D.Fabbri. 
 

‐  Wolpertinger Conference, 4-5 September 2014, Universita Cattolica, Italy. 
‐  Financial Intermediation Network of European Studies (FINEST), 2 July 2014, London. 
‐  EMG-ECB 4th Emerging Markets Group Conference 8-9 May 2014, London. 
‐  Finance Research Days 2013, Cass Business School. 

 
"Bank organizational structure and institutions" 
 

‐ Finance Research Days 2015, Cass Business School 
"Mobile money and traditional banking" 
 
- Грантови и меѓународни признанија 
Кандидатот е добитник на неколку престижни стипендии и признанија:   
City University London Doctoral Studentship, Cass Business School, UK (2011-2015) 
 
Chevening Scholarship, University of Edinburgh Business School, UK (2010/2011) 
 
Best of South East Scholarship, University of Graz, Austria (2009/2010) 
 
Fulbright Student Scholarship, Johns Hopkins University, USA (2008/2009) 
 
Student of the Generation, graduating with the highest GPA, South East European University, Macedonia 
(Graduation Ceremony, 2007) 
 
German Academic Exchange Service (DAAD) Fellowship, to outstanding students of South East 
European University. (2004 - 2006, towards tuition fees) 
 
U.S. Department of State & Open Society Institute sponsorship, Southeast European Youth Leadership 
Institute, Towson University, Baltimore, MD, USA (July 2001) 
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- Доказ за обуки по методологија и педагогија вклучувајќи ги сертификати или доказите за 
успешно завршување на курсевите, програмите или обуките за наставници или научни публикации 
во оваа област: 
Panel Data Analysis using Stata delivered by Arnab Bhattacharjee, Timberlake Consultants (London,June 
2014) 
 
Econometrics using Stata delivered by Christopher F. Baum, Timberlake Consultants (London, 
September, 2013) 
 
Introductory Certificate in Academic Practice - Associate Fellow of The Higher Education 
Academy,(London 2013) 
 
Post-Graduate Certificate in Financial Management, Johns Hopkins University (Washington DC, 2008-
2009) (GPA 3.96/4.00) 
 
- Познавање на странски јазици 
Албански (мајчин), Македонски (напредно), Англиски(напредно), Германски(средно) 
 
 
Мислење и проценка 
Рецензиската комисија по деталниот преглед на поднесените материјали и докумети на 
кандидатите, оцени дека кандидатот Др. Зана Беќири Љума ги исполнува сите услови да 
биде назначен во наставно-научното звање Доцент во областа на ЕКОНОМЕТРИЈА 
(50322) и БАНКАРСТВО (50321) во Универзитетот „Мајка Тереза„ во Скопје. 
 
 
Предлог 
Врз основа на горенаведенитеподатоци, рецензиската комисија назначена од наставно-
научниот совет на Факултетот за технички науки на Универзитетот „Мајка Тереза„ во 
Скопје констатира дека Д-р Зана Беќири Љума: 

1. Ги исполнува сите предвидени услови согласно Законот за Високо Образованиеи 
Статутот на Универзитетот „Мајка Тереза„ во Скопје за избор во звање согласно 
објавениот конкурс. 

2. Ги заврши магистерските и докторските студии во реномирни универзитети 
рангирани во првите 100 најдобри светски универзитети според листата од 
Институтот за високо образование при Шангајскиот Џио Тонг Универзитет, US 
News & World Report и Times Higher Education Supplement – World University 
Ranking. 

3. Во истите универзитети се стекна со наставно-образовно искуство предавајќи 
стручни предемти во првиот циклус на студии. Воедно е соработник на високо-
образовната академија во Лондон. 

4. Има воспоставено научно-истражувачка соработка со врвни ко-автори од областа 
на Економетрија и Банкарство како и со повеќе научни институции од Македонија, 
Австрија, Велика Британија и Соединетите Американски Држави. 



62 

5. Резултатите од нејзината истражувачка работа во текот на докторските студии 
покажуваат дека кандидатот применувал врвни економетриски методи. Во овој 
поглед кандидатот следел обуки од економетрија и анализа на податоци во Лондон. 

6. Како добитник на престижни стипендии (Fulbright, Chevening, Best of South East, 
итн.) има докажано потенцијал за повлекување на странски фондови и меѓународни 
грантови. 

Горенаведените факти се потврда дека кандидатот Д-р Зана Беќири Љума успешно го 
оформува својот професионален профил. Јасно е видлива нејзината стручна работа во 
областа на Економетрија и Банкарство. Истотака, кандидатот покажува волја за тимска 
работа и човечка комуникација. 
Рецензиската комисија, по разгледувањето на презентираните податоци, има задоволство 
да дадеПРЕДЛОГ до советот, да кандидатот Зана Беќири Љума, Доктор на науки од 
областа на финансии, биде назначен Доцент во областа на ЕКОНОМЕТРИЈА (50322) и 
БАНКАРСТВО (50321) во Факутетот за технички науки во Универзитетот „Мајка Тереза“ 
во Скопје. 
 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
1. Д-р Бесник Фетаи, вонреден професор, ЈИЕУ, претседател, 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
2. Д-р Мирољуб Шукаров, редовен професор, ЈИЕУ член, 

 
----------------------------------------------------------------------------------- 
3. Д-р Неритан Туркеши,доцент, УМТ, член. 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 
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Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО – НАУЧНО ЗВАЊЕ ВО НАСТАВНО 
– НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПЛАНИРАЊЕ (21101), АВТОМАТИКА (21422) И 

РЕГУЛАЦИОНА ТЕХНИКА (21423) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ 
ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
 
  

Со Одлуката бр. 21-483/1 на Наставно – научниот совет на Факултетот за Технички 
науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје, на седницата одржана на 24.11.2017 година, 
а во врска со распишаниот Конкурс за избор на наставници во сите наставно – научни 
звања  и асистенти – докторанди, објавен во медиумските информативни гласила: Нова 
Македонија, Коха и на web - страницата на Универзитетот: www.unt.edu.mkна ден 
15.11.2017 година,се формира Рецензентска комисија за избор на наставник во наставно – 
научно звање во наставно – научната област ПЛАНИРАЊЕ (21101), АВТОМАТИКА 
(21422) И РЕГУЛАЦИОНА ТЕХНИКА (21423) (од Класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација) во 
состав: 
 
1. Д-р Агни Дика, редовен професор претседател, 
2. Д-р Марија Кацарска, редовен професор член, 
3. Д-р Лидија Горачинова, редовен професор, член 
 

На објавениот конкурс за избор на еден наставник во наставно – научната област 
ПЛАНИРАЊЕ (21101), АВТОМАТИКА (21422) И РЕГУЛАЦИОНА ТЕХНИКА (21423) се 
пријавија кандидатите: 

- д-р Солза Грчева 
- д-р Весна Антоска 
- д-р Зоран Гацовски 

 Врз основа на Одлуката и на прегледот на доставените материјали, а во согласност 
со чл. 132 од Законот за високо образование, Рецензентската комисија го поднесува 
следниов  
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
 
  
А. Извештај за избор на еден наставник во областа ПЛАНИРАЊЕ (21101), 
АВТОМАТИКА (21422) И РЕГУЛАЦИОНА ТЕХНИКА (21423). 
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А.1. д-р Солза Грчева 
Биографски податоци 
Родена е на 4.8.1954 година во Штип. Основното и средното образование ги завршила во 
Скопје со одличен успех. Повеќе пати освојувала градски, републички и една државна 
награда. 
Дипломирала на Електротехничкиот факултет во Скопје во 1979 година, меѓу првите во 
својата генерација, на насоката за електроника. Со тоа се здобила со титула дипломиран 
инженер по електротехника. 
Магистрирала на Електротехничкиот факултет во Загреб, 1985. Изработила магистерски 
труд со наслов “Анализа и моделирање на локална компјутерска мрежа – Етернет“, под 
менторство на Проф. д-р Иван Турк, со што се стекнала со академски степен Магистер по 
компјутерски науки. 
Докторирала на Природно-матеметички факултет во Скопје, Институт за Информатика, 
2002 година, со теза под наслов “Оценка на зрелост на софтверски процеси, методи за 
развој и подобрување“, под менторство на Проф. д-р Драган Николиќ. Се стекнала со 
академски степен Доктор на информатички науки. 
 
Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот релевантни за 
актуелниот избор 
 
Работно искуство во областа на информатика и технички науки 
 
Од 1979 до 1985 година била вработена како систем инженер и раководител на 
компјутерскиот центар на Градежниот факултет во Скопје, каде изработувала софтвер, го 
одржувала оперативниот систем и раководела со работата на центарот. 
 
Од 1985 до 1990 година била Раководител на Образовниот Центар на  Искра Делта, 
Љубљана, Република Словенија и инструктор за компјутерски оперативни системи.  
Образовниот Центар на Искра-Делта (лиценциран од корпорацијата Digital), беше 
дизајниран како југословенски центар за специјализирана обука на професионални 
информатички кадри. Била одговорна за процесот на обука, програмите, квалитетот и 
севкупното управување со Центарот. Одржала голем број на специјалистички семинари и 
курсеви, најголем број од системското инженерство, програмските јазици и оперативните 
системи. Била еден од неколкуте инструктори на југословенско ниво, која одржувала и 
курсеви на англиски јазик за странски групи. Во 1987 год. е прогласена за најдобар 
инструктор на Искра-Делта. Дизајнирала нови семинари, работела на  проекти и напишала  
интерни книги и скрипти. 
 
Од 1990 до 2001 година била Директор на Центарот за Информациони Системи во ОХИС, 
Скопје, каде работела до 2001 година. Била одговорна за севкупното управување со 
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човечки, технички и други ресурси во овој компјутерски центар, еден од најразвиените и 
најголемите во Р. Македонија. Водела и учествувала во голем број информатички проекти, 
некои од нив спонзорирани од интернационални институции. Вовела модерни методи во 
управувањето со проектите, работела на воведување на стандарди на квалитет во 
информационите системи. Имплементирала бројни нови технички решенија, одржувала 
предавања, презентации и учествувала на конференции. 
Од 2001 до 2002 година била Раководител за донации во USAID, програма EcoLinks, каде 
била одговорна за селекција, евалуација, следење на имплементацијата и за финансирање 
на голем број меѓународни проекти. 
 
Работно искуство на Универзитет 
 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
Во 2002 година д-р Солза Грчева е избрана за доцент на Педагошкиот факултет во Штип 
во научно-наставната област информатика. Во 2006 година избрана е за вонреден 
професор во истата научно-наставната област. Од 2004 до 2007 била Продекан за наука и 
меѓународни односи. Од 2004 член е на Комисијата за информатичка технологија при 
Ректоратот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
Во 2007 година преоѓа како вонреден професор на Факултетот за информатика во научно-
наставната област софтверско инженерство. Од 2007 до 2009 година е Проректор за 
меѓународна соработка. Од 2007 година предава предмети од областа на информатика и на 
Економскиот факултет, како и на Педагошкиот факултет. Од 2007 е раководител на 
Универзитетскиот центар за електронско учење. Покрај тоа од  2008 година е раководител 
и на Универзитетскиот центар за квалитет на образование. Како Проректор за 
меѓународна соработка ги водела активностите за воспоставување и потпишување на 
договори за соработка со над 30 европски универзитети. Во 2008 година учествувала со 
излагање на Дунавската ректорска конференција. 

 
ФОН Универзитетот 
Во 2009 година примена е на ФОН Универзитетот, Факултет за Информациско  
комуникациски технологии, како вонреден професор. Држи настава во наставно научната 
област софтверско инженерство и тоа на први втор циклус на студии. Во март 2010 
избрана е за Претседател на комисијата за самоевалвација на Универзитетот, а во јуни 
истата година за Претседател на телото за имплементација на ЕКТС. Од 1.11.2010 избрана 
е за Декан на Факултетот за Информациско  комуникациски технологии.  
Во 2014, и во 2017, зимски семестар држи настава како хонорарен професор на мастер 
студии при  Универзитетот на Југоисточна Европа. 

 
Наставна дејност 
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Проф. Солза Грчева одржувала настава на следните предмети: 
• На Факултет за Информатика (УГД): Софтверски процеси; Архитектура на 

компјутерски системи; Анализа на системски барања; Бази на податоци; Оперативни 
системи 

• На Економски факултет (УГД): Е-Бизнис; 
• На Педагошки факултет (УКИМ): ИКТ во образование; Основи на Информатика 1 и 2 
• На Факултет за Информациско комуникациски технологии (ФОН Универзитет): 

Проектен менаџмент, Дизајн и тестирање на софтвер, Верификација и валидација на 
софтвер, Дигитален пренос на информации, Менаџмент на информациони системи, 
Проектирање на информациони системи со CASE технологии, Кориснички 
интерфејси, WAN мрежи, Е-Општество, Применета информатика, Квалитет на софтвер 
со управување со ризици.. 

• На Универзитетот на Југоисточна Европа, како хонорарен професор по група предмети 
од софтверско инженерство 
 

Напишала еден универзитетски учебник и бројни учебни помагала. Проф. Солза Грчева 
засновала нов студиски модул на педагошкиот факултет за ИКТ во образование. На 
Факултетот за информатика засновала студиски модул за софтверско инженерство за 
студии во прв и втор циклус. Била ментор на голем број дипломски, магистерски работи и 
коментор на докторска работа. Проф. Солза Грчева ги основала: Лабораторијата и 
нагледната училницата за употреба на ИКТ во образовниот процес на УГД, 
Универзитетскиот центар за електронско учење и Универзитетскиот центар за квалитет на 
образование. Била носител на активностите од програмата Еразмус, при што изработила 
апликација за која е одобрен чартер во 2009 година. 

На ФОН Универзитетот, како член на Комисија за изработка на нови студиски 
програми, изработила студиски програми за прв и втор циклус на студии на факултетот. 
Исто така дизајнирала и заедно со работен тим изработила елаборат за нова насока, 
Бизнис информатика. 

На ФОН Универзитетот раководела со група студенти кои конкурирале за најдобро 
софтверско решение за Светска Банка. Во огромна меѓународна конкуренција, групата 
освои  прва награда. 

 
Публикувани трудови 
 
Универзитетски учебник 
С. Грчева, “Основни информатички технологии во наставата“, УКИМ, Скопје, 2006. 
Трудови во меѓународни списанија со импакт фактор 
1. Vesna Arnautovski-Toseva, Khalil El Khamlichi Drissi, Kamal Kerroum, Solza Grceva, 

Leonid Grcev,“ Comparison of Image and Transmission Line Models of Energized 
Horizontal Wire Above Two-Layer Soil“, Automatica,Journal for Control, Measurement, 
Electronics, Computing and Communications, Volume 53, No. 1, January-April 2012 
2. Л. Грчев, С. Грчева, “On the High-Frequency Circuit Models of Horizontal Grounding 

Electrodes”, IEEE Transactions on Electromagnetic Compatibility, vol. 51, no. 3, pp. 
873-875, August 2009.  
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3. Л. Грчев, С. Грчева, “On the Comparison between Exact and Quasi-Static Methods for 
HF Analysis of Horizontal Buried Wires”, IEEE Transactions on Electromagnetic 
Compatibility, vol. 51, no. 4, pp. 1051-1054, Novеmbar 2009. 

4. С.Грчева, “Software Process Self-Assessment Methodology“,Technics Technologies 
Education Management (TTEM), Vol. 7, No.1, 2012 

Трудови во национални списанија 
1. С. Грчева,“Методологија за оценка на зрелост на софтверски процеси“, Годишен 

Зборник на Педагошкиот факултет “Гоце Делчев“, Штип, 2002. 
2. З. Здравев, С. Грчева, “Современи трендови за примена на компјутерите и 

Интернет како технологија за далечинско учење“, „Воспитание“, Списание на 
Педагошкиот факултет “Гоце Делчев“, Штип, бр. 4-5, 2003/04. 

3. С. Грчева, З. Здравев, “Систематизирање на технолошките трендови кои го 
обликуваат “училиштето на иднината“, Годишен Зборник на Педагошкиот 
факултет “Гоце Делчев“, Штип, 2003/04. 

4. З. Здравев, С. Грчева, “Креирање на објекти за учење“, Годишен Зборник на 
Педагошкиот факултет “Гоце Делчев“, Штип, 2003/04. 

Трудови  изложени и во зборници на меѓународни конференции 
5. С. Грчева, “Integrated Implementation of Software Standards and Models in Software 

Process Improvement”, EUSW Engineering Annual Conference, Блед, Словенија, 2003. 
6. С. Грчева, З. Здравев, “Software Quality Management through Implementation of 

Software Standards”, Proceedings of the Fourth International Conference on Informatics 
and Information Technology (CIIT 2003), Bitola, Macedonia, 2003. 

7. С. Грчева, З. Здравев, “An Efficient Software Process Self-Assessment Methodology”, 
Proceedings of the Fourth International Conference on Informatics and Information 
Technology (CIIT 2003), Bitola, Macedonia, 2003. 

8. З. Здравев, С. Грчева, “Emerging Model for a Web Based Distance Education 
Environment – WBDEE”, Proceedings of the Second International Balkan Congress: 
Searching excellence in education, Едрене, Турција, 2004. 

9. С. Грчева, З. Здравев, “Promoting new technologies in the classroom, step by 
step”,Proceedings of the Second International Balkan Congress: Searching excellence in 
education, Едрене, Турција, 2004. 

10. С. Грчева, З. Здравев, “Monitoring the teacher’s attitude in adopting the new 
information technologies”, Proceedings of the Second International Balkan Congress: 
Searching excellence in education, Едрене, Турција, 2004. 

11. С. Грчева, З. Здравев, “Design of an E-learning course for the students on the faculty 
for pedagogy”, Зборник на Меѓународна научна конференција: Култура и 
Образование, Пловдив, Бугарија, 2004. 

12. С. Грчева, З. Здравев, “Creating a “Virtual community” through online interaction 
between participants”, Зборник на Меѓународна научна конференција: Култура и 
Образование, Пловдив, Бугарија, 2004. 

13. С. Грчева, “Перспективи на воведување на електронско учење (E-learning) во 
нашиот едукативен систем“, Меѓународен научен собир за педагошки работници, 
Охрид, 2004. 

14. С. Грчева, З. Здравев, “Developing Learning objects Systems through Implementation 
of Learning object Metadata Standard”, Proceedings of papers, Втора Меѓународна 
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научно-стручна конференција: Informatics, Educational technology and New Media in 
Education, Сомбор, СЦГ, 2005. 

15. С. Грчева, З. Здравев, “E-Learning: A bridge over troubled water“,Зборник на Трет 
Балкански Меѓународен конгрес: Интеркултурноста во педагошкиот процес, Штип, 
2005. 

16. С. Грчева, J. F. Deinum, “A Strategy for Integrating E-Learning Across Teachers 
Curriculum“,Proceedings of papers, Втора Меѓународна научно-стручна 
конференција: Informatics, Educational technology and New Media in Education, 
Сомбор, СЦГ, 2005. 

17. С. Грчева, “E-education in the region”, Панел предавање на Балкански Конгрес за 
Информатика (BCI 2005), Охрид, Македонија, 2005.  

18. С. Грчева, “Design of an introductory course in E-learning concepts”, Proceedings of 
papers Трета Меѓународна научно-стручна конференција: Informatics, Educational 
technology and New Media in Education, Сомбор, СЦГ, 2006. 

19. С. Грчева, З. Здравев, W. Warrick, D. Hathaway, А. Штерјоска, В. Ивановски, 
“Creating localized repository of digital tools and resources”, Proceedings of papers 
Трета Интернационална Конференција: Informatics, Educational technology and New 
Media in Education, Сомбор, СЦГ, 2006. 

20. С. Грчева, З. Здравев, “Developing Learning Content Management Systems based on 
Learning Objects – Issues and Opportunities”, Четврта Интернационална 
Конференција: Informatics, Educational technology and New Media in Education, 
Сомбор, Р. Србија, 2007. 

21. Л.Грчев, С.Грчева “Effective area of earthing systems under lightning surge 
conditions”, Proceedings29th International Conference on Lightning Protection, pp. 
5.11.1–8, Uppsala, Sweden, 23-26 June 2008. 

22. L. Grcev, A.P.J. van Deursen, S. Grceva, “Distribution of lightning current between 
horizontal and vertical earthing conductors”, Third International Symposium on 
Lightning Physics and Effects, Vienna, Austria, 14-15 April 2008. 

23. В. Јовановски, С. Грчева, З. Здравев, “Blended Learning Approach in Higher 
Education”, Петта Интернационална Конференција: Informatics, Educational 
technology and New Media in Education, Сомбор, Р. Србија, 2008. 

24. С. Грчева, З. Здравев, М. Ристова, “General model for E-Learning integration into 
teaching process” Proceedings of the Seventh International Balkan Congress: Searching 
excellence in education, Едрене, Турција, 2009. 

25. С.Грчева, “Academic teachers’ perceptions about ICT in education, a survey”, 
Proceedings of the 13th International Conference “Information society 2010”, Jozef 
Stefan, Ljubljana, R. Slovenia, 11-15 Октомври 2010 

26. С.Грчева, И.Краљевски, “Integration of ICT across the educational system: general 
guidelines”, Proceedings of the 13th International Conference “Information society 
2010”, Jozef Stefan, Ljubljana, R. Slovenia, 11-15 Октомври 2010 

27. И.Краљевски, С.Грчева, И.Стојановиќ, З.Гацовски, Б.Спирева, “Recognition of 
individual animals by their vocalization”, Proceedings of the 13th International 
Conference “Information society 2010”, Jozef Stefan, Ljubljana, R. Slovenia, 11-15 
Октомври 2010 

28. В. Арнаутовска, K. Kerroum, K. El Khamlichi Drissi, S. Grceva, L. Grcev, 
“Comparison of Exact, Image and TL Model of a Horizontal Wire above Two-layer 
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Soil”, 20th International Conference on Applied Electromagnetics and Communications, 
Dubrovnik, Croatia, Sep. 2010, pp. 1-4. 

29. Б.Марковски, С.Грчева, Л.Грчев, “Visualization with OpenDX: Application in EMF 
Modeling”, Proc. 5th International PhD Seminar Computational Electromagnetics and 
Optimization in Electrical Engineering, 10-13 Септември 2010, Софија, Бугарија, pp. 
120-123. 

Стручни монографии 
30. S. Grceva, “Fundamentals of Digital RSX-11M Operating System“, Iskra-Delta, 

Ljubljana, Slovenia, 1986. 
31. S. Grceva, “Utility Programs of Digital RSX-11M Operating System”, Iskra-Delta, 

Ljubljana, Slovenia, 1986. 
32. S. Grceva, “System Software for Digital RSX-11M Operating System”, Iskra-Delta, 

Ljubljana, Slovenia, 1986. 
33. S. Grceva, “Digital VAX/VMS Operating System”, Iskra-Delta, Ljubljana, Slovenia, 

1988. 
34. S. Grceva, L. Ristovska, "Structured System Analysis“, Iskra-Delta, Ljubljana, Slovenia, 

1986. 
35. S. Grceva, N. Gorencek, “Structured System Analysis - Case Studies“, Iskra-Delta, 

Ljubljana, Slovenia, 1987. 
 
Научни и стручни проекти 
 
Во 2010 година добива како автор, проект на UNESCO од областа на образованието. 
Називотнапроектоте “Free resources for technology enhanced creative teaching in primary and 
secondary schools”и е во фаза на имплементација. 
 
Во 2009 година станува член на Менаџмент Комитетот, како и член на работна група на 
COST проект од Седмата Рамковна програма (FP7). Проектотесо назив “Action IC0904: 
Towards the Integration of Transectorial IT Design and Evaluation“иќетраедокрајотна 2013 
година. Во него учествуваат реномирани научници од областа на софтверското 
инженерство, од 27 Европски земји. 
Член е на комитетот на три европски проекти COST Action, како претставник на 
Република Македонија, 2011-2014, 2012-2016 и 2015- 2018 (третиот е сеуште активен). 
Од 2006 до 2009 година била проект координатор на тригодишен ЕУ Темпус проект JEP 
40200-2005 „Интегрирање на Е-учење низ курикулумот за учители“, во соработка со 
Универзитетите во Гронинген, Холандија, Единбург, Шкотска и Лувен, Белгија. Како 
резултат на проектот се формираше модерно опремен регионален Центар за Електронско 
учење, беше реконструиран курикулумот за идните учители, беа изведени многубројни 
обуки и студиски патувања за наставниот кадар и за студентите. 
Од 2005 до 2008 година била проект координатор на проектот “Креативна настава и 
учење“, финансиран од USAID, а имплементиран од Институтот Отворено Општество -
Сорос и World Learning. Покрај големиот број на семинари и предавања за наставниците и 
за студентите. Како резултат на проектот значително се осовремени просторот на 
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факултетот, се опремија со најсовремени технологии кабинетите за информатика и 
методика и се оформи компјутеризирана студентска медиотека.  
Од 2005 до 2007 е национален проект координатор на International Summer University 
(ISUM) на ATA (Academic Training Association) финансиран од Холандската влада.  
Од 2004 до 2006 е национален проект координатор на проектот за електронски училишта 
(E-School) финансиран од  USAID.  
Покрај тоа е автор на апликација за ЕУ Темпус проектот JEP 159072-2009 „Western Balkan 
Universities Centers for Teaching and Learning (WebCTL)“ во кој како рамноправен партнер 
е вклучен и ФОН Универзитетот, која е во тек на селекција. Тоа е заеднички проект во кој 
учествуваат универзитети од Македонија, Албанија и Хрватска, а од страна на ЕУ: 
Универзитетите од Гронинген, Холандија, Лувен, Белгија, Единбург, Велика Британија и 
Турку, Финска.  
 
Учествува и во Темпус проект со назив “Innovation and knowledge management towards 
eStudent information system”, 2010. 
Во 1998 година како член на интернационален проектен тим на Andersen Consulting 
работела на проектот “FOCUS“ за изработка на систем на следење на квалитет во големата 
хемиска индустрија DSM Resins во Зволе, Холандија. 
Од 1987 до 1989 година автор е на стручни проекти за “Воведување на нова компјутерска 
мрежа во Завод за вработување - Скопје“ и “Информациониот систем за органите на јавна 
управа во Македонија“, како и на софтверски систем за контрола на процеси во 
индустрија. 
 
Специјализации и престои во странство 
 
Обавила бројни студиски престои на престижни универзитети во Европа и САД и тоа: 
• Работен престој на OHIO State University, САД,за изработка на експерименталниот и 

програмскиот дел од магистерската теза, 1982-1983. 
• Едногодишен студиски престој на Техничкиот Универзитет во Ајндховен, Холандија 

(2002-2003) 
• Студиски престој на Универзитетот во Гронинген, Центар за Едукација,  Холандија, 

2004. 
 
Во периодот од 1985 до 1990 година посетувала бројни специјалистички семинари и 
курсеви од областа на информатиката во центрите за обука на една од најголемите 
компјутерски фирми DIGITAL во Лондон и Рединг, Голема Британија, Минхен, Германија 
и Љубљана, Словенија. 
Посебно треба да се нагласи изборот за Селектиран млад менаџер за Централна и Источна 
Европа како дел од програмата на CEFIC/PHARE со специјалистички престој во Брисел, 
Белгија во Јануари 1998. 
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А.2. д-р Весна Антоска Кнајц 
Биографски податоци 
 
Образование 
2013 - Доктор по ел.технички науки, Факултетот за електротехника и информациски 
технологии во Скопје, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ Скопје на тема: “Робусност на 
ставот на полу-хуманоиден робот во однос на надвоерешни нарушувања„.  
Докторатот е дел од меѓународен тригодишен проект финансиран од Европската Заедница 
на FP7/2007–2013–Challenge 2–„Cognitive Systems, Interaction, Robotics“ –под финансиско 
одобрување no. 231864 – ECCEROBOT. 
Во докторската теза, одбран е еден потесен, но значаен проблем од областа на хумано-
идната роботика - развиен е математички модел и симулациска платформа, како 
приказ за функционирање полухуманоиден робот- ECCEROBOT во животна средина. 

 
 2004 - Магистер по технички науки, Технички факултет Битола, Универзитет 
“Св.Климент Охридски„ Битола на тема: "Нумеричка симулација на струење во 
меѓулопатичен простор и околу турбинска лопатка". Во мгистерскиот труд развиена е 
нумеричка метода со примена на конечни волумени. За конкретниот проблем е применет 
софтвер за нумеричка симулација CFX-Task Flow, Институт за политехника Лоѓ, Полска и 
Fluent  на Машински факултет, Скопје. 
1999-2002 - Постдипломски студии на Технички факултет Битола, машински отсек. Сите 
испити предвидени со наставната програма на студиите ги положила со оценка 10,00.   
1991-1996 - Дипломиран машински инженер, Технички факултет Битола, Универзитет 
“Св.Климент Охридски„ Битола. Просечна оценка на положени испити во текот на 
студирањето 8,69. 
 
Професионално искуство  
2013сеп-тековно - наставник по научните области (10900): математичка статистика и 
операциони истражувања, применета математика и математичко моделирање и 
друго,Технолошко-технички факултет Велес , при Универзитет “Св.Климент Охридски„ -
Битола. 
2017 јуни-тековно - продекан за настава на Технолошко Технички факултет Велес при 
Универзитет “Св.Климент Охридски„ Битола. 
2015 – Реизбрана за втор мандат за Универзитетски сенатор, при Универзитет 
“Св.Климент Охридски„ Битола. 
2015 – Претседател на Комисија за самоевалуција,  за Технолошко-технички факултет 
Велес, при Универзитет “Св.Климент Охридски„ Битола 
2015-Акредитиран ментор за постдипломски студии од Комисијата за акредитација на РМ 
2014 – кратка монографија во списание со фактор на влијание, каде сум презентирана како 
една од 10 жени инволвирани во Роботиката-International Journal of Advanced Robotic 
Systems, InTech, 2014. 
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2013 – Избор на наставник по научните области (10900): математичка статистика и 
операциони истражувања, применета математика и математичко моделирање и друго, 
2013 – Избрана за Универзитетски сенатор, при Универзитет “Св.Климент Охридски„ 
Битола. 
Декември 2008 - 2013 Асистент на Технолошко-Технички факултет- Велес, Универзитет 
“Св.Климент Охридски„ Битола. Избор за асистент по предметите: Математика Iи 
Математика II, Математика, Основи на инженерска теника, Tехнолошки операции 1 и 2. 
Билтен бр.309 од 18 aвгуст 2008, Универзитет "Св.Климент Охридски" Битола 
Февруари 2008 - јуни 2008 Локален соработник за подршка намеѓународниот консултант 
за развивање на модели за симулација, проект подржан од Светска Банка. 
Март 2007 - 2008 Државен службеник во Државен завод за стaтистика, Секторот за 
Енергија и животна средина. 

- Од септември 2007 членна работната група при Министерството за животна средина и 
просторно плнирање на Република Македонија за изготвување на Индикатори за 
животна средина од областа на  енергија.  

- 2007 -2008 работи со базата на податоци од наведената област како и изготвување на 
Методологија и дефиниции на видови енергија и енергенти.  

- 2007 работи на проект од Шветската агенција за развој - SIDA, како одговорно лице за 
подготовка на податоците. 

Август 2006 -март 2007, Државен службеник за информатичка технологија во Влада на 
РМ во соработка на Државните Универзитети. 
Октомври 2002: Избрана за помлад асистент од областа "Конструкција и теорија на 
термоенергетски машини", Технички факултет Битола, Билтен бр.242 од 31 октомври 
2002, Универзитет "Св.Климент Охридски" Битола. Во тој избор ги одржува вежбите по 
предметите: Топлински турбини, Парогенератори, Нацртна геометрија, Теорија на 
Механизми, Погонски материјали. 
Септември 1999: Избрана за стручен соработник по предметот "Графички матерјали" на 
Технички факултет Битола, Билтен бр.204 од 7 септември 1999, Универзитет "Св.Климент 
Охридски" Битола. Во тој избор ги одржува вежбите по предметите: Графички материјали, 
Теорија на Механизми, Механика. 
1997 - 2000 работи на проект за техничка подготовка на web страната и одржување на 
компјутерската мрежа во Студенски информативен центар, Институт отворено опшество - 
Скопје. 
- октомври 1999 учество во подготовката на проектот "Денови на меѓународно 

образование"- Институт отворено опшество - Скопје. 
 
Објавени научни меѓународни трудови и трудови со фактор на вилијание и цитати 
во списание со фактор на вијание 
1 Vesna Antoska-Knights, Zoran Gacovski, Stojce Deskovski, Guidance and Control 

System for Platoon of Autonomous Mobile Robots, ICEST, Nis, Srbia, 28-30, jun 2017. 
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2 Vesna Antoska-Knights, Zoran Gacovski, Stojce Deskovski, Trajectory Following and  
Obstacles Avoıdance of a 4-wheeled  Mobile Robot’s Movement, ETAI , XIII International 
Conference, Struga, RM, sep, 2016. 

3 Vesna Antoska-Knights, Zoran Gacovski, Stojce Deskovski, Mobile Robot Guidance in 
Presence of Obstacles, using the Potential Fields Method, ICEST, Ohrid, RM, 28-30, jun 
2016. 

4 Olivera Petrovska, Vesna Antoska Knights and Stojche Deskovski, Application of 
Automatic Landing using GPS-GBAS, ICEST, Ohrid, RM, 28-30, jun 2016. 

5 Vesna Antoska Knights1, Mile Stankovski2, Stojance Nusev3, Dragana Temeljkovski4, 
Olivera Petrovska3, Robots for safety and health at work, Ohrid 
2015http://mk.balkanoshconference.org/images/dokumenti/zbirka_trudovi.pdf 

6 Olivera Petrovska, Vesna Antoska Knights and Stojche Deskovsk , САТЕЛИТСКИ 
НАВИГАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА АВТОМАТСКО СЛЕТУВАЊЕ НА ВОЗДУХОПЛОВ, 
ETAI 2015, IX International Conference, Ohrid, Macedonia 2015 

7 O. Petrovska Ph.D, V. Antoska Knights prof. Ph.D., S. Deskovski prof. Ph.D Automatic 
Aircraft Landing using GPS-Based Technology, 13 Evropski prometni kongres, Zagreb, 
Hrvatska, 22-24 travnja 2015. 

8 Olivera PETROVSKA, Stojche DESKOVSKI, Vesna ANTOSKA KNIGHTS ALGORITHM 
FOR AUTOMATIC AIRCRAFT LANDING USING GPS VII Int. Sci. Conf. & IV Int. 
Symposium of Young Researches „Transport Problems’2015”. Katowice: Faculty of 
Transport, Silesian University of Technology. 2015. 901 p. ISBN 978-83-935232-6 

9 V. Antoska, K. Jovanovic, V. Petrovic, N. Bascarevic, M. Stankovski, “Balance Analysis of 
the Mobile Anthropomimetic Robot Under Disturbances – ZMP 
Approach”,International Journal of Advanced Robotic Systems (InTech), Vol. 10, Paper 
206, pp. 1-10, 2013. WorldWideScience.org Results 

http://worldwidescience.org/wws/desktop/en/ostiblue/results.html 
10 V.Antoska, V. Potkonjak, M. J. Stankovski, N. Baščarević Robustness of a Semi-

Humanoid Robot Posture with Respect to External Disturbances, Jurnal FACTA, Serbia, 
2012.  

11 V.Antoska, V. Potkonjak, M. J. Stankovski, N. Baščarević Robustness of a Semi-
Humanoid Robot Posture with Respect to External Disturbances, International  SAUM 
2012 Conference, on Systems, Automatic Control and Measurements Nis, Serbia, November 
14th-16th, 2012. 

12 Veljko Potkonjak, Marija Tomic, Aleksandar Rodic, Vesna Antoska Human and Humanoid 
Motion - Distinguish Between Safe and Risky Mode of Locomotion, IEEE CSS 
MSC2012, Dubrovnik, Croatia 2012. 

13 Veljko Potkonjak, Marija Tomic, Aleksandar Rodic, Vesna Antoska, “ Human and 
Humanoid Motion – Distinguish Between Safe and Risky Mode of Locomotion“, Proc. 
10th IFAC Symposium on Robot Control (SYROCO 2012), Dubrovnik, Croatia, September 
2012., pp 524-529.  

14 V.Antoska, B.Donevski, R.Chodkiewicz., Numerical Simulation of the Fluid Flow between 
Blades and around the Turbine  Blades,World Journal of Engineering, ISSN: 1708-5284, 
Vol.5, No.4, 2008, ICCE-17 proceedings Hawaii USA, 2008. 

15 V.Antoska., ..." Numerical Simulation of the Fluid Flow Between Blades and Around the 
Turbine Blade", ICCE-17 International Conference on Composites or Nano Engineering, 
Honolulu, Hawaii, 2009. 
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16 V.Antoska, B.Donevski, R.Chodkiewicz. "Numerical Simulation of the Fluid Flow between 
Blades and around the Turbine Blades".International symposium “ENERGETICS” 2006 -
ZEMAK, Ohrid, 2006.  

 
17 V.Antoska "Derivation of the conservation lows of mass, momentum and energy in 

combination with Newtonian Lows“. International Summer Academy for talent students and 
postgraduate students, supported by DAAD, Petrovec, Montenegro, 2001  

18 Statistical  Review of the Social Protection System in the Republic in Macedonia, 
simulation modeling provided by Vesna Antoska,. Ministry of Labor and Social Policy, 
R.Macedonia , 2008 

19 V. Antoska  Definitions and Methodology of Energy-generating product,  State Statistical 
Office Publications, R.Macedonia 2007 

20 V. Antoska and all., 2007  Environmental statistic, 2007, State Statistical 
OfficePublications, R.Macedonia, project by SIDA. 

Citation 8 
Analysis of a dual-arm mobile robot dynamics and balance compensation 
Zhang, T.-Y. / Jin, J. / Zhang, G.-X. 
in INTERNATIONAL JOURNAL OF COMPUTER APPLICATIONS IN TECHNOLOGY; 41, 
3/4; 246-252; SPECIAL ISSUE: PLANNING AND CONTROL IN ROBOTICS 
von INDERSCIENCE ENTERPRISES LTD; 2011 
https://getinfo.de/de/suchen/id/BLSE%3ARN301620560/ 
The System Identification in Industrial Control: Case Study on the Dif... 
Conference Paper · July 2017 
 
Други меѓународни објавени трудови 
1. Gorica Pavlovska, Violeta Ognenovska, Vezirka Jankuloska, Vesna Antoska 

KnightsWhether, when and why the population of the pelagonia region used artificial 
sweeteners and how they know them? Journal of Hygienic Engineering and Design – 
JHED, Skopje, RM 2016.UDC 613.29:664.16(497.774/.775) 

2. Gorica Pavlovska, Vezirka Jankuloska, Vesna Antoska KnightsDifferences in Chemical 
Parameters of Cold Pressed Oil and Refined Cooking Oil  Macedonian Journal of Animal 
Science 2016 Vol.6 No.1 pp.47-50 ref.17 

3. V. Antoska Knights, and all.”Advanced Statistical Analysis with Examples of Physical 
Active and Sedentary School-Aged Children”, International Journal of Research 
Kinesiology, 2015. 

4. V. Simovska, V,Antoska Knights and all.”Disparities in food habits and physical activity 
levels among adult population in the Republic of Macedonia and developing a new 
health promotion model ”, International Journal of Research Kinesiology, 2015. 

5. V. Antoska Knights, V.Simovska, Mathematical Modeling and Optimisation in Nutrition, 
abstract, Journal of Nutritional Disorders&Therapy, 2015 ISSN: 2161-0509 
(Frankfurt Germany 2015) 

6. Vera Simovska1*, Vesna Antoska- Knights1, Aleksandra Leova1, Tatjana Blazevska1  

NUTRITIONAL STATUS, SOME FUNCTIONAL AND BIOCHEMICAL PARAMETERS AT 
SCHOOL-AGED CHILDREN FROM 7 TO 14 YEARS OLD FROM THE CENTRAL 
REGION OF SKOPJEJournal of Hygienic Engineering and Design – JHED, Skopje, RM 



75 

2014. 
7. Gorica Pavlovska1*, Emilija Dukovska1, VesnaAntoska Knights1, Vezirka Jankuloska1  

INFLUENCE OF TEMPERATURE AND TIME OF STORAGE ON AMOUNT OF VITAMIN 
C IN STRAWBERRIESConference of NUTRICON 2014, Journal of Hygienic Engineering 
and Design, RM, 2014.  

 
Учество во меѓународни  и научно-истражувачки проекти  
1. EU -Twining project: Developing Cooperation between Higher Education Institutions, the 

Private Sectors and Relevant Public Bodies. MK 13 IPA SO 01 16 R. 2017 
2. EU -Twining project: Further Improvement of the System for Development and 

Implementation of the National Qualifications Framework.  IPA SO 02 15.  2017 
3. FP7/2007–2013–Challenge 2–„Cognitive Systems, Interaction, Robotics“ –no. 231864 – 

ECCEROBOT. (www.eccerobot.org); 
4. EU -TEMPUS project,: FOODLINKS, 158714-TEMPUS-ES-TEMPUS-JPHES 

(www.foodlinks.eu), 
5. World Bank project FY09,  Macedonia Conditional Cash Transfer Project (CCTP), 

Ministry of Labor and Social Policy, R.Macedonia, 2008. 
6. Statistical German Twining project: Standardization of metadata exchange, 2008. 
7. Statistical Sweden Twining project: UML(Unified Modeling Language) - (Draft and 

development of special statistical software), 2008. 
8. EU Statistical project-SIDA: Environmental statistic, 2007, State Statistical Office, 

R.Macedonia, 2007. 
9. DAAD project , SimLab - Parallel Numerical Simulation, Belgrade, 2004. 
10. DAAD project , SimLab - Parallel Numerical Simulation, Faculty of Technical Sciences, 

University St. Kliment Ohridski, Bitola, 2003. 
11. International University project: "Computer Simulation of Flow and Heat Transfer in wet 

Cooling Towers", Faculty of Technical Sciences, University St. Kliment Ohridski, Bitola. 
2000-2003. 

12. International University project: "Methods for Modeling and Simulation of Flow and Heat 
Transfer Processes in Steam Turbines". Faculty of Technical Sciences, University St. 
Kliment Ohridski, Bitola. 1998-2000. 

 
Обуки и курсеви 
1. V. Antoska Knights, V.Simovska, Mathematical Modeling and Optimisation in Nutrition, 

abstract, Symposium/Preconference Workshop in Macedonia, June 26-27, 2015. 
2. International Short Course-SimLab on Parallel Numerical Simulation, University of 

Stuttgart, 2004. 
3. International Short Course-SimLab on Parallel Numerical Simulation, University of Stuttgart 

and University "Sv.Kliment Ohridski"-Bitola, Bitola 2003 
4. Certificate for Training course for modeling with CAD/CAE tools, software package-

SolidWorks, Euro regional technology center-Bitola, 2003; 
5. Certificate of participation of International Short Course-SimLab on Parallel Numerical 

Simulation, organized by University of Stuttgart and University of Belgrade, Belgrade 2003 
6. ECS Digital-Скопје, користење на UNIX систем Solaris, 2002  
Учество на меѓународни летни академии: 
- UNESCO - ENEA Training Course on Renewable Energy for Eastern European and South 
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Mediterranean Countries; Italy, 2005;  N0 107087; Certificate of participation of International 
Summer School on Direct Application of Geothermal Energy, Zakopane, Poland 2004; 
International Summer Academy, for Geothermal and Solar Energy, Turkey, June, 2003; 
International Summer School GREECE 2002; Possibilities of geothermal development of 
Aegean Islands 2002; 

- International Summer Academy for talent student and postgraduate student, supported by 
DAAD, Petrovec, Montenegro, 2001. 

 
Познавање на странски јазик и компјутерски вештини 
Странски јазици: Англиски: течно,  
         Германски: може да користи стручна литература 
ИТ: Mathematıca Wolfram, Matlab, искуство и примена на  Access ; примена на 
софтверски пакети за симулација CFX-Task Flowи Fluent, пакет за моделирање со CAD 
алатки Solid Works; Auto Cad;  користење на UNIX систем и др. 
 
 
А.3. Кандидат д-р Зоран Гацовски 
 Кандидатот д-р Зоран Гацовски докторира на Факултетот за Елетротехничко 
инженерство, Универзитет “Кирил и Методиј” во Скопје во 2002 година. Завршили 
магистерски и додипломски студии на истиот Факултет. Работел како професор на ФОН 
Универзитет од 2003 до 2014, и на Европски Универзитет од 2014 до 2017.  

Автор е на повеќе трудови во списанија и конференции. 
Кандидатот ги исполнува пропишаните законски норми за избор во научно звање. 
Сепак, во однос на неговата научно-истражувачка работа, најголем дел од 

трудовите се публикувани на локални конференции и списанија. 
 
Б.  ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР 
 
Извонредно богатата наставна, научна, стручна и останати активности на д-р Солза 
Грчева, накусо резимирани, ја даваат следната слика: 
• Настава на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ на Педагошкиот факултет во Штип и 
на Универзитетот „Гоце Делчев“, Штип, на Факултетот за Информатика и на 
Економскиот факултет, на ФОН Универзитетот во Скопје на Факултетот за Информа-
циско комуникациски технологии и на Економскиот факултет, и тоа на повеќе предмети 
во наставно-научните области софтверско и компјутерско инженерство; развој на 
студиски програми и воведување на нови модули од истите области на прв и втор 
циклус настава; ментор на бројни дипломски и магистерски работи. 

• Основач и раководител на Универзитетски центри за електронско учење и квалитет на 
образование, како и на лабораторија и нагледна училница за употреба на ИКТ во 
образование. 

• Автор на универзитетски учебник, учебни помагала и на 7 стручни монографии; 
објавени трудови во светски познатото научно списание од серијата IEEE Transactions, 4 
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трудови во национални списанија, презентирани 25 трудови на 17 меѓународни научни и 
стручни конференции. 

• Координатор на 6 меѓународни научни и стручни проекти  
• Проректор за меѓународни односи и продекан за наука и меѓународни односи, 
национален Болоња промотор. 

• Декан на Факултетот за Информациско комуникациски технологии, ФОН Универзитет, 
Скопје 

• Работно искуство во областа на информатика како директор на образовен центар, центар 
за информациони системи и програма на донации на УСАИД; координатор, автор  и 
предавач на стручни курсеви; автор на практични проекти од областите компјутерски 
мрежи, електронско учење и проектирање на информациони системи. 

Врз основа на горе изнесеното, а во согласност со чл. 125 и чл. 132 од ЗВО,  членовите на 
рецензентската комисија со задоволство констатираат дека д-р Солза Грчева наполно ги 
исполнува со закон предвидените критериуми за звањето за кое конкурира и имаат чест да 
му предложат на  Факултетот за технички науки  при Универзитетот “Мајка Тереза“ во 
Скопје да ја избере за наставник во звање редовен професор од наставно-научната област 
ПЛАНИРАЊЕ (21101), АВТОМАТИКА (21422) И РЕГУЛАЦИОНА ТЕХНИКА (21423). 
 
Скопје, 24.11.2017 година     
 
Рецензентска комисија, 
 
1. Проф. д-р Агни Дика, с.р. 
2. Проф. д-р Марија Кацарска, с.р. 
3. Проф. д-р Лидија Горачинова, с.р. 
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Р Е Ф Е Р А Т 

 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 

ОД ОБЛАСТА НА ВЕШТАЧКА ИНТЕЛЕГЕНЦИЈА И СИСТЕМИНА ФАКУЛТЕТОТ 
ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО 

СКОПЈЕ 
 
  
 

Наставно-научниот совет на Факултетот за информатички науки, Универзитет 
“Мајка Тереза” - Скопје на седницата одржана на 24.11.2017 година, во врска со конкурсот 
објавен на 15.11.2017, формира Рецензиона комисија за избор на еден наставник во сите 
наставно-научни звања од областа на вештачка интелегенција и системи, во состав:  

 
- Проф. д-р Горан Велинов - претседател,  
- Проф. д-р Беким Фетаји - член,  
- Проф. д-р Маргита Кон-Поповска - член. 

 
На распишаниот конкурс за избор за наставник во сите наставно-научни звања се 

пријавија два кандидидати, д-р Александар Димовски и д-р Зоран Гацовски. По 
разгледувањето на поднесените документи на кандидатот, Рецензионата комисија на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за информатички науки го поднесува следниов  

 
И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј  

 
Кандидат д-р Зоран Гацовски 
 Кандидатот д-р Зоран Гацовски докторира на Факултетот за Елетротехничко 
инженерство, Универзитет “Кирил и Методиј” во Скопје во 2002 година. Завршили 
магистерски и додипломски студии на истиот Факултет. Работел како професор на ФОН 
Универзитет од 2003 до 2014, и на Европски Универзитет од 2014 до 2017. Автор е на 
повеќе трудови во списанија и конференции. 
 Кандидатот ги исполнува пропишаните законски норми за избор во научно звање. 
Сепак, во однос на неговата научно-истражувачка работа, најголем дел од трудовите се 
публикувани на локални конференции и списанија. 
 
Кандидат д-р Александар Димовски 

I. Биографскиподатоци 
Кандидатот д-р Александар Димовски е роден на 23.02.1977 година во Куманово, 

Република Македонија. Основно и средно училиште завршил во Куманово со 
континуиран одличен успех. Учествувал на повеќе државни натпревари по математика и 
физика, на кои има освојувано повеќе награди и пофалници за успешно учество. 
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НаПриродно-математичкиот факултет, Универзитет “Кирил и Методиј”  во Скопје се 
запишал во 1995 година, на насока Информатика.  

На Институтот за Информатика, Природно-математичкиот факултет дипломирал во 
Септември, 2000 година со просечен успех 9.73, и бил прогласен за дипломец на 
генерација. Дипломска работа со наслов „Алатките на Макромедија“ под менторство на 
доц. д-р Данило Глигороски била успешно одбранета. 

На последипломски студии се запишал во 2001 година на Институтот за 
Информатика, Природно-математичкиот факултет, Универзитет “Кирил и Методиј” во 
Скопје, под менторство на доц. д-р Данило Глигороски. Сите предвидени испити ги 
положил со одличен успех 9.83 и во Декември 2003 година успешно го одбранил 
магистерскиот труд со наслов „Примена на Оптимизациони Пребарувачки Хевристици во 
Криптоанализа и Криптографија“, со што се здобил со звањето магистер на 
информатички науки. 

Во 2003 година се запишува на докторски студии на Департманот за Компјутерски 
науки, Варвик Универзитет во Англија, под менторство на проф. д-р Ранко Лазиќ. Во 
текот на докторските студии извршува оргинални истражувања во областа на 
“верификација на софтвер со помош на семантика на игри и процесна алгебра”, како 
резултат на што објавува повеќе трудови во светски реномирани конференции и 
списанија. Во Јули 2007 година успешно го одбранил докторатот под наслов 
“CompositionalSoftwareVerificationBasedonGameSemantics”, со што се здобил со звањето 
доктор на компјутерски науки.  

Од Февруари 2008 е вработен на Факултетот за Информатика, Универзитет ФОН - 
Скопје на работното место доцент, каде што работи до денес. Во текот на овој период, тој 
подготвува и изведува предавања по следните предмети: Вовед во програмирање, 
Објектно-ориентирано програмирање, Алгоритми и структури на податоци, Компајлери, 
Комплексност на алгоритми, Напредни техники на програмирање, Дизајн на податочни 
складови, и Мултимедија.Во февруари 2013, кандидатот е избран за вонреден професор. 

Од јануари 2014 до јули 2017 работи како пост-докторанд на ИТ Универзитет, 
Копенхаген во Данска. Во овој период работи на неколку проекти поврзани со формална 
верификација и анализа на фамилии од програми (SoftwareProductLines), како резултат на 
што објавува повеќе трудови во светски реномирани конференции и списанија. Во исто 
време, тој е ко-ментор на PhD кандидатот Ahmad Salim Al-Sibahi, кој што докторската теза 
со наслов ``Transformations of High-Level Programs Manipulating Structured Data'' ја предаде 
во септември 2017. Од септември 2017, кандидатот работи како вонреден професор на 
Универзитет ФОН.  

Во доменот на научно-истражувачката работа, вниманието го има насочено кон 
истражувањата од областа на формални методи и нивна примена во формална 
верификација и анализа на софтвер, семантика на програмски јазици, како и примена на 
формалните методи во вештачка интелегенција и базите на податоци. 
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II. Учество на меѓународни научни собири со реферати  
 

Кандидатот д-р Александар Димовски учествувал на дваесетина научни собири каде 
што ги презентирал своите реферати и трудови. Меѓу другите може да ги истакнеме 
говорите оддржани на следните универзитети во Европа: Рим, Упсала (2017), Лимасол, 
Ајндховен (2016), Прага (2015), Вроцлав (2014), Борка ди Кадоре, Будимпешта (2013), 
Наполи (2012), Нови Сад (2012, 2010), Нанси (2010), Свонси (2006), Виена (2006), 
Единбург (2005), Лондон (2004) и други; Африка: Стеленбош (2015); Северна Америка: 
Сиетл (2004); Азија: Макао (2006).  
 
III. Научни и стручни трудови  
 

Од поднесените научни трудови на кандидатот д-р Александар Димовски до 
изборот за вонреден професор посебно ги истакнуваме следните: 
1. A. Dimovski. Compositional Software Verification Based on Game Semantics.PhD Thesis, University 
of Warwick, UK, July 2007. 
2. A. Dimovski and R. Lazic. Assume-Guarantee Software Verification Based onGame Semantics. In 
Proceedings of the 8th International Conference on Formal Engineering Methods (ICFEM'06), Lecture 
Notes in Computer Science 4260: 529-548, Springer, Macao, November 2006. 
3. A. Dimovski and R. Lazic. Assume-Guarantee Software Verification Based onGame Semantics. In 
Proceedings of the 8th International Conference on Formal Engineering Methods (ICFEM'06), Lecture 
Notes in Computer Science 4260: 529-548, Springer, Macao, November 2006. 
4. A. Dimovski, D. R. Ghica and R. Lazic. A Counterexample-Guided Refinement Tool for Open 
Procedural Programs. In Proceedings of the 13th International SPIN Workshop on Model Checking of 
Software (SPIN'06), Lecture Notes in Computer Science 3925: 288-292, Springer, Vienna, March 2006. 
5. A. Dimovski, D. R. Ghica and R. Lazic. Data-Abstraction Refinement: A Game Semantic Approach. In 
Proceedings of the 12th International Static Analysis Symposium (SAS'05), Lecture Notes in Computer 
Science 3672: 102-117, Springer, London, September 2005. 
6. A. Dimovski and R. Lazic. Compositional Software Verification Based on Game Semantics and CSP. 
In International Journal on Software Tools for Technology Transfer (STTT) 9(1): 37{51, Springer-
Verlag, 2007. 
7. A. Dimovski and R. Lazic. Software Model Checking Based on Game Semantics and CSP. In 
Proceedings of the 4th International Workshop on Automated Verification of Critical Systems 
(AVoCS'04), Electronic Notes in Theoretical Computer Science 128(6): 105-125, Elsevier, London, 
September 2004. 
8. A. Dimovski and R. Lazic. CSP Representation of Game Semantics for Second-order Idealized Algol. 
In Proceedings of the 6th International Conference on Formal Engineering Methods (ICFEM'04), Lecture 
Notes in Computer Science 3308: 146-161, Springer, Seattle, November 2004. 
9. A. Dimovski. Symbolic Representation of Algorithmic Game Semantics. In Proceedings of Third 
International Symposium on Games, Automata, Logics and Formal Verification (GandALF'12), 
Electronic Proceedings in Theoretical Computer Science 96: 99-112, Naples, September 2012. 
10. A. Dimovski. Parameterized Verification of Open Procedural Programs. In Proceedings of 5th 
Balkan Conference in Informatics (BCI'12), ACM ICPS series: 180-185, Novi Sad, September 2012. 
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11. D. Sahpaski, A. Dimovski, G. Velinov, and M. Kon-Popovska. Efficient Processing of Top-K Join 
Queries by Attribute Domain Refinement. In Proceedings of the 16th East European Conference on 
Advances in Databases and Information Systems (ADBIS'12), Lecture Notes in Computer Science 7503: 
318-331,  Springer, Poznan, September 2012. 
12. A. Dimovski. A Compositional Method for Deciding Equivalence and Termination of 
Nondeterministic Programs.In Proceedings of the 8th International Conference on Integrated Formal 
Methods (iFM'10),Lecture Notes in Computer Science 6396: 121-135,  Springer, Nancy, October 2010. 
13. A. Dimovski. A Compositional Method for Deciding Program Termination.In Proceedings of 2nd 
International Conference ICT Innovations 2010 (ICT’10), Communications in Computer and Information 
Science 2011, Vol. 83(2): 71-80, Springer, Ohrid, September 2010. 
14. A. Bakewell, A. Dimovski, D. R. Ghica, and R. Lazic. Data-Abstraction Refinement: A Game 
Semantic Approach.In International Journal on Software Tools for Technology Transfer (STTT), 12(5): 
373--389, Springer-Verlag, 2010. 
15. A. Dimovski, G. Velinov, and D. Sahpaski. Horizontal Partitioning by Predicate Abstractionand its 
Application to Data Warehouse Design.In Proceedings of the 14th East European Conference on 
Advances in Databases and Information Systems (ADBIS'10),Lecture Notes in Computer Science 6295: 
164-175,  Springer, Novi Sad, September 2010. 
 
IV. ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната досегашна активност во научно-истражувачката и 
едукативна работа на д-р Александар Димовски, може да се заклучи дека кандидатот, во 
својот развоен пат, има понудено голем број трудови, особено од областа на 
информатичките технологии, формалните методи и нивна примена во верификација на 
софтвер и вештачка интелегенција. 

Согледувајќи ја целокупната научно-истражувачка и педагошка активност на 
кандидатот, Рецензентската комисија оценува дека д-р Александар Димовски, ги 
исполнува сите услови и поседува квалитети да биде избран во наставно-научното звање 
вонреден професор. 

За таа цел, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за информатички науки, Универзитет “Мајка 
Тереза” во Скопје, д-р Александар Димовски да го избере за наставник во областа на 
вештачка интелегенција и системи. 

 
РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА  
 

1. Проф. д-р Горан Велинов 
 

___________________________________ 
2. Проф. д-р Беким Фетаји 
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3. Проф. д-р Маргита Кон-Поповска 
___________________________________ 
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REFERAT 

 

PËR ZGJEDHJE TË NJË ASISTENTI - DOKTORANTI NË FUSHËN MËSIMORE-
SHKENCORE  PLANIFIKIMI URBANISTIK DHE PROJEKTIMI HAPËSINOR NË 

FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS TË UNIVERSITETIT 
“NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të nenit 131 paragrafi 1 të Ligjit për arsim të lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 35/2008; 103/2008; 26/2009; 83/2009; 99/2009; 115/2010; 17/2011 51/2011; 
123/2012; 15/2013; 24/2013; 41/2014; 116/2014; 130/2014; 10/2015; 20/2015; 98/2015; 
145/2015; 154/2015; 30/2016; 120/2016 и 127/2016), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup ka 
shpallur konkurs (në Ueb-Faqen Universitare si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha”), në 
datë 15.11.2017 për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore dhe 
bashkëpunëtorëve (asistentë - doktorantë) në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. Në lidhje 
me konkursin e shpallur për zgjedhje të një asistenti -doktoranti në fushën Planifikimi urbanistik 
dhe projektimi hapësinor (20114) të lëmenjve, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas 
klasifikimit të Fraskatit) në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Këshilli Mësimor - 
Shkencor në mbledhjen e mbajtur në datë 24.11.2017 formoi Komisionin Recensues për zgjedhje 
të një asistenti - doktoranti me këtë përbërje: 

1. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 
Tereza” – Shkup – kryetar 

2. Dr. Arta Jakupi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 
“Nënë Tereza” – Shkup – anëtar 

3. Dr. Teuta J. Kajtazi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 
“Hasan Prishtina” – Prishtinë – anëtar 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

RAPORT 

Sipas konkursit të shpallur në ueb-faqen e UNT-së si dhe në gazetat “Nova Makedonija” 
dhe “Koha” shpallur më 15.11.2017, për zgjedhjen e asistentit - doktorant në fushën Planifikimi 
urbanistik dhe projektimi hapësinor (20114), brenda afatit të paraparë konkurruan kandidatët: 

Mr. AdelinaFejza 
Mr. Shukrane Qazimi 
Mr. Jana Brsakoska 
Mr. Iva Petrunova 
Mr. Zhaklina Angelovska 
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A -TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI I KANDIDATËVE 

 

1. ADELINA FEJZA 

Kandidatja M-r Adelina Fejza ka lindur më 01.08.1992. Shkollimin e mesëm e mbaroi në 
Gjimnazin "Mirko Mileski" në Kërçovë në vitin 2010. Ciklin e parë dhe të dytë të studimeve i 
përfundoi në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup më 
07.10.2015, me sukses mesatar prej 9.44. Titulli i fituar është Magjistër inxhinier arkitekt 
(Master i Arkitekturës). 

Kandidatja shërbehet me maqedonisht dhe anglisht si dhe ka njohuri të softuerëve 
profesional kompjuterik. 

Ajo ka dorëzuar listë të certifikatave të ndryshme në fushën e arkitekturës, dizajnit dhe 
fotografisë. 

1.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Në periudhën prej 15.09.2015 deri më 31.12.2016, kandidatja ka punuar si demonstratorë 
në Fakultetin e Arkitekturës pranë Universitetit "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup  në 
lëndët e gjeometrisë përshkruese, konstruksioneve arkitektonike dhe grafikës 
inxhinierike. 

1.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja nuk ka dorëzuar informata për veprimtari shkencore-hulumtuese. 

1.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja Adelina Fejza ka marrë pjesë aktive në aplikimin e profesionit të saj si 
arkitekte në tregun vendas në kompanitë vendore. Ka dorëzuar listë prej 26 projektesh në 
të cilat ka marrë pjesë. 

 

2. SHUKRANE QAZIMI 

Kandidatja mr Shukran Qazimi ka lindur më 01.03.1991. Shkollimin e mesëm e mbaroi 
në Shkup në vitin 2010. Ciklin e parë të studimeve i përfundoi në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe 
Arkitekturës në Universitetin Epoka në Tiranë më 16.07.2014, me sukses mesatar prej 2,65/4. 
Titulli i fituar është Baçellor i Arkitekturës. Ciklin e dytë të studimeve është duke e ndjekur në 
Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës  në Universitetin “Kolegji Amerikan” në Shkup nga 
data 20.10.2016. Kandidatja ka dorëzuar certifikatë të notave dhe për momentin është duke e 
punuar temën e magjistraturës. 
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Kandidatja shërbehet me maqedonisht dhe anglisht si dhe ka njohuri të softuerëve 
profesional kompjuterik. 

Kandidatja ka dorëzuar listë të certifikatave të ndryshme në fushën e astronomisë, 
dizajnit, filozofisë dhe fotografisë. 

2.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Në periudhën prej 01.09.2015 deri më sot, kandidatja ka punuar si mësuese në Shkollën e 
Mesme Teknike “Zdravko Cvetkovski” në Shkup. 

2.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja ka dorëzuar listë me 4 publikime nëpër revista shkencore. 

2.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja Shukran Qazimi ka marrë pjesë aktive në aplikimin e profesionit të saj si 
arkitekte në tregun vendas në kompanitë vendore. Ka dorëzuar listë prej 10 projektesh në 
të cilat ka marrë pjesë. 

3. JANA BRSAKOSKA 

Kandidatja mr.  Jana Brsakoska ka lindur më 15.01.1989. Shkollimin e mesëm e mbaroi 
në Prilep në vitin 2008. Ciklin e parë dhe të dytë të studimeve i përfundoi në Fakultetin e 
Arkitekturës në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup në vitin 2012, me sukses 
mesatar prej 8.24. Titulli i fituar është Magjistër inxhinier arkitekt (Master i Arkitekturës). 

Kandidatja shërbehet me maqedonishten dhe anglishten si dhe ka njohuri të softuerëve 
profesional kompjuterik. 

Kandidatja ka dorëzuar listë të certifikatave të ndryshme në fushën e arkitekturës dhe 
dizajnit. 

3.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Në periudhën prej 01.04.2014 deri më 01.10.2015, kandidatja ka punuar si 
bashkëpunëtore në Universitetin “FON” në Shkup. 

3.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja nuk ka dorëzuar informata për veprimtari shkencore-hulumtuese. 

3.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja Jana Brsakoska ka marrë pjesë aktive në aplikimin e profesionit të saj si 
arkitekte në tregun vendas në kompanitë vendore. Ka dorëzuar listë prej 8 projektesh në 
të cilat ka marrë pjesë. 
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4. INA PETRUNOVA 

Kandidatja mr. Iva Petrunova ka lindur më 06.08.1989. Shkollimin e mesëm e mbaroi në 
Gjimnazin "Josip Broz Tito" në Shkup në vitin 2008. Ciklin e parë dhe të dytë të studimeve i 
përfundoi në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup në 
vitin 2014, me sukses mesatar prej 8.05. Titulli i fituar është Magjistër inxhinier arkitekt (Master 
i Arkitekturës). Ka regjistruar ciklin e tretë të studimeve në Fakultetin e Filozofisë në 
Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup në nëntor 2014. 

Kandidatja shërbehet me maqedonishten dhe anglishten si dhe ka njohuri të softuerëve 
profesional kompjuterik. 

Ajo ka dorëzuar listë të certifikatave të ndryshme në fushën e astronomisë, dizajnit, 
filozofisë dhe fotografisë. 

4.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Në periudhën prej 10.06.2016 deri më sot, kandidatja ka punuar si asistente në Fakultetin 
e Arkitekturës në Universitetin MIT në lëndët e objekteve komerciale dhe objekteve 
publike. 

4.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja ka dorëzuar listë me 4 botime të publikuara, listë me 2 prezantime, dhe listë 
me 3 konferenca dhe 3 seminare. 

4.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja Iva Petrunova ka marrë pjesë aktive në aplikimin e profesionit të saj si 
arkitekte në tregun vendas në kompanitë vendore. Ka dorëzuar listë prej 13 projektesh në 
të cilat ka marrë pjesë. 

 

5. ZHAKLINA ANGELLOVSKA 

Kandidati d-r  Zhaklina Angellovskaka lindur më 27.10.1966. Ciklin e parë të studimeve 
i përfundoi në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në Shkup më 
06.1991. Titulli i fituar është Arkitekt i diplomuar. Ciklin e dytë të studimeve e përfundoi në 
Fakultetin e Shkencave Matematiko - Natyrore në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" në 
Shkup më 01.2006. Titulli i fituar është Magjistër i shkencave në sferën e planifikimit hapësinor. 
Ciklin e tretë të studimeve e ndjek në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin "Shën Cirili dhe 
Metodij" në Shkup. 

Kandidatja shërbehet me gjuhë maqedonase, angleze dhe kroate si dhe ka njohuri të 
softuerëve profesional kompjuterik. 
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5.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Kandidatja nuk ka dorëzuar informata për aktivitet mësimor dhe edukativ. 

5.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja nuk ka dorëzuar informata për aktivitete shkencore dhe hulumtuese. 

5.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja ZhaklinaAngellovska ka marr pjesë aktive në aplikimin e profesionit të saj si 
menaxhuese e projekteve në tregun vendor në kompanitë vendore. 

B -PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, ne si anëtarë të komisionit recensues e 
vlerësojmë pozitivisht veprimtarinë mësimore - arsimore, shkencore - kërkimore dhe 
profesionale të kandidates mr. Adelina Fejza. 

Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, jemi të 
mendimit se mr. Adelina Fejza i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas Ligjit për 
arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë, kushteve dhe statutit të Universitetit “Nënë Tereza” 
në Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në Universitetin 
“Nënë Tereza” në Shkup dhe i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur si asistent - doktorant 
në fushën Planifikimi urbanistik dhe projektimi hapësinor (20114). 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, ne si Komision kemi nderin dhe kënaqësinë 
t’i propozojmë Këshillit Mësimor - Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në 
Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, që mr. Adelina Fejza të zgjidhet asistent – doktorant në 
fushën shkencore Planifikimi urbanistik dhe projektimi hapësinor (20114), në Fakultetin e 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. 

 

KOMISIONI RECENZUES: 

1. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 
Tereza” – Shkup – kryetar ________________________________________ 
 

2. Dr. Arta Jakupi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 
“Nënë Tereza” – Shkup – anëtar  ________________________________________ 
 

3. Dr. Teuta J. Kajtazi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti 
“Hasan Prishtina” – Prishtinë – anëtar  ________________________________________ 
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REFERAT 

 

PËR ZGJEDHJE TË NJËASISTENTI-DOKTORANT NË FUSHËN MËSIMORE-
SHKENCORE FIZIKË NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE ARKITEKTURËS 

TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

Në bazë të nenit 131 paragrafi 1 të Ligjit për arsim të lartë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 35/2008; 103/2008; 26/2009; 83/2009; 99/2009; 115/2010; 17/2011 51/2011; 
123/2012; 15/2013; 24/2013; 41/2014; 116/2014; 130/2014; 10/2015; 20/2015; 98/2015; 
145/2015; 154/2015; 30/2016; 120/2016 и 127/2016), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup ka 
shpallur konkurs (në ueb-faqen e UNT-së si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha”), në 
datë 15.11.2017 për zgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore - shkencore dhe 
bashkëpunëtorëve (asistentë - doktorantë) në Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup. Në lidhje 
me konkursin e shpallur për zgjedhje të një asistenti - doktoranti në fushën Fizikë (10300) të 
lëmenjve, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) në 
Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur 
në datë 24.11.2017 formoi Komisionin Recensues për zgjedhje të një asistenti-doktoranti me këtë 
përbërje: 

4. Dr. Bashkim Ziberi, Profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, 
Universiteti i Tetovës – Tetovë – kryetar 

5. Dr. Naim Mahmudi, Profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, 
Universiteti i Tetovës – Tetovë – anëtar 

6. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 
Tereza” – Shkup – anëtar 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Sipas konkursit të shpallur në ueb-faqen e UNT-së si dhe në gazetat“Nova Makedonija” dhe 
“Koha”më 15.11.2017, për zgjedhjen e asistentit - doktorantit në fushën Fizikë (10300), brenda 
afatit të paraparë konkurroi vetëm kandidatja: 

Mr. Arta Veliu 
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A -TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI I KANDIDATES 

6. ARTA VELIU 

Kandidatja mr. Arta Veliu ka lindur më 04.09.1992 në Tetovë. Shkollimin e mesëm e 
mbaroi në Tetovë në vitin 2011. Ciklin e parë të studimeve i përfundoi në Fakultetin e 
Shkencave Matematiko - Natyrore në Universitetin e Tetovës në Tetovë më 18.09.2015, me 
sukses mesatar prej 9.61 dhe mori thirrjen Profesor i diplomuar i Fizikës. Ciklin e dytë të 
studimeve e përfundoi në Fakultetin e Fizikës në Universitetin e Tetovës në Tetovë më 
12.10.2017, me sukses mesatar prej 9.7. Titulli i fituar është Magjistër i Fizikës. 

Kandidatja njeh mirë gjuhët maqedonase, angleze dhe turke, si dhe ka njohuri të 
softuerëve profesional kompjuterik. 

1.1 Aktiviteti mësimor dhe edukativ 
Në periudhën prej 15.09.2015 deri më sot, kandidatja ka punuar si bashkëpunëtore me 
kontratë në vepër në departamentin e Fizikës pranë Universitetit të Tetovës në Tetovë. 

1.2 Aktiviteti shkencor dhe hulumtues 
Kandidatja ka dorëzuar listë ku ka marrë pjesë  në 2 konferenca shkencore: 

1. ‘Konferenca ndërkombëtare e shkencave natyrore’, (organizuar nga Fakulteti i Shkencave 
Matematike - Natyrore) me punimin: ‘Lëshimi i kontrolluar i (E)-3-[2-(tiazol-2-
il)hidraziniliden]kroman-2,4-dion nga hidroxhelët e alginateve’, 16-18.06.2017, Tetovë 

2. ‘The International Joint Science Congress of Materials and Polymers’ (organizuar nga 
Universiteti i Çanakkalasë ‘Onsekiz Mart Universitesi’ dhe shoqata e kimistëve të Turqisë 
‘Kimyagerner Dernegi’ në bashkëpunim me: Universitetin e Tetovës, Universitetin ‘Nënë 
Tereza’, Universitetin Politeknik të Tiranës, Universitetin e Prishtinës dhe Universitetin e 
Tuzlës) me punimin: ‘Study of controlled release of (E)-3-[2-(thiazol-2-
il)hydraziniliden]kroman-2,4-dione from alginate hydrogels’, 25-28.08.2017, Ohër, Maqedoni. 

1.3 Aktiviteti profesional 
Kandidatja ka marrë pjesë në shkollën verore të organizuar nga rrjeti ‘Shkenca e 

materialeve dhe teknologjia’ e financuar nga DAAD në Elbasan, Shqipëri. Gjithashtu ka marrë 
pjesë si bashkorganizatore e shkollës verore nga 01 deri 10 Korrik 2016 në Universitetin e 
Tetovës. 

 

B - PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, ne si anëtarë të komisionit recensues e 
vlerësojmë pozitivisht veprimtarinë mësimore-arsimore dhe shkencore - kërkimore të kandidates 
mr. Arta Veliut. 
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Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, jemi të 
mendimit se mr. Arta Veliu i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas Ligjit për Arsim 
të Lartë të Republikës së Maqedonisë, kushteve dhe statutit të Universitetit “Nënë Tereza” në 
Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në Universitetin 
“Nënë Tereza” në Shkup dhe i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur si asistente - doktorante 
në fushën Fizikë(10300). 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, ne si Komision me kënaqësi i propozojmë 
Këshillit Mësimor - Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin 
“Nënë Tereza” në Shkup, që mr. Arta Veliu të zgjidhet asistente - doktorante në fushën 
shkencore Fizikë (10300), në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin 
“Nënë Tereza” në Shkup. 

 

 

KOMISIONI RECENZUES: 

4. Dr. Bashkim Ziberi, Profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, 
Universiteti i Tetovës – Tetovë – kryetar 

........................................................................................................................................................... 

5. Dr. Naim Mahmudi, Profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, 
Universiteti i Tetovës – Tetovë – anëtar 

........................................................................................................................................................... 

6. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Universiteti “Nënë 
Tereza” – Shkup – anëtar 

.......................................................................................................................................................... 
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REFERAT 

 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI  NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-
SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE - SHKENCORE PLANIFIKIMI URBANISTIK 

DHE PROJEKTIMI HAPËSINOR NË FAKULTETIN E NDËRTIMTARISË DHE 
ARKITEKTURËS TË UNIVERSITETIT “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të nenit 125 dhe 131 paragrafi 1 të Ligjit për arsim të lartë (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 35/2008; 103/2008; 26/2009; 83/2009; 99/2009; 115/2010; 
17/2011 51/2011; 123/2012; 15/2013; 24/2013; 41/2014; 116/2014; 130/2014; 10/2015; 
20/2015; 98/2015; 145/2015; 154/2015; 30/2016; 120/2016 и 127/2016), Universiteti “Nënë 
Tereza” në Shkup më datën 15.11.2017 ka shpallur konkurs për  zgjedhje të mësimdhënësve në 
të gjithë thirrjet mësimore - shkencore dhe bashkëpunëtorëve  (asistentë - doktorantë ) në ueb-
faqen e UNT-së si dhe gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha. Në lidhje me konkursin e 
shpallur për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjithë thirrjet mësimore - shkencore dhe 
bashkëpunëtorëve në fushën Planifikimi urbanistik dhe projektimi hapësinor (20114) të 
lëmenjve, fushave dhe sferave shkencore – hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit) në 
Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës, Këshilli Mësimor-Shkencor në mbledhjen e mbajtur 
në datën 24.11.2017 formoi Komisionin recensues për zgjedhje të një mësimdhënës në të gjithë 
thirrjet mësimore - shkencore me këtë përbërje: 

1. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti “Nënë Tereza” – Shkup – 
kryetar 
2. Dr. Tamara Teofilovska Bojaxhi, inxh. i dip. ark. profesor i rregullt në Fakultetin  
Arkitektonik, Universiteti "Shën Cirili dhe Metodij" – Shkup – anëtar 
3. Dr. Branko Trpkovski, inxh. i dip. ark. profesor i rregullt në Fakultetin  Arkitektonik në 
Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" – Shkup – anëtar 

 

Sipas konkursit të shpallur në gazetat “Nova Makedonija” dhe “Koha” më 15.11.2017, 
për  zgjedhje të mësimdhënësve në të gjithë thirrjet mësimore - shkencore  në fushën Planifikimi 
urbanistik dhe projektimi hapësinor (20114), brenda afatit të paraparë ka konkurruar vetëm 
kandidatja: 

Dr. Radmila Tomovska 
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Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit të detajuar të dokumentacionit të kandidatit dr. 
Radmila Tomovska nga Shkupi, e paraqesim këtë: 

 

R A P O R T 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI I KANDIDATËVE 

Kandidatja dr. Radmila Tomovska  ka lindur më 09.12.1979 në Shkup. 

Shkollimin e mesëm e mbaroi në gjimnazin "Rade Jovçevski - Korçagin" në Shkup në 
vitin 1998. Arsimin e lartë përfundoi në Fakultetin  Arkitektonik, në Universitetin "Shën Cirili 
dhe Metodij" në Shkup. Ka diplomuar më 28.02.2006, me sukses mesatar 8,00. 

Kandidatja shërbehet aktivisht me gjuhën angleze.  

Studimet e doktoraturës akademike i ka regjistruar në shtator të vitit 2009 në Fakultetin  
Arkitektonik, Universiteti i Beogradit, i cili sipas të një liste të Shangait  e publikuar për vitin 
2016. (The 2016 Academic Ranking of World Universities), është në mesin e 300 universiteteve 
më të mira në botë për shkak se  është rënditur midis vendit 201 dhe 300. Ajo studimet i 
përfundoi më 16.06.2017 me sukses mesatar 9.66. 

Disertacionin e doktoraturës e ka paraqitur  më 23.06.2014 në Fakultetin  Arkitektonik, 
Universiteti i Beogradit. Disertacioni në temë  "Parimet ndërtuese të arkitekturës së përditshme 
të Ohrit dhe strategjitë moderne të projektimit të qëndrueshëm dhe të ndërtimit" dhe e mbrojti më 
16.06.2017, me notë 10 (dhjetë) para Komisionit të përbërë nga: dr. Milica Jovanoviq Popoviq - 
prof. i rregullt. - kryetar, dr. Ana Radivojeviç,  prof. inordinar - mentor, Mirjana Bllagojeviq 
Rother, prof. inordinar - anëtar dhe dr. Dushan Vukanoviq, prof. inordinar - anëtar. Me këtë, 
kandidati fitoi titullin doktor i shkencave në fushën e arkitekturës dhe urbanizmit. 

 

2. ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE PEDAGOGJIKE  DHE TË TJRANGA 
FILLIMI I KARRIERËS DERI NË DITËN E APLIKIMIT  TË KANDIDATES 

2.1 Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 

Kandidatja dr. Radmila Tomovska nga viti 2002 deri sot ka marrë pjesë në mënyrë aktive në 
edukimin më të gjerë nëpërmjet pjesëmarrjes në puëtori arkitektonike dhe shkolla verore 
kryesisht me karakter ndërkombëtar. Përveç si një pjesëmarrëse në kuadër të këtyre aktiviteteve, 
kandidatja shfaqet në rolin si mentor (nga viti 2009, kur ajo u regjistrua në studimet e 
doktoraturës akademike në Beograd), më të cilët vijnë në pah cilësitë e saj profesionale. 
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 Në kuadër të veprimtarisë arsimore në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin MIT, 
kandidatja dr. Radmila Tomovska është organizatore e punëtorive të shumta arkitektonike, 
realizon ushtrime, punë në terren, konsultime etj.  Si asistent doktor është  përfaqësuar 
nëprocesin arsimor për lëndët Konstruksionearkitektonike 1,2,3 .                                  ( 
mësimdhënësi i lëndës dr.Tamara Teofilovski Bojaxhi 2013 dhe 2014, dr. Enis Jakupi 2015 dhe 
2016),  Elementet e projektimit arkitektonike dhe bazat e projektimit arkitektonik (mësimdhënësi 
i lëndës. Marilla Nikolskaya). Rregullisht merr pjesë në punën e komisioneve të ekspertëve dhe 
në  grupe të tjera punuese në Fakultetin e Arkitekturës - Universiteti MIT, dhe tregonangazhim 
në një shkallë të lartë . 

Kandidati dr. Radmila Tomovska inxh.i dipl.ark., vazhdimisht shënon  vlerësime pozitive për 
veprimtarinë arsimore në mënyrë anonime nga studentët e Fakultetit të Arkitekturës në 
Universitetin MIT 

Në Aneksin 2 (Neni 2), i cili është pjesë përbërëse e këtij raporti, të gjitha aktivitetet janë 
detajuar  në fushën e veprimtarisë arsimore, me datat dhe informacione të tjera përkatëse. 

2.2 Aktivitete shkencore dhe hulumtuese 

Kandidatja dr. Radmila Tomovskanë periudhën 2007 - 2012  jeton dhe punon në 
Beograd, Republika e Serbisë. Në vitin 2009 ajo i regjistron studimet akademike të doktoraturës. 
Në periudhën prej vitit 2010 deri në vitin 2012 në mënyrë aktive  ka punuar  si bashkëpunëtore 
në më shumë projekte hulumtuese në kuadër të Fakultetit të Arkitekturës në Beograd në 
Departamentin e Teknologjisë Arkitektonike, ku ka qenë e përfshirë kryesisht në projekte të 
fushës së hulumtimit dhe përfaqëson: planifikime bioklimatike urbane dhe projektuese, 
arkitekturë të qëndrueshme,  probleme dhe çështje për mbrojtjen e mjedisit, efikasiteti i 
energjisë, ndërtime arkitektonike dhe teknologjike të ndërtimit të qëndrueshëm dhe arkitekturës 
popullore ose tradicionale. Nga përvoja në fushën e hulumtimit shkencor, kandidatja  ka fituar 
titullin e një bashkëpunëtore të Qendrës Hulumtuese Akademike në Departamentin e Planifikimit 
dhe Projektimit Bioklimatik nën udhëheqjen e dr. Milica Jovanoviq-Popoviq, prof. i rregullt. dhe 
dr. Ana Radivojeviç, prof. inordinar. 

Dr Radmila Tomovska ka publikuar 15 punime shkencore nga fusha e interesit të saj të ngushtë 
shkencor, dy punime shkencore të botuara në revista me faktor ndikimi (dmth revista shkencore 
ndërkombëtare të indeksuar në thelb të revistave Web of Science), pesë punime në revista 
ndërkombëtare shkencore / profesionale me një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  dhe tetë 
punime të kandidates  janë publikuar plotësisht në procedurat ndërkombëtare të konferencës. 

Aneksi 2 (neni 3), i cili është pjesë përbërëse e këtij raporti, përmban të gjitha aktivitetet në 
fushën e veprimtarive kërkimore të kandidatit, me datat dhe të dhëna të tjera relevante. 

2.3 Aktivitete profesionale dhe artistike 
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Në periudhën nga viti 2006 deri në vitin 2009, dr. Radmila Tomovska, si pjesë e një ekipit apo 
në mënyrë individuale, është kyçur në mënyrë aktive edhe në punë të ndryshme profesionale dhe 
artistike duke marrë pjesë në filma të metrazhit të gjatë dhe të shkurtër. Ka qenë skenografe  ose 
asistent skenografi, në konkurse publike arkitektonike dhe urbane në vend  dhe jashtë vendit. Ka 
marr pjesë edhe  për zgjidhje paraprake dhe kryerje të brendshme në territorin e Republikës së 
Maqedonisë dhe Republikës së Serbisë, si dhe ka qenë pjesë  në një periudhë të kufizuar në 
vendosjen e instalimeve hapësinore urbane 

Në Aneksin 2 (Neni 4), i cili është pjesë përbërëse e këtij Raporti, janë të detajuara të gjitha 
aktivitetet në fushën e veprimtarisë artistiko-artistike, me datat dhe të dhënat e tjera përkatëse. 

3. PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

Në bazë të dokumentacionit të plotë të dorëzuar, ne si anëtarë të komisionit recensues e 
vlerësojmë pozitivisht veprimtarinë mësimore-arsimore, shkencore-kërkimore dhe profesionale 
të kandidates dr. Radmila Tomovska. 

Në bazë të të dhënave të paraqitura mbi aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, jemi të 
mendimit se dr. Radmila Tomovska i plotëson kushtet profesionale dhe akademike sipas Ligjit 
për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë, kushteve dhe statutit të Universitetit “Nënë 
Tereza” në Shkup dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet 
mësimore - shkencore, shkencore, shkencore - profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë në 
Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup dhe i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur si docent  
në fushën e Planifikimit urbanistik dhe projektimit hapësinor (20114). 

Në bazë të asaj që është përmendur më lart, ne si Komision kemi nderin dhe kënaqësinë t’i 
propozojmë Këshillit Mësimor - Shkencor të Fakultetit të Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në 
Universitetin “Nënë Tereza” në Shkup, që dr. Radmila Tomovska të zgjidhet docent në fushën 
shkencore Planifikimi urbanistik dhe projektimi hapësinor (20 114), në Fakultetin e 
Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës pranë Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup. 

KOMISIONI RECENZUES: 

1. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti “Nënë                        
Tereza” – Shkup – kryetar ________________________ 
 

2. Dr. Tamara Teofilovska Bojaxhi, inxh. i dip. ark. profesor i regult në Fakultetin    
 Arkitektonik, Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij"  – Shkup – anëtar ________________ 

3. Dr. Branko Trpkovski, inzh. i dip. ark. profesor i regult në Fakultetin  Arkitektonik, 
Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij" – Shkup – anëtar ____________________________ 
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SHTOJCA,  ANEKS 2 

 

FORMULAR 

MBI RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE-SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

 
             Kandidatja: Radmila Gavrilo Tomovska 
                                 (emri, emri i babait dhe mbiemr) 
Institucioni: Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin Nënë Tereza - 
Shkup 
                       (emri i fakultetit / institucionit) 
Fusha shkencore: Planifikim urbanistik dhe projektim hapësinor (20 114) 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit (arsimor dhe edukativ): Pikë 

1.  Organizator i punëtorisë UP Cycling 2014 me karakter 
ndërkombëtar, Bashkëpunim nëpërmjet Fakultetit të Arkitekturës 
në Universitetin MIT dhe Transfodesign, Spanjë 

1,5

2.  Organizator i punëtorisë Recycling në Fakultetin e Arkitekturës në 
Universitetin MIT, 2015. 

1,5

3. Organizator i punëtorisë arkitektonike Banim në keun e qytetit, në 
Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin MIT, 2015. 

1,5

4. Organizator i punëtorisë arkitektonike për studime universitare 
Tiparet arkitektonike që më kanë impresionuar, në Fakultetin e 
Arkitekturës në Universitetin MIT, 2017.  

1,5

5. Organizator i punëtorisë arkitektonike për cikli i 2-të të studimeve 
Objekt banim në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin MIT, 
2015. 

1,5

6. Pjesëmarrës në punëtorisë arkitektonike SESAM (Small European 
Students Assembly Meeting): Medi3ology – në Eastern European 
University, Famagusta, Qipro 2004.  

1

7. Pjesëmarrës në punëtorisë arkitektonike Setila - Vis, Kroaci, 2002. 1

 Gjithsej  9,5
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VEPRIMTARI HULUMTUSE - SHKENCORE 

Nr. 
rendo
r 

Emri i aktivitetit (kulumtuse-shkencore): 
Pik
ë 

1. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues me Factor 
Impact: IF 2015: 4.959 
Tomovska, R., Radivojević, A. (2017) Tracing sustainable design strategies in 
the example of the traditional Ohrid house, in: Journal of Cleaner Production, 
Volume 147, 20 Feb 2017, стр. 10-24.; ISSN 0959-6526 (IF 2015: 4.959);  

5,4

2. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference  dhe shkencore /në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues me Factor 
Impact:: IF 2011-2016: 1,69  
Dunovski, V, Tomovska R., Balkoski D.(2016). Contemporary Тrends for 
Development of the Production Zones, in:International Journal of Precious 
Engineering Research and Applications (IJPERA), Vol. 6, Issue 8, Part 3, August 
2016, стр.65–68.;  ISSN:2248-9622, (IF 2011-2016: 1,69) 

4,8

3.  Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues 
Tomovska, R., Radivojević, A. (2016) The Role of the Master-builder in 
Development of Traditional Ohrid House, in: Serbian Architectural Journal, 
Volume 8, 1016 No 1, стр.23-42. 

3.6

4.  Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill  ndërkombëtar dhe redaktues 
Tomovska, R., Lovec, V., Jovanovic-Popovic, М., Radivojevic, A. (2015). The 
Environmental Aesthetics of THE BALCAN VERNACULAR Architecture. in: 
International Journal of Recent Research in Arts and Science, Volume 4, Skopje: 
MIT Univerzitet, стр. 24–37.; ISSN 1857-8128 
http://www.journal.mit.edu.mk/files/Celosen%20zbornik.pdf  

2,4

5. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë 
profesionale/shkencore  
Tomovska, R., Mickovski G., Miletić M. (2014) Analiza obnove, sanacije i 
promene namene objekta Uranija – Ohrid. Izgradnja 68, 1-2: ISSN 0350-5421, 
стр. 20-32. 

3.2

6. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë 
profesionale/shkencore  
Mickovski, G., Tomovska R., Tomanović D. (2015) Adaptivna re-upotreba 
industrijskih objekata na primeru Duvanskog kombinata u Skoplju. Izgradnja 69, 
1-2: ISSN 0350-5421, стр. 19-28.  

3.2

7. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë 
profesionale/shkencore  

3,2
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Nr. 
rendo
r 

Emri i aktivitetit (kulumtuse-shkencore): 
Pik
ë 

Tomovska, R., Lovec, V, Pulejkova Radeska, N. (2015). Environmental 
aesthetics of the Balkan vernacular architecture, in: Journal of Applied Sciences 
SUT:Vol.1/No 1/2015, State University of Tetova, UDC 72,62,69, ISSN 1857-
9930, стр. 25–33. 

8. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Tomovska, R., Radivojevic, A. (2015). Environmental Features of Building 
Materials of Traditional Ohrid House and their Contribution to Its Humane 
Design, Proceedings of 2nd International AcademicConference: PLACES AND 
TECHNOLOGIES 2015: Keeping up with technologies to make healty places, 
Nova Gorica, Slovenija, 18-19 June, стр.86–93. 

2,7

9. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference  dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Balkoski, Lj, Dunovski, V.,Tomovska, R. (2015). Транспортниот коридор 10 
– Можност за локален развој на општинитевоР. 
Македонијапрекутехнолошкоиндустријскитеразвојнизони,in:Internationaljou
rnal: Scientific & Applicative papers:POWER OF KNOWLEDGE, 6 th 
International Scientific Conference: KNOWLEDGE – CAPITAL OF THE 
FUTURE, 2-4 October, Agia Triada, Thessaloniki, Greece, стр. 565–570. 

2,4

10.  Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues 
Tomovska, R., Jakupi, E., Dunovski, V. (2015). Sustainable features of building 
materials of traditional ohrid house, in:Internationaljournal: Scientific & 
Applicative papers:KNOWLEDGE, Vol.9, Vth InternationalScientific Cinference: 
Knowlegde the capital of the future, Bansko, R. Bulgaria, 21-25 May, стр. 318–
321. 

2,4

11. Pjesëmarrje në një mbledhje shkencore / profesionale me abstrakt: prezantim 
gojor. 
Tomovska, R., Jakupi, E., Dunovski, V. (2015). Sustainable features of building 
materials of traditional ohrid house, in:Internationaljournal: Scientific & 
Applicative papers:KNOWLEDGE, Vol.9, Vth InternationalScientific Cinference: 
Knowlegde the capital of the future, Bansko, R. Bulgaria, 21-25 May, стр. 318–
321. 

1

12. Pjesëmarrje në një mbledhje shkencore / profesionale me abstrakt: prezantim 
gojor. 
Tomovska, R., Lovec, V, Pulejkova Radeska, N. (2015). Environmental 
aesthetics of the Balkan vernacular architecture, in: Book of abstracts; First 

1,5
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Nr. 
rendo
r 

Emri i aktivitetit (kulumtuse-shkencore): 
Pik
ë 

International Conference of applied sciences: Architecture, Civil engeneering and 
Mechatronics, State University of Tetova, 8-9 May, 2015, Tetovo, R. Macedonia, 
стр. 31. 

13.  Pjesëmarrje në një mbledhje shkencore / profesionale me abstrakt: prezantim 
gojor. 
International Scientific Conference: GLOBAL CHALENGES AND 
OPPORTUNITIES – FUTURE PERSPECTIVES OF DEVELOPING 
COUNTRIES, at MIT University Skopje, held 20th of Мај 2016, presenting the 
topic: Transport corridor 8 – Development opportunities in local government in 
Republic of Macedonia. 

1

14. Abstract i botuar në përmbledhjen e një konference ndërkombëtare 
Tomovska, R., Lovec, V, Pulejkova Radeska, N. (2015). Environmental 
aesthetics of the Balkan vernacular architecture, in: Book of abstracts; First 
International Conference of applied sciences: Architecture, Civil engeneering and 
Mechatronics, State University of Tetova, 8-9 May, 2015, Tetovo, R. Macedonia, 
стр. 31. 

1

15. Abstract i botuar në përmbledhjen e një konference ndërkombëtare  
Tomovska, R., Radivojevic, A. (2015). Environmental Features of Building 
Materials of Traditional Ohrid House and their Contribution to Its Humane 
Design, in: Book of conference abstracts: PT 2015: Keeping up with technologies 
to make healty places, Nova Gorica, Slovenija, 18-19 June, стр.59. 

1

16. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues 

2,4

17. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Tomovska, R., Radivojevic, A., Lovec, V., Daniloska, M. (2014). Relevance of 
passive systems for heating and cooling for energy performance of ohrid’s 
traditional houses, in: KNOWLEDGE: International journal: Scientific & 
Applicative papers, Vol. 4, Third International Scientific Conference 
KNOWLEDGE - CAPITAL OF THE FUTURE, Skopje, стр. 565–570. ISBN 
978-608-65653-8-1 

1,8

18. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Jovanovic-Popović, М.,Šunjkić, V.,Tomovska, R.(2012).Aesthetics Of 
Vernacular Architecture: Comparative Analyses of Context Aesthetics in Balkan 
Region,Procedings of the 28thPLEA Conference: Oportunities, Limits and 
NeedsTowardsanEvironmentally Responcible Architecture,Lima, 
Peru.http://www.plea2012.pe/pdfs/T11-20120130-0071.pdf 

2,4
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Nr. 
rendo
r 

Emri i aktivitetit (kulumtuse-shkencore): 
Pik
ë 

19. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Tomovska, R., Šunjkić, V. (2011). Contemporary Aesthetcs of Traditional 
Architecture: Environmental Aesthetics of Regional Bioclimatic 
Architecture,Zbornik radova III Međunarodnog Simpozijuma PHIDAC, Нови 
Сад,стр.204–212. 

2,7

20. Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuara në një revistë profesionale 
reference dhe shkencore / në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues  
Tomovska, R.(2010). Karakteristike vernakularne arhitekture starog grada Ohrida 
u vezi sa insolacijom i ventilacijom – relevantne za energetsku efikasnost,Zbornik 
radova II Međunarodnog Simpozijuma PHIDAC, Нови Сад, стр. 339–347. 

3

21. Pjesëmarrës në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues me abstrakt: prezantim 
gojor të Simpoziumit II të programit studentor të doktoratës në fushën e 
inxhinierisë civile, arkitekturës dhe mbrojtjes së mjedisit PhIDAC 2010   

1

22. Pjesëmarrës në një Këshill (konference) WIN 2017: International Conference 
Women in Energy: Initiative to promote greater participation and involvement of 
women in the energy sector: WOMEN IN ENERGY, 5th June 2017, EVN, Hotel 
Marriott, Skopje, R. Macedonia. 

1

23. Pjesëmarrës në një Këshill ndërkombëtar dhe redaktues me abstrakt: prezantim 
gojor: 
Tomovska, R., Radivojevic, A., Lovec, V., Daniloska, M. (2014). Relevance of 
passive systems for heating and cooling for energy performance of ohrid’s 
traditional houses, in: KNOWLEDGE: International journal: Scientific & 
Applicative papers, Vol. 4, Third International Scientific Conference 
KNOWLEDGE - CAPITAL OF THE FUTURE, Skopje, стр. 565–570. ISBN 
978-608-65653-8-1 

1

 Gjithsej  54,1

VEPRIMTARI PROFESIONALE-ARTISTIKE 
Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit (profesional dhe artistik): Pikë 

1. 

 

Prezantim publik në grup për veprave arkitekturore dhe urbane : 
Pjesëmarrja e BAB (Bienalja Ballkanike Arkitektuese) në Muzeun 
e Kinemasë Jugosllave, Beograd, Serbi në periudhën prej 
07.12.2015 deri më 11.12.2015., si pjesë e ekipit të Fakultetit të 
Arkitekturës në Universitetin MIT. 

2
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Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit (profesional dhe artistik): Pikë 

2. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar  
(4 + 6 = 10): interier për Boutiqun Identiteti -Rr. Maqedonase 
nr.30, Beograd, 2010. 

10

3. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar(4 + 
6 = 10): interier për Kafana Crni Gruja –Rr. Skadarlijska  nr..21, 
Beograd,2009.  

10

4. Zgjidhje arkitekturore ideale për ndërtesë banimi në lagjen 
Krnjaça, Rr.  Millana Vujoviqa nr. 14, Beograd, 2009.  

4

5. Skenografi i filmit Panku nuk ka vdekur, 2009, regjisor Vladimir 
Blazhevski, produkcion:PUNK film Production – Shkup . 

8

6. Skenograf i filmit: Друг Црни у НОБ-у, 2008, regjisor  rade 
Markoviq, produkcion:  BS-Group, Beograd. 

8

7. Asistent Skenograf i filmit: Ђaвoљa Вaрош, 2008, regjisor Vllada 
Paskajeviq produkcion:Image Film – Beograd. 

8

8. Skenograf i filmit:: Serbian Scars, 2007, regjisor Brent Haff, 
produkcion:Film Net Studio – Beograd. 

8

9. Asistent Skenograf i filmit: Crni Gruja, 2006, regjisor Marko 
Marinoviq, PRODUKCION: BS-Group, Beograd. 

8

10. Asistent Skenograf: Senki, 2006, regjisor Milço Mançevski, 
produkcion: Senka Produkcija -Shkup. 

8

11. Asistent Skenograf: Moj roђak sa sela, 2007,TV serial (13 
epizoda),regjisor Marko Marinoviq, produkcion: РТС, 
Beograd.(4х13=52) 

52

12. Skenograf: Belgrade Without Dream, 2007, TV emison muzikor, 
regjisor Bane Antoviq , produkcion: МТС, Beograd. 

4

13. Skenograf: Music Factory, 2007,TV emison muzikor, regjisor 
Bane Antoviq , produkcion: МТС, Beograd. 

4

14. Asistent Skenograf:Maqedonia është e përjetshme, (ТВ reklamë), 
regjisor Ivo Trajkov, produkcion: Tirex, klient: Ministria e 
Kulturës të Republikës së Maqedonisë 

3

15. Skenograf: Etika, 2009, (ТВ reklamë), regjisor Boris Damovski,  
produkcion:Mahalla jonë, klient: Ministria e Kulturës të 
Republikës së Maqedonisë 

3

16. Asistent Skenograf: Biblioteka, 2009, (ТВ reklamë), regjisor 
Gjorçe Stavrevski, produkcion:Mahalla jonë, klient: Ministria e 
Kulturës të Republikës së Maqedonisë. 

3

17. Asistent Skenograf: Youth, Clocks, Teenage package dhe 
Unlimited tallks,2008, (4 ТВ reklmë), regjisor Jovan Todoroviq 
produkcion:, Emote, Beograd, klient: Telenor.  

12
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Nr. 
rendor 

Emri i aktivitetit (profesional dhe artistik): Pikë 

3 х 4 = 12 
18. Skenograf: Holiday, Blind date i Used car, 2007, (3 ТV reklamë), 

regjisor Julio S. Wood dhe Jovan Todorviq, produkcion: 1984 
Productions, Beograd, klient: Telenor. 3 х 3 =9 

9

19. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar 
(4+6=10): interier për ekspoziturën të PROCREDIT BANKA 
(Filialla Shkup), 2006.     

10

20. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar 
(4+6=10): interier për ekspoziturën të INVEST BANKA ((Filialla 
në Strumicë, Kriva Pallankë, dhe Kumanovë), 2006-2007  (4+6)  3 
=30 

30

21. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar 
(4+6=10): interier i banesës individuale në Kompleksin Kapishtec 
Rr. Zagrebska, nr. 38,  llamela 3/2/ banesa. 47, 2007.   

10

22. Zgjidhje arkitekturore ideale dhe objekt arkitekturor i realizuar 
(4+6=10): interier i banesës individuale në Buld.. Partizanski 
Odredi, nr. 59/3/2, Shkup, 2007. 

10

23. Zgjidhje arkitekturore ideale: hotel dhe objekt banimi  
LEONARDO në Rr.. Partenij Zoogravski, nr.19, Shkup, 2007. 

4

 Gjithsej  228

VPRIMTARI PROFESIONALE-ZBATUESE 

Nr. 
rendor 

 
Emri i aktivitetit (profesional-aplikativ): 

Pikë  

1. Autor i veprës së vizualizimit arkitekturor, multimedial dhe 
dizajnit grafik: Studio MTS MUSIC, lokacioni: Aerodrom i 
vjetër, Novi Beograd, Beograd, 2007. 

2 

2. Aktivitetet e ekspertëve (vlerësim): 
Anëtar i Komisionit për Vetëvlerësim në Universitetin MIT 2013 
- 2017 4 x 1 = 4 

4 

3. Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese në Universitetin MIT në 
2014, 2015, 2016 dhe 2017 në Shkup dhe Veles. 7 x 0.5 = 3.5 

3,5 

 Gjithsej 9,5 
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AKTIVITETET ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. 
endor Emri i aktivitetit: Pikë 

1. Studime jashtë vendit: Studime akademike të doktoraturës prej 3 
vjet në Fakultetin e Arkitekturës në Universitetin e Beogradit. 2

2. Udhëheqësi i njësisë së brendshme organizative: 
  Sekretar i Fakultetit të Arkitekturës 2013 - 2017 3

3.  Anëtar i komisionit të fakultetit: Anëtar i komisionit për shqyrtimin 
e dosjeve të studentëve nga viti 2013-2017 (4 x 0.5) 2

 Gjithsej 7

 
REFERENCA PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN E 

TITULLIT 
 

Pikë 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 9,5 
VEPRIMTARI HULUMTUSE - SHKENCORE 54,1 
VEPRIMTARIME NGA ARTI  PROFESIONAL 228 
VPRIMTARI PROFESIONALE-APLIKUESE 9,5 
AKTIVITETET ME INTERES MË TË GJËRË 7 

Gjithsej  308,1 
 

KOMISIONI RECENZUES: 

1. Dr. Isak Idrizi, Docent në Fakultetin e Arkitekturës, Universiteti “Nënë                        
Tereza” – Shkup – kryetar 

…………………………………………………………………………............…................ 

2. Dr. Tamara Teofilovska Bojaxhi, inxh. i dip. ark. profesor i rregullt në Fakultetin   
 Arkitektonik, në Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij"  – Shkup – anëtar 

………………………………………………………...........……………………................. 

3. Dr. Branko Trpkovski, inxh. i dip. ark. profesor i regult në Fakultetin  Arkitektonik, 
Universitetin "Shën Cirili dhe Metodij"  – Shkup – anëtar 

 

................................................................................................................................................ 
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